
1 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

Usnesení 
 

z 22. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - IV. volební období 2012 – 2016, 
 konaného dne 20. 04. 2015 od 10:13 hodin do 14:26 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
Usnesení č. 1/22Z/2015 
Schválení návrhové a volební komise 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi 22. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního období 
v tomto složení:  

 
1. Ing. Petr Pípal (S.cz)  – předseda komise 
2. Ing. Dagmar Waicová (ČSSD)   
3. Jitka Hanousková (KSČM)        

 
(Hlasování: 48 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 2/22Z/2015  
Volba ověřovatelů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního 
období 2012 - 2016: 

 
1.     Pavla Vodseďálka (KSČM)  

 
2.     Ing. Martina Strakoše  (ČSSD) 
 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  

Usnesení č. 3/22Z/2015 
Schválení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

upravený program 22. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016. 
 
(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



2 
 

                                                           

Usnesení č. 4/22Z/2015  
Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 

1. Usnesení č. 81/5Z/2013 Nakládání s majetkem  
2. Usnesení č. 74/9Z/2013 Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 74/14Z/2014 Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 35/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
5. Usnesení č. 37/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
6. Usnesení č. 48/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
7. Usnesení č. 49/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
8. Usnesení č. 50/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
9. Usnesení č. 102/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
10. Usnesení č. 37/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
11. Usnesení č. 39/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
12. Usnesení č. 47/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
13. Usnesení č. 48/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
14. Usnesení č. 49/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
15. Usnesení č. 50/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
16. Usnesení č. 51/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
17. Usnesení č. 53/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
18. Usnesení č. 54/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
19. Usnesení č. 59/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
20. Usnesení č. 67/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
21. Usnesení č. 68/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
22. Usnesení č. 69/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
23. Usnesení č. 70/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
24. Usnesení č. 71/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
25. Usnesení č. 72/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
26. Usnesení č. 73/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
27. Usnesení č. 74/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
28. Usnesení č. 79/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
29. Usnesení č. 82/18Z/2014 B-01 Nakládání s majetkem 
30. Usnesení č. 25/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
31. Usnesení č. 57/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
32. Usnesení č. 58/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
33. Usnesení č. 59/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
34.  Usnesení č. 10/20Z/2014 Peněžité dary složkám Integrovaného záchranného systému 

Ústeckého kraje na rok 2015 
35.  Usnesení č. 11/20Z/2014 Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území 

Ústeckého kraje 
36.  Usnesení č. 72/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
37.  Usnesení č. 81/20Z/2014 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML1102 ze dne 28. 5. 2014 v 

rámci Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014 

38. Usnesení č. 86/20Z/2014 Fond vodního hospodářství ÚK 



3 
 

39. Usnesení č. 19/21Z/2015 Volba přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem  
40. Usnesení č. 20/21Z/2015 Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti 

Krajská zdravotní, a.s.  
41. Usnesení č. 28/21Z/2015 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – oblast školství 
42. Usnesení č. 70/21Z/2015 B-01 Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje na období 

2015 - 2018  
43. Usnesení č. 71/21Z/2015 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na 

období 2015 – 2017  
44. Usnesení č. 73/21Z/2015 Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se  

zdravotním postižením na období 2015 – 2018  
  
B)  s c h v a l u j e  

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
1.  Usnesení č. 53/14Z/2014 Nakládání s majetkem na 30.11.2015 
2.  Usnesení č. 55/18Z/2014 Nakládání s majetkem na 31.05.2016 

        3.  Usnesení č. 72/21Z/2015 D-02 Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji“ – Výsledky na 30.04.2015 

  
(Hlasování: 47 – 0 – 0 ) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 5/22Z/2015 
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 22. 1. 2015 do 18.3. 2015. 

 (Hlasování: 48 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 6/22Z/2015 
Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu ÚK 

 

(Hlasování: 48 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 7/22Z/2015 
Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2014  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
1. rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2014  

ve výši 687 627 tis. Kč následovně: 
 
 
 



4 
 

 
 v tis. Kč 

Volné finanční prostředky celkem 687 627 
1 odbor kancelář hejtmana 2 000 

2 
nákup vozidel pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Ústeckého kraje - 
dary 1 230 

3 nákup reklamních předmětů 770 
4 odbor kancelář ředitele 4 600 
5 nákup služebních vozidel pro krajský úřad a pro potřeby zastupitelů 2 715 
6 výměna rychloběžných vrat v budově „A“ v 1. a 2. PP 1 500 
7 nákup transformátorů do budovy „A“ 385 
8 odbor ekonomický 392 885 
9 mimořádná splátka úvěru 2011 - 2014 180 000 

10 centrální rezerva 52 885 

11 
odpis promlčených nebo zaniklých pohledávek příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje 10 000 

12 
Krajská zdravotní a. s. - záměr navýšení základního kapitálu (financování 
investičních potřeb) 150 000 

13 odbor informatiky a organizačních věcí - programové vybavení 2 000 
14 odbor regionálního rozvoje 14 000 

15 
Fond rozvoje Ústeckého kraje - Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2015 4 000 

16 Fond rozvoje Ústeckého kraje - Program obnovy venkova 2015 2 000 
17 tištěné propagační materiály 4 200 
18 aktualizace generelu cyklotras Ústeckého kraje 1 500 

19 
studie „Komplexní podpora k úspěšnému využití dotačních titulů EU od roku 
2015“ 700 

20 Propagační akce a předměty v rámci zvýšení bezpečnosti cyklistů 400 
21 České Švýcarsko, o. p. s., IČ: 25436911 250 
22 Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s., IČ: 28750721 250 
23 Destinační agentura České středohoří, o. p. s., IČ: 28750853 250 
24 Destinační agentura Krušné hory, o. p. s., IČ: 28734220 250 
25 nákup elektrokol 200 
26 odbor školství, mládeže a tělovýchovy 56 219 
27 VII. Zimní olympiáda dětí a mládeže ČR 2016 11 865 
28 Dotační program „Podpora mládežnického sportu“ 10 000 
29 Stipendia pro studenty vybraných oborů vysokých škol 3 000 
30 Dotační program „Sport“ 1 500 
31 VII. Letní olympiáda dětí a mládeže ČR 2015 - dresy 250 
32 Podpora zemědělského vzdělávání 109 
33 Koncepce mimoškolní výchovy - PAŽIT 91 

34 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace - dovybavení domova 
mládeže nábytkem, zařízení kuchyněk a společenských místností a opravy 
interiéru domova mládeže, Dělnická 21 (příspěvek zřizovatele na provoz) 3 000 

35 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace - oprava 
elektroinstalace ve školní jídelně, ul. Palackého a obnova vybavení domova 
mládeže (příspěvek zřizovatele na provoz) 1 500 

36 Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace - obnova postelí, 1 200 



5 
 

podlahových krytin a dveří domova mládeže, ul. F. Šrámka 1250 (příspěvek 
zřizovatele na provoz) 

37 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
příspěvková organizace - opravy a obnova vybavení školní jídelny - výdejny 
v ul. Chelčického (příspěvek zřizovatele na provoz) 500 

38 

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace - 
dovybavení domova mládeže, ul. Chelčického (příspěvek zřizovatele  
na provoz) 462 

39 
Školní statek, Roudnice nad Labem, příspěvková organizace - obnova 
porostu chmele (příspěvek zřizovatele na provoz) 383 

40 

Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace - oprava 
střechy na budově tělocvičny, ul. Čs. armády (příspěvek zřizovatele  
na provoz) 266 

41 
Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace - oprava 
sprchového koutu, Tisá 280 (příspěvek zřizovatele na provoz) 200 

42 

Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace - provedení sanace školní jídelny, Dolní 310 (příspěvek 
zřizovatele na provoz) 200 

43 

Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, 
příspěvková organizace - výměna oken budovy Střední odborné školy 
sociální - UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 2 300 

44 
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace - 
obnova oplocení - UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 1 800 

45 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
příspěvková organizace - oprava budovy školní jídelny, ul. Čs. dobrovolců - 
UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 1 300 

46 

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace - 
odstranění dřevěného obložení stěn a obnova omítek, ul. Chelčického -  
UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 954 

47 

Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace - oprava havarijního stavu opěrné zdi, ul. Čelakovského 8 -  
UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 720 

48 

Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace - 
oprava fasády vstupního průčelí, ul. Chelčického 4 - UZ 54 (účelový 
příspěvek na velkou údržbu) 517 

49 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace - rekonstrukce 
bytových jader domova mládeže, ul. Na Průhoně (investiční příspěvek 
z rozpočtu zřizovatele) 4 942 

50 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická a Střední zdravotnická škola, Most, 
příspěvková organizace - rekonstrukce elektroinstalace budovy domova 
mládeže, ul. J. E. Purkyně (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 2 205 

51 

Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace - 
rekonstrukce lakovny, ul. Mládežnická 236 (investiční příspěvek z rozpočtu 
zřizovatele) 1 999 

52 

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, 
Pod Parkem 2788, příspěvková organizace - stavba oplocení areálu  
v ul. Studentská (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 1 930 

53 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace - rekonstrukce venkovního sportovního hřiště,  1 000 



6 
 

ul. Pivovarská 594 (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 

54 

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 
organizace - nákup vícemístného automobilu (investiční příspěvek z rozpočtu 
zřizovatele) 880 

55 

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace - 
rekonstrukce vytápění objektu Diplomat (investiční příspěvek z rozpočtu 
zřizovatele) 760 

56 

Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace - 
zabezpečení hřiště a přilehlých pozemků optickými závorami, ul. Jateční 22 
(investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 250 

57 

Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace - nákup plynového kotle do školní kuchyně,  
ul. Stavbařů 5 (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 136 

58 odbor kultury a památkové péče 15 380 

59 

Dotační program „Program podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 
2015“ 3 000 

60 
Dotační program „Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 
2015“ 1 000 

61 
Dotační program „Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015“ 500 

62 
Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace - nákup 
akumulačních kamen a výstavních prvků (příspěvek zřizovatele na provoz) 750 

63 

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková 
organizace - zajištění organizace výstavy „Karel IV.“, osvětlovací technika 
a akvizice (příspěvek zřizovatele na provoz) 700 

64 
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace - 
vybavení nového depozitáře galerie (příspěvek zřizovatele na provoz) 500 

65 
Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace - zajištění oslav 550 let Nového 
Hradu v Jimlíně (příspěvek zřizovatele na provoz) 300 

66 

Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace - nákup obalového 
materiálu na sbírkové předměty a zajištění výstavy k připomenutí 600 let  
od upálení Mistra Jana Husa (příspěvek zřizovatele na provoz) 250 

67 

Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace - úprava prostor 
pro výstavy a expozice v objektech muzea v Teplicích a v pobočce Krupka, 
údržba a rozšíření stávajícího kamerového systému v objektu muzea 
v Teplicích - UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 1 050 

68 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace - 
dokončení opravy podokapní římsy a odstranění vlhkosti v objektu  
W. Churchilla 3 - UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 1 000 

69 

Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace - obnova elektronické 
požární signalizace, elektronické zabezpečovací signalizace a napojení  
na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného sboru a Policie ČR, 
systém hlavního a generálního klíče, oprava sociálního zařízení v čp. 28 - 
UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 772 

70 

Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace - instalování okenních 
fólií s ochrannou vrstvou proti UV záření a žaluzií na okna v budově muzea - 
UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 400 

71 

Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace - 
obnova kopule hvězdárny v Teplicích (investiční příspěvek z rozpočtu 
zřizovatele) 1 800 



7 
 

72 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace - vybudování 
elektronické požární signalizace v budově muzea a nákup úložných systémů 
pro sbírkové předměty (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 1 350 

73 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace - 
zateplení střechy objektu Velká Hradební 45(nová přístavba), doplnění 
zařízení depozitáře Všebořice (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 980 

74 

Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace - úprava a 
rozšíření současného systému elektronického zabezpečení objektu depozitáře 
v ul. Vavřinecká, nákup úložných systémů pro sbírkové předměty (investiční 
příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 800 

75 

Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace - nákup pokladny a 
kůlového plotu do Skanzenu a zpracování projektu pro 2. část expozice - 
přírodověda (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 228 

76 odbor sociálních věcí 7 000 
77 Dofinancování příspěvkových organizací - rezerva 5 500 

78 
Dotační program „Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených  
na podporu rodiny 2015 - podpora protidrogové politiky Ústeckého kraje“ 1 500 

79 odbor zdravotnictví 5 000 

80 
Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 
akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje“ 5 000 

81 odbor dopravy a silničního hospodářství 58 500 

82 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace - opravy 
silnic II. a III. tříd (příspěvek zřizovatele na provoz) 33 000 

83 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace - 
rekonstrukce silnic II. a III. tříd (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 25 500 

84 odbor životního prostředí a zemědělství 4 100 

85 
Dotační program „Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji 
na období let 2013 až 2016“ - včelařství 1 100 

86 
Projekt vzdělávacího centra Českého rybářského svazu, místní organizace 
Most 1 000 

87 
Projekt vzdělávacího centra Českého rybářského svazu, místní organizace 
Duchcov 1 000 

88 
Projekt vzdělávacího centra Českého rybářského svazu, místní organizace 
Ústí nad Labem - II. etapa 1 000 

89 odbor investiční (Fond investic a oprav Ústeckého kraje) 108 600 
90 Oblast školství, mládeže a tělovýchovy, z toho: 69 190 

91 
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická Žatec 
– oprava oplocení 2 090 

92 Dětský domov a Školní jídelna, Hora Svaté Kateřiny - zateplení objektu 20 500 

93 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, objekt 
Václavská - dokončení stavebních úprav objektu pro výuku gastro oborů - 
dodávka vybavení 18 500 

94 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, REKO dešťové a splaškové 
kanalizace a sanace suterénního a přízemního zdiva 14 000 

95 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov - dokončení zateplení objektů Na Průhoně 4 900 

96 
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a 
technická, Ústí nad Labem - úprava trafostanice   3 700 

97 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov - rekonstrukce 
výměníkové stanice 3 000 



8 
 

98 Gymnázium, Roudnice nad Labem - rekonstrukce kotelny 2 000 

99 
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice - 
oprava vnějšího pláště budovy, včetně střechy, fasády a výměny oken 500 

100 Oblast kultury a památkové péče, z toho: 17 600 
101 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích - rekonstrukce objektu 8 000 

102 
Oblastní muzeum v Lounech – úprava budovy Poděbradova č. p. 599  
pro depozitář 7 100 

103 
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem - oprava vily Velká 
Hradební po schválené směně 2 500 

104 Oblast sociálních věcí, z toho: 14 810 

105 
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice - zateplení 
budovy - Dubí Výšina 494 8 000 

106 Domov sociálních služeb Meziboří - rekonstrukce výtahů 3 000 

107 
Centrum sociální pomoci Litoměřice, Domov Na Svobodě Čížkovice - 
rekonstrukce střechy 3 000 

108 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky – celková rekonstrukce 
objektu. č. p. 122 810 

109 Oblast dopravy a silničního hospodářství, z toho: 7 000 
110 Rekonstrukce opěrné zdi na silnici III/26233 - Markvartice 7 000 
111 odbor strategie, přípravy a realizace projektů 17 343 
112 Fond Ústeckého kraje 15 500 

113 

úhrada služeb v rámci zajištění rozpracování konceptu struktury a činností 
Inovačního centra Ústeckého kraje v souladu s Regionální inovační strategií 
Ústeckého kraje 1 543 

114 
Euroregion Krušnohoří, Divadelní 15, 434 01 Most, IČ: 47324651 -  
příspěvek na činnost a zajištění provozních nákladů sdružení 150 

115 
Euroregion Labe, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem,  
IČ: 44225946 - příspěvek na činnost a zajištění provozních nákladů sdružení 150 

pozn.: zeleně označené řádky jsou kapitálové výdaje 
 

2. příděl z rozpočtu do fondů Ústeckého kraje následovně: 
Fond investic a oprav Ústeckého kraje - zvýšení o 108 600 tis. Kč na celkový objem 
484 474 tis. Kč, 
Fond rozvoje Ústeckého kraje - zvýšení o 6 000 tis. Kč na celkový objem  
176 879 tis. Kč, 
Fond Ústeckého kraje - zvýšení o 15 500 tis. Kč na celkový objem  
43 000 tis. Kč. 

 

(Hlasování: 42 – 0 – 4)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 8/22Z/2015 
Regionální operační program – aktuální informace 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 20. 4. 2015 a informaci     
o stavu přípravy operačních programů pro období 2014 - 2020    

 
(Hlasování: 44 – 0 – 1)  návrh byl přijat 



9 
 

Usnesení č. 9/22Z/2015 
Změna přílohy materiálu  Rady Ústeckého kraje ze dne 15. 10. 2014, usnesení č. 10/65R/2014  a 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 10. 2014, usnesení č. 11/19Z/2014  k bodu „Návrh 
odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje a členům výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje"   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

změnu přílohy č. 2 k  materiálu Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 10. 2014, č. usnesení 
11/19Z/2014, “Návrh odměn členům výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje a komisí Rady 
Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje“ ve znění tak,  jak je 
uvedeno v příloze 1 tohoto materiálu. 

(Hlasování: 44 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 10/22Z/2015 
Poskytnutí finančních dotací   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
1.  o poskytnutí dotace ve výši 500 tis. Kč a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace s Městysem Peruc, Oldřichova 49, 439 07 Peruc, IČ: 00265331 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení,  

2. o poskytnutí dotace ve výši 500 tis. Kč a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace s Okresní agrární komorou Most, Dělnická 33, 434 01 Most, IČ: 48293865 dle 
přílohy č. 2 tohoto unesení, 

(Hlasování: 42 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 11/22Z/2015 
Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území Ústeckého kraje na rok 2015  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
         podle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších    
         předpisů, o poskytnutí věcných darů pro činnost složek Integrovaného záchranného   
        systému Ústeckého kraje dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a uzavření darovacích smluv   
        dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 
  
B) u k l á d á  

  Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci   
bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 8. 2015  

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
 
 



10 
 

Usnesení č. 12/22Z/2015 
Ustavení Ceny Ústeckého kraje za společenskou odpovědnost  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, o schválení „Ustavení Ceny Ústeckého kraje za společenskou 
odpovědnost“ dle příloh 1 až 8 tohoto materiálu 

(Hlasování: 42 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 13/22Z/2015 
Petice občanů sestavená z. s. PERIFERNÍ VIDĚNÍ ve věci masivního skupování stavebních 
pozemků v obci Modlany arabskými zájemci 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
petici ve věci masivního skupování stavebních pozemků v obci Modlany arabskými zájemci 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu  
 

B )  s c h v a l u j e   
znění odpovědi na petici dle přílohy č. 2  tohoto materiálu 

 
C )  u k l á d á  

hejtmanovi Ústeckého kraje, Oldřichu Bubeníčkovi, zajistit odeslání odpovědi dle bodu B/ 
tohoto usnesení spolku PERIFERNÍ VIDĚNÍ. 

        Termín: 30. 4. 2015 

(Hlasování: 41 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 14/22Z/2015 
Vzorová Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e    
dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, vzorovou Smlouvu o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů dle 
přílohy č. 5 tohoto usnesení, 

(Hlasování: 42 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 15/22Z/2015 
Poskytnutí finanční dotace z přijatých darů   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
        dle § 36 písm. c)   zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o poskytnutí dotace ve výši 812  tis. Kč a o uzavření smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace dle žádosti uvedené v příloze tohoto materiálu s žadatelem: 

Nadační fond  NIKÉ,  
Sídlo: Dvořákova 14, 602  00 Brno,  



11 
 

IČ: 26942879  
projekt:  Projekt Anglická gramatická hra I - VII  

 
(Hlasování: 43 – 0 – 1)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 16/22Z/2015 
Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s.  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )   r u š í  

část B) usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. 

B )   b e r e  n a  v ě d o m í  
Detailní ekonomickou analýzu jednotlivých projektů, jejich nákladů a očekávaných příjmů 
či úspor s cílem posoudit, zda zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská zdravotní, 
a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 40113, IČ: 254 88 627, a to 
peněžitým vkladem ve výši 51.368.000,-Kč je v souladu s principem soukromého investora 
včetně jejího výsledku dle přílohy č. 2. – 3. tohoto materiálu (dále jako „Detailní 
ekonomický analýza“). 

C )   r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 (dále jako 
„společnost“), a to peněžitým vkladem ve výši 51.368.000,- Kč s tím, že zvýšení základního 
kapitálu je jediným akcionářem realizováno dle doporučení a ujištění společnosti v souladu 
s principem soukromého investora, za účelem zajištění realizace konkrétních investičních 
projektů, a to na základě Detailní ekonomické analýzy. 

D )   s o u h l a s í  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
s financováním společnosti Krajská zdravotní, a.s. z cizích zdrojů (kontokorentní úvěr 
400 mil. Kč a přiměřeně i směnečný program 405 mil. Kč) v celkové výši 805 mil. Kč 
a zajištěním kontokorentního úvěru zřízením zástavního práva k pohledávkám za 
zdravotními pojišťovnami do výše kontokorentního úvěru, tj. 400 mil. Kč, z důvodu 
zajištění financování provozních potřeb společnosti a zajištění průběžného financování 
investičních projektů z dotačních programů (zejména IOP a ROP). 

E )   u k l á d á  

Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu a za podmínek dle bodu C) a D) tohoto usnesení. 

        Termín: bezodkladně 

(Hlasování: 42 – 0 – 5)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 17/22Z/2015 
Realizace záměru změny zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic následné péče na 
akciovou společnost Krajská zdravotní, a. s.  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje po projednání 



12 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. informaci o realizaci záměru převodu činností zajišťovaných příspěvkovými 

organizacemi Ústeckého kraje Nemocnicí následné péče Most, příspěvkovou 
organizací, a Nemocnici následné péče Ryjice, příspěvkovou organizací, (společně dále 
jen „NNP“) na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s.  

2. odůvodnění návrhu na modifikaci postupu realizace záměru schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. 

B )  m ě n í  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 v části B) tak, že 
původní text se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
„ s c h v a l u j e  záměr převodu činností zajišťovaných příspěvkovými organizacemi 
Ústeckého kraje Nemocnicí následné péče Most, příspěvkovou organizací, a Nemocnici 
následné péče Ryjice, příspěvkovou organizací, (společně dále jen „NNP“) na akciovou 
společnost Krajská zdravotní, a.s., a to následujícím postupem: 

a) prodej obchodních závodů NNP společnosti Krajská zdravotní, a.s.,  
b) prodej svěřeného majetku NNP (nemovitosti), užívaného k převáděné 

činnosti NNP společnosti Krajská zdravotní, a.s.,  
c) převod nebo přechod pohledávek z titulu prodeje obchodních závodů 

z NNP na Ústecký kraj, 
d) zvýšení základního kapitálu Krajské zdravotní, a.s. formou kapitalizace 

pohledávek Ústeckého kraje za Krajskou zdravotní, a.s. vzniklých z 
titulu neuhrazené kupní ceny za prodej obchodních závodů, a 
neuhrazené kupní ceny za prodej svěřeného majetku (nemovitosti), 

e) zrušení NNP, 
to vše za současného splnění podmínek: 

- změna způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče 
dosud poskytované NNP neohrozí dostupnost, rozsah, strukturu a 
kvalitu zdravotních služeb, 

- všechny stávající pracovněprávní vztahy zaměstnanců NNP budou 
převedeny na Krajskou zdravotní, a.s., 

- převod činností zajišťovaných NNP  bude realizován k 1. 7. 2015, resp. 
ke dni zveřejnění údaje o tom, že do sbírky listin rejstříkového soudu 
byla uložena smlouva o prodeji obchodního závodu 

- bude zpracována detailní ekonomická analýza souladu majetkových 
transferů ze strany Ústeckého kraje, popř. NNP do Krajské zdravotní, 
a.s. s pravidly veřejné podpory.“ 

C )  r o z h o d u j e  
1. dle čl. X „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010, o nepoužití těchto pravidel na prodej nemovitostí, o němž 
je rozhodováno v bodu C) 2. tohoto usnesení. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
společnosti Krajská zdravotní, a. s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 
400 11 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, a to: 

- pozemek: p. č. 121 o výměře 3188 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 122 o výměře 1547 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 151 o výměře 2280 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 153/1 o výměře 10778 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 154 o výměře 42 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. č. 155/1 o výměře 52 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 



13 
 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p. č. 155/1 
- pozemek: p. č. 155/2 o výměře 9 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. č. 156 o výměře 1391 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 6, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 156 
- pozemek: p. č. 157 o výměře 282 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. č. 158 o výměře 1852 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 159 o výměře 161 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 1, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 159 
- pozemek: p. č. 160 o výměře 307 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 50, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 160 
- pozemek: p. č. 162 o výměře 236 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 36, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 162 
- pozemek: p. č. 166/2 o výměře 414 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 167 o výměře 981 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 168 o výměře 734 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 10, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 168 
obec Ryjice, k. ú. Ryjice, zapsaných na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

Nemovitosti – nezapisované do KN: 
Katastrální území název na parcele č. 
Ryjice rozvod plynu 130/1, 153/1, 151, 149, 148, 146 
Ryjice rozvodné kabely 122, 153/1, 118 
Ryjice vnitř. telef. rozvod 122, 153/1 
Ryjice vnější telef. rozvod 
Ryjice vodovod do čp. 1 122, 153/1 
Ryjice vodovod do čp. 50 122, 153/1 
Ryjice hlavní cesta 122 
Ryjice plocha č. 457 
Ryjice studna u čp. 55 153/1 
Ryjice oplocení objektu 153/1, 151 
Ryjice opěrná zeď  158 
Ryjice opěrná zeď u čp. 50 153/1 
Ryjice studna 121 
Ryjice veřejné osvětlení 153/1, 122, 118 

- pozemek: p. č. 3201/1 o výměře 1631 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: Most, č.p. 1304, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 3201/1 

- pozemek: p. č. 3201/4 o výměře 724 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3201/5 o výměře 3207 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3201/6 o výměře 1910 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3201/7 o výměře 62 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., umístěna na pozemku p. č. 3201/7 
- pozemek: p. č. 3201/8 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3202/1 o výměře 2599 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3202/2 o výměře 771 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3202/3 o výměře 1020 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3202/4 o výměře 23 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Most, č.e. 3123, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/4 
- pozemek: p. č. 3202/5 o výměře 21 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Most, č.e. 3124, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/5 
- pozemek: p. č. 3202/6 o výměře 21 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Most, č.e. 3125, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/6 



14 
 

- pozemek: p. č. 3202/7 o výměře 21 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: Most, č.e. 3126, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/7 

- pozemek: p. č. 3202/8 o výměře 13 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: Most, č.e. 3127, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/8 

- pozemek: p. č. 3202/9 o výměře 14 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: Most, č.e. 3128, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/9 

obec Most, k. ú. Most II, zapsaných na LV č. 4984 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

Nemovitosti – nezapisované do KN: 
Katastrální území název  na parcele č. 
Most II odpočinková plocha  3201/1 
Most II přípojka kanalizační  3201/5 
za kupní cenu 47.170.000,- Kč (dle znaleckých posudků č. 2568-32/2015 ze dne 
13. dubna 2015 a č. 2568-33/2015 ze dne13. dubna 2015 zpracovaných znaleckým 
ústavem Grant Thornton Valuations, a.s.)  
za předpokladu, že bude uzavřena  
- smlouva  o prodeji obchodního závodu Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková 

organizace společnosti Krajská zdravotní, a.s. u nemovitostí v k.ú. Ryjice, 
-  smlouva o  prodeji obchodního závodu Nemocnice následné péče Most, příspěvková 

organizace společnosti Krajská zdravotní, a.s. u nemovitostí v k.ú. Most II. 
 

3. o změně:  
a) zřizovací listiny č.j. 222./2002 ze dne 18. prosince 2002, ve znění změn a dodatků 

příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, se 
sídlem Ryjice č.p. 1, PSČ 403 31, IČ: 72753536, dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 
dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, s účinností ke dni, kdy Krajská zdravotní, a.s. 
nabyde vlastnické právo k obchodnímu závodu Nemocnice následné péče Ryjice jako 
celku zveřejněním údaje, že uložila doklad o koupi závodu do sbírky listin 
obchodního rejstříku; 

b)  zřizovací listiny č.j. 217./2002 ze dne 9. 3. 1998 ve znění změn a dodatků 
příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace, se 
sídlem Jana Žižky 1304, 434 01 Most, IČ: 66112338, dodatkem č. 30 ke zřizovací 
listině dle přílohy č. 4 tohoto materiálu, s účinností ke dni, kdy Krajská zdravotní, a.s. 
nabyde vlastnické právo k obchodnímu závodu Nemocnice následné péče Most jako 
celku zveřejněním údaje, že uložila doklad o koupi závodu do sbírky listin 
obchodního rejstříku;  

c) zřizovací listiny č.j. 2013/2002 ze dne 1. 10. 1991 ve znění změn a dodatků 
příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem Na 
Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048, dodatkem č. 60 ke 
zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto materiálu, s účinností ke dni, kdy Krajská 
zdravotní, a.s. nabyde vlastnické právo k obchodnímu závodu Nemocnice následné 
péče Ryjice a Nemocnice následné péče Most jako celku zveřejněním údaje, 
že uložila doklad o koupi závodů do sbírky listin obchodního rejstříku. 

 

 (Hlasování: 36 – 5 – 4)  návrh byl přijat 
 
 
 
 
 



15 
 

Usnesení č. 18/22Z/2015 
Změna Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 6 tohoto usnesení. 

(Hlasování: 43 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 19/22Z/2015 
Vzorová smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, vzorovou smlouvu o poskytnutí neinvestiční/investiční dotace z Fondu Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

(Hlasování: 42 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 20/22Z/2015 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
č.: 

 
1. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Patokryje 
 IČ: 00266124 
 sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 
 výše dotace: 75 000 Kč 
 název projektu (akce): Vybavení sálů obecního domu 

 
2. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Rochov 
 IČ: 00264318 
 sídlo: Rochov 63, 413 01  Rochov 
 výše dotace: 5 000 Kč 
 název projektu (akce): Den dětí 

 



16 
 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 
 IČ: 00261939 
 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 
 výše dotace: 90 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 90 % 
 název projektu (akce): Prevence ve školských a sociálních zařízení v Klášterci nad 
Ohří - 2015 

  
4. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Meziboří 
 IČ: 00266086 
 sídlo: nám. 8. Května 341, 435 13  Meziboří 
 výše dotace: 21 000 Kč 
 název projektu (akce): Pohádkový den dětí 

 
5. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Krajská zdravotní, a.s. 
 IČ: 25488627 
 sídlo: Sociální péče 3316/12a, 400 11  Ústí nad Labem – Severní Teresa 
 výše dotace: 30 000 Kč 
 název projektu (akce): 22. česko-japonské sympozium při světovém kongresu 
„JUBILEE WORLD CONGRESS TO 80th ANNIVERSARY OF FOUNDING OF 
ICS IN PRAGUE AND IN PILSEN“ 

 
6. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Měděnec 
 IČ: 00262030 
 sídlo: Nádražní 212, 431 84  Měděnec 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Podpora kulturního života v horské obci v roce 2015 

 
7. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Nová Ves v Horách 
 IČ: 00266108 
 sídlo: Nová Ves v Horách 33, 435 45  Nová Ves v Horách 
 výše dotace: 56 000 Kč 



17 
 

 název projektu (akce): Údržba sportovního hřiště 
 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Okresní agrární komora Děčín pro okresy Děčín a Ústí nad Labem 
 IČ: 49096761 
 sídlo: Pohraniční 1288/1, 405 01  Děčín 
 výše dotace: 150 000 Kč 
 název projektu (akce): XI. Setkání zeměděl. a ml. generace STADICE 2015 

 
9. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 v žadatel: Obec Třebívlice 
 IČ: 00264539 
 sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 
 výše dotace: 67 000 Kč 
 název projektu (akce): Tradiční vinobraní v Třebívlicích 

 
10. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Račetice 
 IČ: 00673161 
 sídlo: Račetice 11, 438 01  Račetice 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Vybavení Dětského centra a doplnění židlí v KD 

 
11. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Dolní Poustevna 
 IČ: 00261289 
 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): 17. Mezinárodní loutkový festival 2015 

 
12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Severočeské sdružení obcí 
 IČ: 47324376 
 sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce): Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – 
provoz a údržba protipovodňového systému 



18 
 

 
13. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: ÚSTECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 
 IČ: 70942234 
 sídlo: Vaníčkova 11, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce): Bezpečné branky pro mládež Ústeckého kraje 

 
14. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Vejprty 
 IČ: 00262170 
 sídlo: Tylova 870/6, 431 91  Vejprty 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Parkoviště ul. Moskevská Vejprty 

 
15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Počedělice 
 IČ: 00265373 
 sídlo: Počedělice 11, 440 01  Počedělice 
 výše dotace: 25 900 Kč 
 název projektu (akce): Soutěž „O pohár starostky obce Počedělice“ s hasiči z 
Bühlau 

 
16. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Městys Kovářská 
 IČ: 00261947 
 sídlo: nám. J. Švermy 64, 431 86  Kovářská 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Traktorový samonakládací sypač soli 

 
17. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Tuchořice 
 IČ: 00265624 
 sídlo: Tuchořice 123, 439 69  Tuchořice  
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Tuchořice – oprava střechy Kulturního domu 

 



19 
 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Varnsdorf 
 IČ: 00261718 
 sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47  Varnsdorf 
 výše dotace: 75 000 Kč 
 název projektu (akce): Lední školička bruslení 2015 

 
19. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Statutární město Ústí nad Labem 
 IČ: 00081531 
 sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 350 000 Kč 
 název projektu (akce): Odkup hasičské zbrojnice v k.ú. Střekov od ČD a.s. 

 
20. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Korozluky 
 IČ: 00265993 
 sídlo: Korozluky 20, 434 01  Korozluky 
 výše dotace: 49 000 Kč 
 název projektu (akce): Oslavy 690. výročí obce Korozluky 

 
21. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Koštice 
 IČ: 00265055 
 sídlo: Koštice 26, 439 21  Koštice 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Zlepšení občanské vybavenosti v Košticích (sportovní 
kabiny na fotbalovém hřišti + WC zařízení) 

 
22. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Libčeves 
 IČ: 00265110 
 sídlo: K Zámku 1, 439 26  Libčeves 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Oslavy 720. výročí obce 

 



20 
 

23. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
 IČ: 44555601 
 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 80 000 Kč 
 název projektu (akce): 6. Mezinárodní konference psychomotoriky 

 
24. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Nezabylice 
 IČ: 00673170 
 sídlo: Nezabylice 6, 430 01  Nezabylice 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Dětské a sportovní hřiště Nezabylice – etapa 2015 

 
25. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Domoušice 
 IČ: 00264903 
 sídlo: Domoušice 107, 439 68  Domoušice 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Dostavba sportovního a dětského hřiště Solopysky v roce 
2015 – multifunkční sportovní povrch 

 
26. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Měrunice 
 IČ: 00266477 
 sídlo: Měrunice 67, 418 04  Měrunice 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Rekonstrukce objektu č.p. 67 v Měrunicích 

 
27. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Bílence 
 IČ: 00261793 
 sídlo: Bílence 45, 430 01  Bílence  
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Dětské hřiště Bílence 
 



21 
 

28. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 
 IČ: 00261939 
 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 
 výše dotace: 90 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 90 % 
 název projektu (akce): Jízdní kola k dopravní výchově 

 
29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Estuario, z.s. 
 IČ: 22675264 
 sídlo: Jateční 3436/47a, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 330 000 Kč 
 název projektu (akce): Osvětlení 

 
30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Lubenec 
 IČ: 00265217 
 sídlo: Podbořanská 51, 439 83  Lubenec 
 výše dotace: 1 361 767 Kč 
 název projektu (akce): Oprava chodníků a parkovacích míst u BD Lubenec 

 
31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Chbany 
 IČ: 00261882 
 sídlo: Chbany 19, 431 57  Chbany 
 výše dotace: 90 000 Kč 
 název projektu (akce): Nákup cisterny malé kubatury na zalévání 

 
32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Atletický klub Chotěšov o.s. 
 IČ: 22739726 
 sídlo: Na Ovčíně 36, 410 02  Chotěšov 
 výše dotace: 782 000 Kč 
 název projektu (akce): Koupě užitkového vozu 

 
33. o neposkytnutí dotace dle § 36, písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



22 
 

 žadatel: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
 IČ: 70886300 
 sídlo: Horova 1340/10, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 105 000 Kč 
 název projektu (akce): Vzdělávací a výchovné akce pro veřejnost 

 
34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Rochov 
 IČ: 00264318 
 sídlo: Rochov 63, 413 01  Rochov 
 výše dotace: 10 000 Kč 
 název projektu (akce): Maškarní bál 

 
35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Meziboří 
 IČ: 00266086 
 sídlo: nám. 8. Května 341, 435 13  Meziboří 
 výše dotace: 19 600 Kč 
 název projektu (akce): Májové oslavy 2015 

 
36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Mašťov 
 IČ: 00262021 
 sídlo: Náměstí 80, 431 56  Mašťov 
 výše dotace: 507 000 Kč 
 název projektu (akce): Parkovací stání 

 
37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Divadelní soubor při T. J. Sokol Lázně Toušeň 
 IČ: 14799014 
 sídlo: Nehvizdská 167, 250 89  Lázně Toušeň 
 výše dotace: 150 000 Kč 
 název projektu (akce): Postel aneb život není pro děti 

 
38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Libědice 
 IČ: 00673153 
 sídlo: Libědice 27, 438 01  Libědice 
 výše dotace: 391 748 Kč 
 název projektu (akce): Oprava střechy – dílny, sklad OÚ Libědice 

 



23 
 

39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Želenice 
 IČ: 00266205 
 sídlo: Na Návsi 27, 434 01  Želenice 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce): Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

 
40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Očihov 
 IČ: 00556378 
 sídlo: Očihov 7, 439 87  Očihov 
 výše dotace: 44 800 Kč 
 název projektu (akce): Vybavení JSDH Očihov - radiostanice 

 
41. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Krupka 
 IČ: 00266418 
 sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42  Krupka - Bohosudov 
 výše dotace: 70 000 Kč 
 název projektu (akce): Divadlo bez hranic 

 
42. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Velké Žernoseky 
 IČ: 00264610 
 sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01  Velké Žernoseky 
 výše dotace: 293 000 Kč 
 název projektu (akce): Studie proveditelnosti protipovodňové opatření 

 
43. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Velký Šenov 
 IČ: 00261734 
 sídlo: Mírové nám. 342, 407 78  Velký Šenov 
 výše dotace: 1 000 000 Kč 
 název projektu (akce): Město Velký Šenov, okr. Děčín – cisternová automobilová 
stříkačka 

 
44. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: FINKLASTR z.s. 
 IČ: 03420647 
 sídlo: Mírové náměstí 109/33, 400 01  Ústí nad Labem 



24 
 

 výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce): Školení a poradenství v oblasti finanční gramotnosti 

 
45. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Ryjice 
 IČ: 00556882 
 sídlo: Ryjice 14, 403 31  Ryjice 
 výše dotace: 60 000 Kč 
 název projektu (akce): Oprava požárního vozidla 

 
46. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Lahošť 
 IČ: 00266426 
 sídlo: Švermova 22, 417 25  Lahošť 
 výše dotace: 1 000 000 Kč 
 název projektu (akce): Výstavba místní komunikace Lahošť 

 
47. o neposkytnutí dotace dle § 36, písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
 IČ: 00081582 
 sídlo: Drážďanská 454/23, 400 07  Ústí nad Labem - Krásné Březno 
 výše dotace: 150 000 Kč 
 název projektu (akce): Noc snů 

 
48. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Blatno 
 IČ: 00261807 
 sídlo: Blatno 1, 430 01  Blatno 
 výše dotace: 150 000 Kč 
 název projektu (akce): Vozidlo pro přepravu osob 

 
49. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Hospodářská a sociální rada Chomutovska 
 IČ: 70834628 
 sídlo: Cihlářská 4132, 430 03  Chomutov 
 výše dotace: 250 000 Kč 
 název projektu (akce): Dotace na činnost HSRCH 

 
50. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



25 
 

 
 žadatel: Město Kadaň 
 IČ: 00261912 
 sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01  Kadaň 
 výše dotace: 169 000 Kč 
 název projektu (akce): Zajištění vlakové dopravy na Císařský den v Kadani 

 
51. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Městys Slavětín 
 IČ: 00265497 
 sídlo: Na Městečku 50, 439 09  Slavětín 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce): Slavětín, čp. 206 I. etapa – Hasičská zbrojnice 

 
52. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Lenešice 
 IČ: 00265098 
 sídlo: Knížete Václava 521, 439 23  Lenešice 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Projektová dokumentace akce „Obnova místních komunikací 
a veřejných prostranství v ulicích Husova, Dlouhá a Jiráskova“ 

 
53. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Hravé Ústí o. s. 
 IČ: 22748016 
 sídlo: 1. máje 12/15, 400 07  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 751 983 Kč 
 název projektu (akce): Nákup vozidla pro přepravu osob a sportovních potřeb 

 
54. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Sdružení Romano jasnica 
 IČ: 68974922 
 sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04  Trmice 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce): Poradenské centrum Teplice 

 
55. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Sdružení Romano jasnica 
 IČ: 68974922 
 sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04  Trmice 
 výše dotace: 500 000 Kč 

                         název projektu (akce): Poradenské centrum Krupka 



26 
 

56. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: BOS.org s.r.o. 
 IČ: 64049876 
 sídlo: Kekulova 615/38, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): 36. pracovní dny dětské nefrologie 

 
57. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Krajská rada seniorů Ústeckého kraje 
 IČ: 02254867 
 sídlo: V Jirchářích 705/3, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

                        název projektu (akce): Mezinárodní hry seniorů 

 
(Hlasování: 46 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 21/22Z/2015 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 14/SML1554, 14/SML2550, 
14/SML1540 a 14/SML2092 o poskytnutí dotace. 

(Hlasování: 46 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 22/22Z/2015 
Žádost o prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
FÚK  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o prominutí nebo 
částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného Rozhodnutím ve věci 
uložení odvodu peněžních prostředků z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje, vydaným 
ekonomickým odborem č.j.: 209/EK/2014-4 (JID: 22788/2014/KUUK), ve výši 131 249,26 
Kč subjektu NORS systems s.r.o., IČO 285 81 318, se sídlem Husitská 344/63, 130 00 Praha 
3., subjekt uhradí odvod ve výši 131 249,29 Kč. 

(Hlasování: 46 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
 



27 
 

Usnesení č. 23/22Z/2015 
Žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 
42528/2014/KUUK ve výši 561 704,45 Kč, subjektu XEOS spol s r.o., Návršní 8, 140 00 
Praha 4, IČ: 25342525, subjekt uhradí odvod ve  výši  348 524,61 Kč   

 
B) r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 
94612/2014/KUUK ve výši 298 487,60 Kč, subjektu Střední škola lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, se sídlem Dělnická čp. 825/15, 405 
02 Děčín – Děčín VI - Letná, IČ: 14450488, subjekt uhradí odvod ve výši  28 688,76 Kč  

C )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 
82008/2014/KUUK ve výši 683 125,00 Kč, subjektu TEACH TEAM, s. r. o., se sídlem 
Jeremenkova čp. 304/55, 147 00 Praha 4 - Podolí, IČ: 27264378, subjekt uhradí odvod ve výši  
13 662,50 Kč  

D )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb. o částečném prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 
18141/2015/KUUK ve výši 1 294 429,00 Kč, subjektu TEACH TEAM, s. r. o., se sídlem 
Jeremenkova čp. 304/55, 147 00 Praha 4 - Podolí, IČ: 27264378, subjekt uhradí odvod ve výši 
160 129,95 Kč 

E )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb. o částečném prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 
28520/2014/KUUK ve výši 617 144,00 Kč, subjektu Evropská obchodní akademie, Děčín I, 
příspěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí čp. 520/2, 405 02 Děčín I, , IČ: 
47274611, subjekt uhradí odvod ve výši 8 935,00 Kč  

F )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb. o částečném prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 
32583/2015/KUUK ve výši 261 968,04 Kč, subjektu Gymnázium a Střední odborná škola, 
Podbořany, příspěvková organizace, se sídlem Kpt. Jaroše čp 862, 441 01 Podbořany, IČ: 
18380824, subjekt uhradí odvod ve výši 38 414,04 Kč  

 

(Hlasování: 45 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 24/22Z/2015 
Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR – 
rozdělení dotace  
 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



28 
 

přidělení finančních prostředků právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských 
zařízení  

A) poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2015, účelově určené na 
zabezpečení soutěží v roce 2015, pro organizace zřizované Ústeckým krajem: 
1. ve výši ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) 110 000,- Kč, ostatní osobní náklady 

(dále jen OON) 50 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na zabezpečení okresních kol 
soutěží MŠMT typu A, B pro: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 46071253, 

2. ve výši ONIV 130 000,- Kč, OON 50 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na 
zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT typu A, B a ve výši ONIV 14 000,- Kč účelově 
určené pro zabezpečení krajského kola recitace – soutěž MŠMT typ A, pro: Dům dětí a 
mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvkovou organizaci, IČO: 70226601, 

3. ve výši ONIV 42 000,- Kč, OON 32 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol Soutěží v cizích jazycích – MŠMT, pro: Obchodní akademii a 
jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvkovou 
organizaci, IČO: 44556969, 

4. ve výši ONIV 10 000,- Kč, OON 3 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na zabezpečení 
krajského kola soutěže MŠMT – Evropa ve škole, pro: Střední školu pedagogickou, 
hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkovou organizaci, IČO: 46773495, 

5. ve výši ONIV 22 000,- Kč, OON 14 000,- Kč, účelově určené na zabezpečení krajských 
kol soutěží MŠMT – Biologická olympiáda, pro: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 
11, příspěvkovou organizaci, IČO: 61515451, 

6. ve výši ONIV 29 000,- Kč, OON 24 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol soutěží MŠMT – Chemické olympiády a Programování, pro: 
Gymnázium a Střední odbornou školu dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 44555512, 

7. ve výši ONIV 10 000,- Kč, OON 5 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol soutěží MŠMT – Sólový a komorní zpěv, pro: Základní uměleckou školu 
Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvkovou organizaci, IČO: 
00831085, 

8. ve výši ONIV 25 000,- Kč, OON 16 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol soutěže a přehlídek MŠMT – Hra na dechové nástroje, pro: 
Základní uměleckou školu, Teplice, Chelčického 4, příspěvkovou organizaci, IČO: 
46071172, 

9. ve výši ONIV 14 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na zabezpečení krajského kola 
soutěže a přehlídek MŠMT – Grafické předměty pro Hotelovou školu, Obchodní 
akademie a Střední průmyslovou školu, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvkovou 
organizaci, IČO: 00555878, 

10. ve výši ONIV 7 000,- Kč, OON 4 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol soutěže MŠMT – Atletický čtyřboj žáků základních škol praktických a 
speciálních, pro: Speciální základní školu a Speciální mateřskou školu, Děčín, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 65082133, 

B) poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 na základě uzavřené 
smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 8 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení 
okresních a krajských kol soutěží a přehlídek, vyhlášených MŠMT pro rok 2015, pro 
organizace zřizované obcí: 



29 
 

1. Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvkové organizaci, IČO:  
44553145, ve výši ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) 100 000,- Kč, ostatní 
osobní náklady (dále jen OON) 30 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol sportovních soutěží MŠMT – typ B, 

2. Středisku volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvkové organizaci, IČO: 
72059419, ve výši ONIV 110 000,- Kč, OON 50 000,- Kč na rok 2015, účelově určené 
na zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT typu A, B, 

3. Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizaci, IČO: 71294147, 
ve výši ONIV 115 000,- Kč, OON 45 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na 
zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT typu A, B, 

4. Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizaci, IČO: 75150131, ve výši ONIV 110 000,- Kč, 
OON 50 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží 
MŠMT – typ A, B a ve výši ONIV 108 000,- Kč, OON 65 000,- Kč na rok 2015 na 
zabezpečení krajských kol soutěží a přehlídek MŠMT, 

5. Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvkové organizaci, IČO: 
70949565, ve výši ONIV 130 000,- Kč, OON 50 000,- Kč na rok 2015, účelově určené 
na zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT- typ A, B, 

6. Domu dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863, IČO: 62769693, ve výši 
ONIV 110 000,- Kč, OON 50 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na zabezpečení 
okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT – typ A, B, 

7. Základní umělecké škole F. L. Gassmanna, Most, Obránců míru 2364, příspěvkové 
organizaci, IČO: 47324261, ve výši ONIV 35 000,- Kč, OON 6 000,- Kč na rok 2015, 
účelově určené na zabezpečení krajských kol soutěží a přehlídek MŠMT – ZUŠ – Taneční 
obor, Hra smyčcových souborů a orchestrů, 

8. Základní umělecké škole T. G. Masaryka Chomutov, IČO: 61345636, ve výši ONIV 10 
000,- Kč, OON 3 000,- Kč na rok 2015, účelově určené na zabezpečení krajského kola 
soutěže a přehlídek MŠMT – Sólová a souborová hra na bicí nástroje. 

(Hlasování: 46 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 25/22Z/2015 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

2. č.j. 4/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, IČO: 44556969, sídlo: Ústí nad Labem, Pařížská 15, PSČ: 
400 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

3. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



30 
 

název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace,  
IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 

4. č.j. 10/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace, IČO: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 
35, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

5. č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 
5, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

6. č.j. 20/2001,  ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 
Parkem 2788, příspěvková organizace, IČO: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

7. č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 
příspěvková organizace, IČO: 00831085, sídlo:Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 
01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

8. č.j. 22/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková 
organizace, IČO: 65082401, sídlo: Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, PSČ: 403 31 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

9. č.j. 24/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace, 
IČO: 70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

10. č.j. 25/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace, 
IČO: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

11. č.j. 26/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace, 
IČO: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2/2712, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

12. č.j. 27/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace, IČO: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

13. č.j. 28/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, IČO: 44555237, 
sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

14. č.j. 32/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace, 
IČO: 61357235, sídlo: Louny, Poděbradova 661, PSČ: 440 62 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

15. č.j. 34/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  



31 
 

název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace, IČO: 61357278, sídlo: 
Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

16. č.j. 36/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace, IČO: 61357294, sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

17. č.j. 43/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, IČO: 
70226601, sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

18. č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace, 
IČO: 70841543, sídlo: Louny, Pod Nemocnicí 2503, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

19. č.j. 45/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace,  
IČO: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

20. č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, IČO: 61357286, 
sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

21. č.j. 47/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace, IČO: 
49120115, sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

22. č.j. 48/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, IČO: 61515451, 
sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11/530, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

23. č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 
61515477, sídlo: Duchcov, Masarykova 12, PSČ: 419 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

24. č.j. 55/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, IČO: 61515779, 
sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

25. č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace, IČO: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, 
PSČ: 415 49 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

26. č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,  
IČO: 00524646, sídlo: Teplice, Alejní 12, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

27. č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00497088, sídlo: 
Teplice, Fr. Šrámka 1350, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 



32 
 

28. č.j. 61/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace, IČO: 70839913, sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 415 
02 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

29. č.j. 62/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČO: 
61515761, sídlo: Bílina, Kmochova 205/10, PSČ: 418 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

30. č.j. 63/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace, 
IČO: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  419 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

31. č.j. 66/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace, IČO: 70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

32. č.j. 68/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace, IČO: 
46071172, sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

33. č.j. 70/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 
46071199, sídlo: Duchcov, Kubicových 2/692, PSČ: 419 41 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

34. č.j. 73/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, IČO: 
61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

35. č.j. 74/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, IČO: 
61515876, sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

36. č.j. 75/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, IČO: 
46071253, sídlo: Teplice, Masarykova 70, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

37. č.j. 76/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace, 
IČO: 46071245, sídlo: Duchcov, Družby 1006, PSČ: 419 01 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

38. č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 61515809, sídlo: Teplice, 
Lípová 651/9, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

39. č.j. 79/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČO: 49872559, sídlo: 
Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině 

40. č.j. 80/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



33 
 

název: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, 
IČO: 62208870, sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

41. č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace,  
IČO: 49872427, sídlo: Most, Zd. Fibicha 2778,  PSČ: 434 01 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

42. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: Most, 
Dělnická 21, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině 

43. č.j. 86/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace, IČO: 00555584, 
sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 435 41 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

44. č.j. 87/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace, IČO: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

45. č.j. 88/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace, 
IČO: 63125382, sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

46. č.j. 89/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 
organizace, IČO: 62209485, sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340,  PSČ: 434 01 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

47. č.j. 94/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková 
organizace, IČO: 62209256, sídlo: Most, K.H.Borovského 1146, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

48. č.j. 95/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace, IČO: 47326484, sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

49. č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, IČO: 61342645, 
sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

50. č.j. 100/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČO: 61342751, sídlo: 
Kadaň, 5. Května 620, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

51. č.j. 101/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace, IČO: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 
431 51 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

52. č.j. 103/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace, IČO: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 1060/50, PSČ: 430 01 



34 
 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 
53. č.j. 105/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace, IČO: 61342637, sídlo: Kadaň, Komenského 562, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

54. č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641, sídlo: Chomutov, 
Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 

55. č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace, IČO: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

56. č.j. 116/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, IČO: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

57. č.j. 117/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, IČO: 61345725, 
sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

58. č.j. 118/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, IČO: 61345717, sídlo: 
Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

59. č.j. 132/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, IČO: 47274620, sídlo: Děčín I, 
Komenského náměstí 4, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

60. č.j. 134/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, IČO: 47274603, 
sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

61. č.j. 135/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace, IČO: 47274611, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, PSČ: 406 81 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

62. č.j. 137/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace, IČO: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

63. č.j. 140/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, IČO: 
18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

64. č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 
organizace, IČO: 14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

65. č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



35 
 

název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace, IČO: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině 

66. č.j. 143/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace, IČO: 
00673781, sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

67. č.j. 144/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace, 
IČO: 00673773, sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, PSČ: 408 30 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

68. č.j. 145/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 
Libverda, příspěvková organizace, IČO: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, Českolipská 
123, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině 

69. č.j. 147/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČO: 
00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

70. č.j. 150/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace, IČO: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

71. č.j. 153/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace, 
IČO: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

72. č.j. 154/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková 
organizace, IČO: 65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

73. č.j. 156/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace, IČO: 
47274409, sídlo: Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

74. č.j. 159/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, 
příspěvková organizace, IČO: 65081811, sídlo: Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, PSČ: 407 
47 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

75. č.j. 160/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace, IČO: 
65081803, sídlo: Varnsdorf, Národní 512, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

76. č.j. 161/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace, IČO: 
65082184, sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

77. č.j. 162/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 
organizace, IČO: 65081765, sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, PSČ: 405 02 



36 
 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 
78. č.j. 163/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková organizace, 
IČO: 00412066, sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12, PSČ: 407 46 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

79. č.j. 164/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace, 
IČO: 00412074, sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

80. č.j. 165/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov ″Země dětí″ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 
příspěvková organizace, IČO: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 
407 21 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

81. č.j. 166/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace, IČO: 
65082231, sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

82. č.j. 172/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace, 
IČO: 46773673, sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

83. č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, IČO: 46773720, 
sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

84. č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, IČO: 
46773754, sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ: 413 11 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

85. č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace, IČO: 46773509, sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

86. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
PSČ: 413 01 
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

87. č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, IČO: 
00081701, sídlo: Roudnice nad Labem, Vědomice 37, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

88. č.j. 187/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace, IČO: 
46773738, sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

89. č.j. 189/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace, IČO: 
46773282, sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

90. č.j. 193/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



37 
 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace, 
IČO: 62769651, sídlo: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01 
dodatkem č. 24 ke zřizovací listině 

91. č.j. 194/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace, IČO: 46773690, sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, 
PSČ: 411 15 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

92. č.j. 199/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, IČO: 
18380824, sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 28 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

93. č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 00082627, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci tohoto usnesení v části A). 

        Termín: 29. 5. 2015. 

(Hlasování: 46 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 26/22Z/2015 
Projednání Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve školním roce 
2013/2014       
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy Ústeckého kraje za školní rok 
2013/2014 dle přílohy 1 předloženého materiálu. 

 
(Hlasování: 47 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
       
Usnesení č. 27/22Z/2015 
Projekt s názvem: „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 
kraji 2013-2016“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) s c h v a l u j e  
vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na projekt: „Koncepce financování 
sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“ dle přílohy 9 tohoto 
usnesení 

B) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace následujícím sportovním organizacím: 

a) název: Dámský házenkářský klub Baník Most 
IČO: 661 10 408  
sídlo: 434 01 Most, tř. Budovatelů 112/7 
výše dotace: 1.153.845,- Kč 



38 
 

b) název: Asociace sportovních klubů Lovosice (HK ASA Město Lovosice) 
IČO: 183 80 468 
sídlo: 410 02 Lovosice, U Stadionu 1022/2 
výše dotace: 1.153.845,- Kč 

c) název: FK TEPLICE a.s. 
IČO: 250 28 715 
sídlo: 415 01 Teplice, Na Stínadlech 2796 
výše dotace: 2.307.695,- Kč 

d) název: BASKETBALOVÝ KLUB ÚSTÍ N.L., a.s. 
IČO: 250 05 758 
sídlo: 400 01 Ústí nad Labem, Jateční 1026/18 
výše dotace: 1.153.845,- Kč 

e) název: SK VOLEJBAL Ústí nad Labem 
IČO: 266 32 217 
sídlo: 400 01 Ústí nad Labem, Jateční 3436/47A 
výše dotace: 1.153.845,- Kč 

f) název: Basketbalový klub Děčín, o.s. 
IČO: 498 88 366 
sídlo: 405 02 Děčín, Maroldova 1279/2 
výše dotace: 1.153.845,- Kč 

g) název: Piráti Chomutov a.s. 
IČO: 254 04 695 
sídlo: 430 01 Chomutov, Mostecká 5773 
výše dotace: 3.461.540,- Kč 

h) název: HC Litvínov, občanské sdružení 
IČO: 005 54 782 
sídlo: 436 01 Litvínov, S. K. Neumanna 1598 
výše dotace: 3.461.540,- Kč 

C) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace s výše 
uvedenými žadateli. 

(Hlasování: 45 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 28/22Z/2015 
Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého kraje – 
informace    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s vystoupením Dušana Macháčka, předsedy Českého svazu veslování a předsedy Národního 
olympijského centra vodních sportů a Michala Kurfirsta, člena výkonného výboru Národního 
olympijského centra vodních sportů, předsedy Labe arény, z.s. na jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje. 
 

 
Usnesení č. 29/22Z/2015 
Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého kraje – 
informace   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



39 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o připravovaném záměru vybudovat unikátní sportovní komplex, 
s regionálními aktivitami Národního olympijského centra vodních sportů, dle důvodové 
zprávy. 

(Hlasování: 46 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 30/22Z/2015 
Schválení aktualizovaných vzorových smluv k dotačním programům – oblast školství 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci projektů podaných v rámci 
dotačních programů „Sport 2015“, Volný čas 2015“ a „Prevence rizikového chování 
v Ústeckém kraji 2015“ dle přílohy č. 10 tohoto usnesení. 

(Hlasování: 47 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
 
1. 
Usnesení č. 31/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

 bytem:  a to: 
- pozemek: p. p. č. 775/3 o výměře 55 m , druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p. č. 775/1 o výměře 42131 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemků 
č. 250-28/2014 ze dne 11. 11. 2014) 

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Ovesná, zapsané na LV č. 448 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 6.760,- Kč 
(dle ZP č. 4284/2015 ze dne 30. 1. 2015 plus ostatní náklady ve výši 2.360,- Kč – viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, za podmínky současného sjednání výhrady zpětné 
koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let 
od provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada zpětné koupě 
bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 11. 2015 
 
2. 



40 
 

Usnesení č. 32/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- pozemek: st.p.č. 375 o výměře 307 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Žatec, č.p. 281, bydlení, umístěna na pozemku st.p.č. 375 
- pozemek: st.p.č. 935 o výměře 572 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Žatec, č.p. 754, bydlení, umístěna na pozemku st.p.č. 935 
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsaných na LV č. 3825 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek prodeje 
nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 1690-37/14 
znalce Václava Hladíka ze dne 12.8.2014: 4.000.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 4.200.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 1.260.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Krajské 
majetkové, příspěvková organizace, IČ: 00829048. 

 
3. 
Usnesení č. 33/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2660/1 o výměře 1705 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 
- pozemek: p.p.č. 2661 o výměře 342 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

na pozemku stojí stavba: Děčín VI-Letná, č.p. 209, občanská vybavenost 
- stavba: Děčín VI-Letná, č.p. 209, občanská vybavenost umístěná na p.č. 2661 
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsaných na LV č. 4792 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek 
prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 3945-040/15 
znalce Mgr. Oty Zemana ze dne 20.2.2015: 4.700.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 4.700.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 1.410.000,- Kč 

a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Krajské majetkové, 
příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 1535, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048. 
 
4. 
Usnesení č. 34/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   



41 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- pozemek: p.č. 2226/1 o výměře 805 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 
- pozemek: p.č. 2226/2 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 
- pozemek: p.č. 2225/1 o výměře 333 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

na pozemku stojí stavba: Chomutov, č.p. 3400, jiná stavba 
- stavba: Chomutov, č.p. 3400, jiná stavba umístěná na p.č. 2225/1 a 2225/2 (LV 1396) 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 13029 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 3843-038/15 
znalce Mgr. Oty Zemana ze dne 20.2.2015: 3.100.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 3.100.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 930.000,- Kč 
5. Práva a závazky třetích osob: Smlouva o nájmu nebytových prostor uzavřená s  

 s účinností od 15.10.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; 
Smlouva o nájmu nebytových prostor uzavřená s  s účinností od 
1.10.2012 na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 

a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Střední odborné 
školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy 
Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 
41324641. 

 
5. 
Usnesení č. 35/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
nevyhovět žádosti o prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví 
společnosti Renny Marx s.r.o., se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 1350/5, Vršovice, 101 
00 Praha 10, IČ: 02462273, a to:  

stavba: Teplice, č.p. 1540, bydlení, umístěna na pozemku p.č. 3788 (LV 10001) 

obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsané na LV č. 8417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 1.400.000,- Kč. 

 
6. 
Usnesení č. 36/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  



42 
 

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  

bytem:  a to: 
- pozemek: p.č. 1000/8 o výměře 10 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 1000/5 o výměře 413 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 168-76/2014 ze dne 12.6.2014) 

obec Liběšice, k. ú. Dobříčany, zapsané na LV č. 80 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 870,- Kč (dle ZP  
č. 4302/83/2014 ze dne 4.8.2014) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, PSČ: 417 03 Dubí, IČ: 00080837 za podmínky 
současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní 
cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
7. 
Usnesení č. 37/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 a to: 
- pozemek: st.p.č. 2798 o výměře 40 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

součástí je stavba bez čp/če, technická vybavenost, stavba stojí na pozemku st.p.č. 
2798, 

obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsaných na LV č. 1325 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 135.264,- Kč (dle ZP č. 26-
6198-2015 ze dne 24.2.2015 plus ostatní náklady ve výši 5.204,- Kč - viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace 
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace, Studentská 1354, PSČ: 438 01 Žatec, IČ: 61357294. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 



43 
 

8. 
Usnesení č. 38/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Chlumec, se sídlem: Krušnohorská 39, PSČ: 403 39 Chlumec, IČ: 00391387, a to: 
- pozemek: p.č. 281/4 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Chlumec, k.ú. Chlumec u Chabařovic, zapsaný na LV č. 364 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, 
- pozemek: p.č. 66/5 o výměře 285 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Chlumec, k.ú. Stradov u Chabařovic, zapsaný na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 8. 2015 

 
9. 
Usnesení č. 39/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Janov, 
se sídlem: Janov 235, PSČ: 405 02 Děčín, IČ: 00556025, a to: 
- pozemek: p.č. 900/1 díly „a+b“ o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (odděleny geometrickým plánem č. 617-046/2014 ze dne 14. 11. 2014), 
obec Janov, k.ú. Janov u Hřenska, zapsané na LV č. 490 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených částí nemovitosti  
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) částí nemovitosti uvedených v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 8. 2015 

 
10. 
Usnesení č. 40/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



44 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 
65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 152/8 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 152/1 o výměře 18016 m2 geometrickým plánem  
č. 404-176/2014 ze dne 13. 11. 2014), 

- pozemek: p.č. 363/7 o výměře 834 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 363/1 o výměře 2920 m2 geometrickým plánem č. 404-
176/2014 ze dne 13. 11. 2014), 

obec Přestanov, k.ú. Přestanov, zapsaných na LV č. 93 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, 
- pozemek: p.č. 1688/19 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 1688/6 o výměře 7415 m2 geometrickým plánem  
č. 1334-176/2014 ze dne 6. 11. 2014), 

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsané na LV č. 689 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2015 

 
11. 
Usnesení č. 41/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 283/1 o výměře 17337 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 513/50 o výměře 253 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Radonice, k.ú. Radonice u Kadaně, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
- pozemek: p.č. 4782/45 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 



45 
 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
2/2015 a doložky dle přílohy č. 11 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 283/1 o výměře 17337 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 513/50 o výměře 253 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Radonice, k.ú. Radonice u Kadaně, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
- pozemek: p.č. 4782/45 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015  

 
12. 
Usnesení č. 42/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 372/2 o výměře 2370 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 373/2 o výměře 3518 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Hora Svaté Kateřiny, k.ú. Svahová I, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 4/2015 a doložky dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 



46 
 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 372/2 o výměře 2370 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 373/2 o výměře 3518 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Hora Svaté Kateřiny, k.ú. Svahová I, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015  

 
13. 
Usnesení č. 43/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1137/6 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 1137/7 o výměře 466 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1137/13 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 1137/14 o výměře 133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 1137/15 o výměře 142 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
-  pozemek: p.č. 1137/16 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Peruc, k. ú. Černochov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )   s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. ULN/135/2014 a doložky dle přílohy č. 13 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



47 
 

- pozemek: p.č. 1137/6 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 1137/7 o výměře 466 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 1137/13 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.č. 1137/14 o výměře 133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.č. 1137/15 o výměře 142 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.č. 1137/16 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Peruc, k. ú. Černochov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 8. 2015 

 
14. 
Usnesení č. 44/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1450/8 o výměře 77 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku umělé,  
obec Domoušice, k. ú. Domoušice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
ULN/10/2015 a doložky dle přílohy č. 14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1450/8 o výměře 77 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku umělé,  
obec Domoušice, k. ú. Domoušice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 



48 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2015 

 
15. 
Usnesení č. 45/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1085/6 o výměře 405 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 1085/7 o výměře 151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 1451/2 o výměře 164 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Hříškov, k. ú. Hříškov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. ULN/01/2015 a doložky dle přílohy č. 15 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1085/6 o výměře 405 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 1085/7 o výměře 151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 1451/2 o výměře 164 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Hříškov, k. ú. Hříškov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 8. 2015 

 
16. 
Usnesení č. 46/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   



49 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 627/2 o výměře 630 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Vrbno nad Lesy, k. ú. Vrbno nad Lesy, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
ULN/20/2015 a doložky dle přílohy č. 16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 627/2 o výměře 630 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Vrbno nad Lesy, k. ú. Vrbno nad Lesy, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015 

 
17. 
Usnesení č. 47/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 2125/3 o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Verneřice, k.ú. Verneřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 



50 
 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 1/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 17 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 2125/3 o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Verneřice, k.ú. Verneřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 9. 2015 
 
18. 
Usnesení č. 48/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 2805/4 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Valkeřice, k.ú. Valkeřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 2/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 18 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 2805/4 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Valkeřice, k.ú. Valkeřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015  



51 
 

 
 
19. 
Usnesení č. 49/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 53/15Z/2010 ze dne 23. 6. 2010. 
B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1219/17 o výměře 33 m2, druh pozemku: zahrada (vzniklý sloučením části 

p.č. 1219/7 díl „c“ o výměře 21 m2 a části p.č. 1219/11 díl „d“ o výměře 12 m2 dle 
geometrického plánu č. 1431-143/2014 ze dne 10. 10. 2014)  

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu B) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016  

 
20. 
Usnesení č. 50/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 60/14Z/2014 bod B) ze dne 23.4.2014. 

B )  r o z h o d u j e  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. 2496/2008 uzavřené 
mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací jako dárcem a Ústeckým 
krajem jako obdarovaným dne 23.2.2009 dle přílohy č. 19 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit dodatek ke smlouvě, o jehož 
uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
21. 
Usnesení č. 51/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  



52 
 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Kongregace 
Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, se sídlem: Šporkova 321/12, Malá Strana, 
118 00 Praha 1, IČ: 00530204, a to: 
- pozemek: p. č. 306/1 o výměře 40 m2, druh pozemku: zahrada 
- pozemek: p. č. 306/2 o výměře 98 m2, druh pozemku: zahrada 
- pozemek: p. č. 310/2 o výměře 2063 m2, druh pozemku: trvalý travní porost 
obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 1407 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Kongregaci Milosrdných sester sv. Karla Boromejského 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Domov Severka 
Jiříkov, příspěvková organizace, se sídlem: Jiříkov, Filipovská 582/20, 407 53, 
IČ: 47274468. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
22. 
Usnesení č. 52/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 1001971538 dle přílohy č. 20 
tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 3467/2 o výměře 338 m2, druh pozemku: orná půda (zatížen nájemní 

smlouvou, věcným břemenem, neuvedeno v aktuálním výpisu z katastru nemovitostí,  
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit 
Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti 
uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

 
23. 
Usnesení č. 53/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Ministerstvo 
obrany, IČ: 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, Praha 6, PSČ 160 00, a to: 
- pozemek: p.č. 507 o výměře 14551 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 



53 
 

- pozemek: p.č. 535/2 o výměře 4154 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 555/2 o výměře 1681 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, včetně tělesa komunikace v délce cca 2,48 km úsek od hranic 
vojenského újezdu u obce Podbořanský Rohozec do sídelního útvaru Bukovina – ukončení 
místní křižovatkou v blízkosti kaple Sv. Michala, 

obec Hradiště, k. ú. Podbořanský Rohozec u Hradiště II, 
- pozemek: p.č. 641/2 o výměře 6377 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, včetně tělesa komunikace v délce cca 1,06 km úsek od hranic 
vojenského újezdu u obce Kadaňský Rohozec do sídelního útvaru Obrovice – konec 
veřejného prostranství před propustkem směrem na SST Žďár  

obec Hradiště, k. ú. Radonice u Hradiště, zapsaných na LV č. 3 u Katastrálního úřadu pro 
Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ministerstvo obrany a předání uvedených nemovitostí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, informovat ČR - Ministerstvo obrany o 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2015 

 
24. 
Usnesení č. 54/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Římskokatolické 
farnosti Zabrušany, se sídlem Zabrušany 1, PSČ 417 71, IČ: 63788306, a to: 
- pozemek: p.č. 311/3 o výměře 2499 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 311/5 o výměře 197 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Zabrušany, k.ú. Zabrušany, zapsaných na LV č. 263 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 134.800,--Kč (50,--Kč/m2, dle výměru 
Ministerstva financí ČR č. 01/2015) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015 

 
25. 
Usnesení č. 55/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
A) r o z h o d u j e  



54 
 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se 
sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00, IČ: 70994234, a to: 
- pozemek: p.č. 1362/7 o výměře 446 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 1362/8 o výměře 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsané na LV č. 32 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 202.000,--Kč 
(278,76Kč/m2 dle ZP č. 924/88/14 ze dne 30. 8. 2014 plus 16.340,--Kč náklady spojené s 
převodem) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj: 
- se zavazuje provádět veškeré stavební a zemní práce v souladu s ustanovením § 9 zákona 

č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a po předchozím projednání a 
souhlasu prodávajícího či jeho právního nástupce, 

- se zavazuje strpět nepříznivé účinky železničního provozu (hluk, nečistota, otřesy apod.) 
a nepožadovat z uvedených důvodů na prodávajícím či jeho právním nástupci opatření 
proti těmto vlivům, 

- přebírá případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené a bere na sebe povinnosti 
plynoucí s jejich odstraňováním a prohlašuje, že nebude od prodávajícího požadovat jejich 
případnou náhradu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
26. 
Usnesení č. 56/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 
Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 
- pozemek: p.č. 500/1 o výměře 5775 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 500/2 o výměře 436 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Lubenec, k.ú. Drahonice u Lubence, zapsaných na LV č. 109 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 450.000,--Kč (72,45Kč/m2 dle ZP 
č. 4367/11/2015 ze dne 4. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 2.904,--Kč (2400,--Kč 
– ZP plus 21% DPH tj. 504,--Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  



55 
 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
27. 
Usnesení č. 57/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od , 
bytem , a to: 
- pozemek: p.č. 2550/46 o výměře 20 m , druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž (vše zatíženo předkupním právem podle § 101 zákona  
č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje), 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 2885 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 120.000,--Kč (cena obvyklá dle ZP 
č. 2143-18/15d ze dne 1. 4. 2015). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 11. 2015 

 
28. 
Usnesení č. 58/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 
Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 
- pozemek: p.č. 796/7 o výměře 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsaný na LV č. 32 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, 
- pozemek: p.č. 291 o výměře 216 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Chlumčany, k.ú. Vlčí u Chlumčan, zapsaný na LV č. 489 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, 
- pozemek: p.č. 372/9 o výměře 322 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 372/10 o výměře 658 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 372/14 o výměře 713 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 372/15 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 



56 
 

obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsané na LV č. 13 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 200.000,--Kč (100,20Kč/m2 dle 
ZP č. 4379/23/2015 ze dne 27. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 3.521,--Kč 
(2910,--Kč – ZP plus 21% DPH tj. 611,--Kč) na základě vystavené faktury a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých 
věcí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
29. 
Usnesení č. 59/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 
Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 
- pozemek: p.č. 744 o výměře 593 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Vroutek, k.ú. Vesce u Drahonic, zapsaný na LV č. 101 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, 
- pozemek: p.č. 264/9 o výměře 422 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Žatec, k.ú. Milčeves, zapsaný na LV č. 138 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 120.000,--Kč (118,22Kč/m2 dle ZP  
č. 4380/24/2015 ze dne 27. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 2.795,--Kč (2310,--
Kč – ZP plus 21% DPH tj. 485,--Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
30. 
Usnesení č. 60/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) podílů nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
spoluvlastníků (podíl 35/100)  bytem  



57 
 

 (podíl 36/100) , bytem , 
(podíl 14/100) , bytem  

, a to: 
- pozemek: podíl (85/100) p.č. 5286 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělen ze st.p.č. 430 o výměře 610 m2 geometrickým plánem č. 1431-
143/2014 ze dne 10. 10. 2014), 

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 1095 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 1.130,--Kč (viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
31. 
Usnesení č. 61/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014. 
B) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) podílu nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
spoluvlastníka (podíl 15/100) , bytem  

 a to: 
- pozemek: podíl (15/100) p.č. 5286 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělen ze st.p.č. 430 o výměře 610 m2 geometrickým plánem č. 1431-
143/2014 ze dne 10. 10. 2014), 

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 1095 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 230,--Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu B) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
 
32. 
Usnesení č. 62/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  



58 
 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

bytem , a to: 
- pozemek: p.č. 302/9 o výměře 7 m , druh pozemku: orná půda  
- pozemek: p.č. 302/10 o výměře 1 m2, druh pozemku: orná půda  
(pozemky byly odděleny z p.p.č. 302/1 o výměře 17937 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 232-327/2014 ze dne 1.12.2015)  
obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsaných na LV č. 323 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 
2.000,- Kč (250,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
33. 
Usnesení č. 63/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 (podíl 1/3), bytem ,  (podíl /3), bytem 
,  (podíl /3), bytem  

a to: 
- pozemek: p.č. 398/10 o výměře 40 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 298/1 o výměře 49034 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 232-
327/2014 ze dne 1.12.2015)  

obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsané na LV č. 292 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

 za celkovou kupní cenu 10.000,- Kč (250,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz 
důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
34. 
Usnesení č. 64/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od , 
bytem , a to: 
- pozemek: p.č. 123/30 (podíl ½) o výměře 129 m2, druh pozemku: orná půda 

(spoluvlastnický podíl ½ je zatížen exekucemi ) 



59 
 

obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsané na LV č. 162 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (spoluvlastnický podíl ½) za celkovou 
kupní cenu 9.400,- Kč (200,- Kč/m2 a 100,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová 
zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
35. 
Usnesení č. 65/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 
Karlovarská 7, 252 61 Jeneč, IČ 00016918, a to: 
-  pozemek: p.č. 236/2 o výměře 13 402 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Obrnice k. ú. Obrnice, zapsaný na LV č. 56 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, za kupní cenu 1.023.110,--Kč (76,34Kč/m2 dle ZP  
č. 4682/022/2015 ze dne 15. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 1903, --Kč 
(1572,67Kč – ZP plus 21% DPH tj. 330,33Kč) na základě vystavené faktury a a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČ: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovité věci.  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2015 
 
36. 
Usnesení č. 66/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
z r u š u j e  

část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 81/5Z/2013 bod B) 4. ze dne 24. 4. 2013. 
 
37. 
Usnesení č. 67/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e   
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 45/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 



60 
 

 
38. 
Usnesení č. 68/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitostem, a to: 
- pozemek: p.p.č. 715/1 o výměře 6074 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Státní pozemkový úřad. 

- pozemek: p.p.č. 101/2 o výměře 4893 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
- pozemek: p.p.č. 535/1 o výměře 50408 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní 
pozemkový úřad. 

Povinný: ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad,  
IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ 70892156.  

Služebnost inženýrské sítě spočívá v povinnosti povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a 
odstranění havárie kanalizačního potrubí a šachet na předmětných nemovitostech v rozsahu 
137 bm dle geometrických plánů pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku  
č. 108-48/2013 ze dne 20. 2. 2013 a č. 375-48/2013 ze dne 21.3.2013, to vše za 
jednorázovou úhradu 13.700 Kč. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 12. 2015 

 
39. 
Usnesení č. 69/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
 dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o zřízení služebností stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 122 o výměře 1547 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Ryjice, k.ú. Ryjice, zapsanému na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156, jako vlastník služebného pozemku p.č. 122 v k.ú. Ryjice. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156, jako vlastník panujících pozemků: 
- pozemek: p. č. 91 o výměře 911 m2, druh pozemku: ostatní plocha 



61 
 

- pozemek: p. č. 97 o výměře 425 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 98 o výměře 13295 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 101 o výměře 15362 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 102 o výměře 1574 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 103 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 104 o výměře 463 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 105 o výměře 1840 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 106 o výměře 3699 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 107 o výměře 3321 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 108 o výměře 9441 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 113 o výměře 2188 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 114 o výměře 8735 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 116 o výměře 1526 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 117 o výměře 2124 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 118 o výměře 9983 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 120 o výměře 3312 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 123 o výměře 123 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 124 o výměře 3658 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 125 o výměře 1295 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 126 o výměře 1937 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 127 o výměře 261 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 128 o výměře 224 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 129 o výměře 83 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. č. 130/1 o výměře 15742 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 131 o výměře 2598 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 153/3 o výměře 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 161 o výměře 459 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 4, obč. vyb., stavba stojí na pozemku p. č. 161 
- pozemek: p. č. 166/3 o výměře 1730 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 169 o výměře 1786 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 170 o výměře 1189 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 183 o výměře 3124 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Ryjice, k. ú. Ryjice, zapsaných na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, v hospodaření příspěvkové 
organizace Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, 

- pozemek: p. č. 119 o výměře 204 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: Ryjice, č.p. 3, bydlení, stavba stojí na pozemku p. č. 119 

obec Ryjice, k. ú. Ryjice, zapsaných na LV č. 212 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, v hospodaření příspěvkové 
organizace Krajská majetková, příspěvková organizace. 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje k služebnému pozemku p.č. 122, k.ú. Ryjice v rozsahu 
1547 m2, a to bezúplatně. 

Pozemek p.č. 122 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Nemocnice následné péče 
Ryjice, příspěvková organizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje předložit dokumenty potřebné pro zápis 
práva do katastru nemovitostí, jehož předmětem je zřízení služebností stezky a cesty uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 7. 2015 

 



62 
 

40. 
Usnesení č. 70/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti čj. S 13250/2011-PRÁV se Správou železniční 
dopravní cesty, s. o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 dle  
přílohy č. 21 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 
čj. S 13250/2011-PRÁV (dle přílohy č. 21 tohoto usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
41. 
Usnesení č. 71/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
k nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.č. 3041/30 o výměře 124 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 2037 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro . 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu Potvrzení o zániku věcného práva předkupního 
k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2015 

2. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby oznámil neuplatnění věcného 
práva předkupního ve prospěch Ústeckého kraje, o němž bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení, vlastníkovi dotčené nemovitosti. 
Termín: 30. 9. 2015 

 
 
42. 
Usnesení č. 72/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  m ě n í  
usnesení č. 26/19Z/2014 bod B) Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29.10.2014 takto: 
- pozemek: p.č. 867/3 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek oddělen z p.č. 867/2 o výměře 3322 m2, druh pozemku: ostatní plcoha, 
způsob využití: silnice dle geometrického plánu č. 175-184/2012 ze dne 18.2.2013) 

se ruší a nahrazuje se 
- pozemek: p.č. 867/4 o výměře 44 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha  



63 
 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je upravený nákup (nabytí) nemovitosti, jehož změna byla schválena v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2015 

 
43. 
Usnesení č. 73/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

m ě n í  
usnesení č. 60/18Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 takto: 

text  
„s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 26.000,- Kč (dle ZP č. 254/83/2013 ze 
dne 14. 1. 2014 - viz důvodová zpráva), bude státnímu podniku Lesy České republiky, s.p. 
Ústeckým krajem doplacen.“ 

se ruší a nahrazuje se textem 
„s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 12.350,- Kč (dle ZP č. 305/12/2015 ze 
dne 16. 2. 2015 - viz důvodová zpráva), bude státnímu podniku Lesy České republiky, s.p. 
Ústeckým krajem doplacen. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel.“ 

 
44. 
Usnesení č. 74/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o zřízení věcného práva stavby dle přílohy č. 22 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a městem Vejprty, Tylova 870/6, Vejprty, PSČ: 431 91, IČ: 00262170 pro 
stavbou dotčenou nemovitost, a to: 
- pozemek p.č. 2168/1 v rozsahu 104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, 

pro účely realizace stavby Bezbariérové centrum města Vejprty – I. etapa. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení věcného 
práva stavby (dle přílohy č. 22 tohoto usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
45. 
Usnesení č. 75/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  



64 
 

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny č. j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění 
změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, 
sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 40001, Ústí nad Labem 
IČ: 00829048 
dodatkem č. 59 ke zřizovací listině dle přílohy č. 23 tohoto usnesení  
 

 
46. 
Usnesení č. 76/22Z/2015 
Nakládání s majetkem   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

m ě n í  
usnesení č. 44/13Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 26. 2. 2014, a to tak, že 
příloha č. 7 tohoto usnesení se nahrazuje přílohou č. 24 tohoto usnesení. 

 
 
 (Hlasování: 45 – 0 – 0)  návrh byl přijat                      Společné hlasování pro podbody 1 až 46 
 
 
 
Usnesení č. 77/22Z/2015 
Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého  kraje, příspěvkové organizace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 r o z h o d u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o změně zřizovací listiny: 
 
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837 
dodatkem č. 39 dle přílohy č. 25 tohoto usnesení. 

 

(Hlasování: 44 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 78/22Z/2015 
Vyhodnocení plnění závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory 
dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace příjemcem Ústav archeologické 
památkové péče severozápadních Čech v.v.i., č.j. 1/KP/2010 ze dne 4. 1. 2010 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. splnění závazků Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v  

roce 2014, vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory 
dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace č.j. 1/KP/2010, JID: 
191/2010/KUUK ze dne 4. 1. 2010,  

2. Zprávu o plnění úloh plánovaných v letech 2010 – 2014 dle přílohy č. 26 tohoto 
usnesení. 



65 
 

B )  s c h v a l u j e  
Závěrečnou zprávu o dlouhodobém koncepčním rozvoji Ústavu archeologické památkové 
péče severozápadních Čech, v.v.i. za období 2010 – 2014 dle přílohy č. 27 tohoto usnesení. 

(Hlasování: 41 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 79/22Z/2015 
Změna v části usnesení Rady Ústeckého kraje č.56/50R/2014 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
193/17Z/2014  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
část usnesení č. 193/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 v části A), kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) 
a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky 
z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu, těmto žadatelům: 

projekt č. 12 
Obec Počedělice, IČ: 00265373, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy Piety v Orasicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 102 
Miroslav Perout, IČ: , dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Korozluky, areál zámku čp. 54 –
restaurování kvalitních barokních soch sv. Antonína Paduánského, sv. Františka 
Serafinského a sv. Jana Nepomuckého 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 20. 12. 2014; 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
bodu A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 8. 2015 

(Hlasování: 41 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 80/22Z/2015 
Schválení vzorových smluv pro poskytnutí neinvestiční dotace v oblasti kultury a památkové péče  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e                                                                    
dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, aktualizované vzorové smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro  

1. Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 ve znění dle přílohy č. 28 
tohoto usnesení 

2. Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 
těles působících v Ústeckém kraji na rok 2015 ve znění dle přílohy č. 29 tohoto 
usnesení 



66 
 

3. Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015 ve znění dle přílohy č. 30 tohoto usnesení 

4. Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015     ve 
znění dle přílohy č. 31 tohoto usnesení   

(Hlasování: 41 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 81/22Z/2015 
Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji na rok 2015 – rozdělení dotací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e                                                                    
1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu projektu 
upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:  
Projekt č. 1 
Název projektu: DOCELA VELKÉ DIVADLO 2015 
Žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. 
Sídlo: Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov 
IČ:  70856656 
Ve výši: 800 000 Kč  
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce dotace. 

Projekt č. 2 
Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2015 v rámci 
Ústeckého kraje 
Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice 
Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 
 IČ: 00083283 
Ve výši: 1 700 000 Kč 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce dotace. 

                Projekt č. 3  
Název projektu: Podpora zájezdové a svozové (regionální) činnosti Městského divadla 
v Mostě 
Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o.  
Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 
IČ: 27275701 
Ve výši: 2 700 000 Kč      
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce dotace.                                                                                                                             

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru 
s výše uvedenými žadateli 

3. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace tohoto žadatele:  

    Projekt č. 4  



67 
 

Název projektu: ČINOHERÁK ÚSTÍ PODPORA ČINNOSTI V ÚSTECKÉM KRAJI 
2015 
Žadatel: Činoherák Ústí, spolek 
Sídlo: Národní 60/28, Praha 
IČ: 02816091 
Důvod nevyhovění žádosti: nenaplnění podmínek vyhlášeného dotačního programu - odst. 
III. žadatelé o dotaci – sídlo organizace na území Ústeckého kraje. 

B)   u k l á d á 
Jitce Sachetové, člence Rady ÚK, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) 
tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 12. 2015 

(Hlasování: 40 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 82/22Z/2015 
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 – rozdělení dotací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )   s c h v a l u j e  
1.    dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, těmto žadatelům: 
 
Projekt č. 14 
Název projektu: 1. Obrnický Masopustní rej 
Žadatel: Obec Obrnice 
IČ: 00266116 
Sídlo: Mírová 70, 435 21 Obrnice 
Ve výši: 45.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 5. 2015. 
 
Projekt č. 39 
Název projektu: Léto s divadlem v Krupce 
Žadatel: Město Krupka 
IČ: 00266418 
Sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42 Krupka 
Ve výši: 70.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 
 
Projekt č. 45 
Název projektu: Romský tanečně-hudební festival – Rotahufest IX. 
Žadatel: Oblastní charita Ústí nad Labem 
IČ: 44225512 
Sídlo: Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 
 
Projekt č. 84 
Název projektu: Jak Husité do boje nevytáhli 
Žadatel: Město Dubí 
IČ: 00266281 
Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí 



68 
 

Ve výši: 70.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
 
Projekt č. 91 
Název projektu: Letní tóny Duchcova 2015 
Žadatel: Město Duchcov 
IČ: 00266299 
Sídlo: nám. Republiky 20/5, 407 22 Duchcov 
Ve výši: 60.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2015. 
 
Projekt č. 108 
Název projektu: Po stopách naučné stezky Skršín - Bělušice 
Žadatel: Obec Skršín 
IČ: 00266141 
Sídlo: Skršín 48, 434 01 Skršín 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 12. 10. 2015. 
 
Projekt č. 137 
Název projektu: Umíme se bavit – 5. ročník  
Žadatel: Město Libochovice 
IČ: 00263931  
Sídlo: náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
 

2.    dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu 
projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 
 
Projekt č. 1 
Název projektu: Pouťový a motorkářský sraz  
Žadatel: obec Chbany 
IČ: 00261882 
Sídlo: Chbany 19, 431 57 Chbany 
Ve výši: 60.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 2 
Název projektu: Patokryjská vlna – odpoledne plné zábavy 
Žadatel: Obec Patokryje 
IČ: 00266124 
Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Patokryje 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 21 



69 
 

Název projektu: 8. HISTORICKÝ DEN ŠTĚTSKÁ OSTREV & FOLKOVÉ 
ODPOLEDNE 
Žadatel: Město Štětí 
IČ: 00264466 
Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 40 
Název projektu: Festivalová hudební a výtvarná slavnost 900. a 600. výročí Lubence 
Žadatel: Obec Lubenec 
IČ: 00265217 
Sídlo: Podbořanská 51, 439 83 Lubenec 
Ve výši: 40.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 23. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 52 
Název projektu: 51. ročník Festivalu Ludwiga van Beethovena 2015  
Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice 
IČ: 00083283 
Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 
Ve výši: 300.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 56 
Název projektu: Podpora kulturní činnosti u příležitosti oslav výročí městyse 
Panenský Týnec 
Žadatel: Městys Panenský Týnec 
IČ: 00265314 
Sídlo: Panenský Týnec 10, 439 05 Panenský Týnec 
Ve výši: 50.000,- Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 64 
Název projektu: Městské slavnosti Děčín 2015 
Žadatel: Statutární město Děčín 
IČ: 00261238 
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Ve výši: 100.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 88 



70 
 

Název projektu: Benešovský slunovrat 2015 
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 00261181 
Sídlo: Náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 
Ve výši: 80.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 98 
Název projektu: Sýkorovy Počedělice 2015 
Žadatel: Obec Počedělice 
IČ: 00265373 
Sídlo: Počedělice 11, 440 01 Počedělice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 145 
Název projektu: Vejprtský drozd v roce 2015  
Žadatel: Město Vejprty 
IČ: 00262170 
Sídlo: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty 
Ve výši: 33.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 12. 6. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 

3.    dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky schválení rozdělení volných 
finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2014 ve výši 202.000 Kč, a 
za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté 
dotace, těmto žadatelům: 
 
Projekt č. 66 
Název projektu: MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ – 13. 
ROČNÍK 2015 
Žadatel: OUTDOOR FILMS s.r.o. 
IČ: 28614593 
Sídlo: Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava 
Ve výši: 40.000,- Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 81 
Název projektu: Putování po stavbách Carlo Luraga v Ústeckém kraji 
Žadatel: Kotěrovo centrum architektury o.p.s. 
IČ: 02554062 
Sídlo: K vápence 425, 159 00 Praha 
Ve výši: 62.000,- Kč 



71 
 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 101 
Název projektu: Příběh české loutky – pilotní projekt mezinárodní putovní výstavy  
Žadatel: TerryDance Company 
IČ: 02488515 
Sídlo: Čechova 3115/48, 430 01 Chomutov 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 121 
Název projektu: Divadelní festival Vítr z hor 2015 
Žadatel: Městské divadlo Varnsdorf, příspěvková organizace 
IČ: 00078930 
Sídlo: Partyzánů 1442, 407 47 Varnsdorf 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 

4.     dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru s výše uvedenými žadateli  
                  

5.     dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto 
žadatelů: 

  
Projekt č. 3 
Název projektu: Vybavení knihovny ve zrekonstruovaném objektu obce 
Žadatel: Obec Patokryje 
IČ: 00266124 
Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Most 
Ve výši:45 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 4 
Název projektu: Folkový Most 2015 
Žadatel: Statutární město Most 
IČ: 00266094 
Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 
Ve výši: 50 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 5 
Název projektu: Mostecká slavnost 
Žadatel: Statutární město Most 
IČ: 00266094 



72 
 

Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 
Ve výši: 100 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 10 
Název projektu: Svátek dobré nálady 
Žadatel: Město Kryry 
IČ: 00265080 
Sídlo: Hlavní 1, 439 81 Kryry 
Ve výši: 95 875,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 18 
Název projektu: Přijetí sportovců primátorem města Mostu spojené se slavnostním 
zakončením roku s titulem Evropské město sportu 
Žadatel: Statutární město Most 
IČ: 00266094 
Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 
Ve výši: 70 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 19 
Název projektu: Kulturní podzim na Meziboří 
Žadatel: Město Meziboří 
IČ: 00266086 
Sídlo: Náměstí 8. května 341/206, 435 13 Meziboří 
Ve výši: 84 700,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 30 
Název projektu: Den Českého Švýcarska 
Žadatel: Město Krásná Lípa 
IČ: 00261459 
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 
Ve výši: 253 400,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 31 
Název projektu: Duchovní léto v Krásné Lípě 
Žadatel: Město Krásná Lípa 
IČ: 00261459 
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 
Ve výši: 73 500,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 32 
Název projektu: 145. Let povýšení Krásné Lípy na město 
Žadatel: Město Krásná Lípa 
IČ: 00261459 
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 
Ve výši: 71 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 



73 
 

 
Projekt č. 38 
Název projektu: Zbrašínská olympiáda 
Žadatel: Obec Zbrašín 
IČ: 00556491 
Sídlo: Zbrašín 23, 440 01 Zbrašín 
Ve výši: 35 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 50 
Název projektu: Libořická pouť 
Žadatel: Obec Libořice 
IČ: 00556335 
Sídlo: Libořice 30, 438 01 Žatec 
Ve výši: 130 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 58 
Název projektu: Koncert v kostele sv. Václava v Novém Sedle 
Žadatel: Obec Nové Sedlo 
IČ: 00265292 
Sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo 
Ve výši: 30 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 71 
Název projektu: Festival Kudlichovo pivo 
Žadatel: Obec Ludvíkovice 
IČ: 00831964 
Sídlo: Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice 
Ve výši: 40 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 72 
Název projektu: Radostné zpívání 
Žadatel: Unie rodičů ČR (Sdružení při Gymnáziu v Děčíně) 
IČ: 61386766 
Sídlo místního sdružení: Komenského nám. 340/4, 405 02 Děčín 
Ve výši: 350 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 77 
Název projektu: Jakubské léto 
Žadatel: Město Vroutek 
IČ: 00265705 
Sídlo: náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek 
Ve výši: 150 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 85 
Název projektu: DANCE Děčín 2015  
Žadatel: Dům dětí a mládeže Teplická 344/38, Děčín IV., příspěvková organizace 



74 
 

IČ: 70949565 
Sídlo: Teplická 344/38, 405 02 Děčín 
Ve výši: 231 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 87 
Název projektu: Doprovodný program Galerie Hraničář – galerie a kinosálu v centru 
Ústí nad Labem  
Žadatel: Činoherák, spolek 
IČ: 02816091 
Sídlo: Národní 60/28, 110 01 Praha 1 
Ve výši: 372 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 89 
Název projektu: Svatomichaelská slavnost 2015 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Ve výši: 144 200,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 90 
Název projektu: 21. Casanovské slavnosti 
Žadatel: Město Duchcov 
IČ: 00266299 
Sídlo: náměstí Republiky 20/5, 419 01 Duchcov  
Ve výši: 200 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 92 
Název projektu: Vánoce po celý rok 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Ve výši: 71 400,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 93 
Název projektu: Krušnohorské Vánoce v Litvínově 2015 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Ve výši: 138 600,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 94 
Název projektu: Den s cyklostezkou Ploučnice 
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 00261181 
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 
Ve výši: 55 000,- Kč 



75 
 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 97 
Název projektu: Kulturní program v Třebívlicích  
Žadatel: Obec Třebívlice 
IČ: 00264539 
Sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice  
Ve výši: 28 500,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 103 
Název projektu: Oslavy 140. Výročí Sboru dobrovolných hasičů 
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 00261181 
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 
Ve výši: 40 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 122 
Název projektu: Výročí obce Bynovec  
Žadatel: Obec Bynovec 
IČ: 00556009 
Sídlo: Bynovec 29, 405 02 Bynovec 
Ve výši: 218 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 125 
Název projektu: Oslava výročí 690 let obce Korozluky, 240 let nového zámku 
Korozluky a 20 let od záchrany zámku Korozluky 
Žadatel: Miroslav Perout, dipl.tech. 
IČ:  
Sídlo:  
Ve výši: 366 960,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 127 
Název projektu: Letní divadelní slavnosti na zámku Korozluky pořádané u příležitosti 
oslav výročí 690 let obce Korozluky, 240 let nového zámku Korozluky a 20 let od 
záchrany zámku Korozluky 
Žadatel: Jana Peroutová 
IČ:  
Sídlo:  
Ve výši: 229 200,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 

B )   u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
části A) a B) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 12. 2015                 
(Hlasování: 40 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 



76 
 

  
Usnesení č. 83/22Z/2015 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 – rozdělení 
dotací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1) dle § 36 písmeno c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním 
nebo obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace 
Programu těmto žadatelům: 

projekt č. 17  
Miloslav Martínek, datum narození: , bydliště:  

, dotace ve výši 340 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Zámek Lužec – stavební úpravy a 

opravy objektu č.p. 1 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 50 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 21  
Obec Jiřetín pod Jedlovou, IČ: 00261416, sídlo: Vinařská 32, 407 56 Jiřetín pod 
Jedlovou, dotace ve výši 150 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění hlásky na hradě 

Tolštejn včetně jejího zastřešení a zpřístupnění 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 45,55% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 31  
Obec Ryjice, IČ: 00556882, sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ústí nad Labem, dotace ve výši 470 
000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava havarijního stavu vyhlídkové 

plošiny zříceniny hradu Blansko 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 35  
Římskokatolická farnost Milešov, IČ: 62769138, sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice, 
dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova kostela sv. Antonína 

Paduánského 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,23% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2015 

projekt č. 66  
Římskokatolická farnost Svádov, IČ: 44557086, sídlo: Labská 1, 403 22 Ústí nad 
Labem, dotace ve výši 400 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava ohradní zdi kostela sv. Václava 

Valtířov 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 42,48% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 



77 
 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 67  
Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, IČ: 46717544, sídlo: Kostelní 70, 407 
22 Benešov nad Ploučnicí, dotace ve výši 500 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revize odvodnění a střešní krytiny, 

odstranění betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů 
v Salhausenské kapli – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,52% skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 82  
Statutární město Děčín, IČ: 00261238, sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, dotace 
ve výši 306 545,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování nástěnných a nástropních 

maleb v Čajovém pavilonu v zahradách děčínského zámku, 1. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

 
2) dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu 
projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 

projekt č. 1  
Obec Veliká Ves, IČ: 00262188, sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves, dotace ve výši 
86 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: II. etapa restaurování sochy sv. 

Augustina ve Veliké Vsi 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 2  
Marcela Pösslová, datum narození: , bydliště:  

 dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava fasád, oken a vchodových dveří 

městského domu Panský dvůr č.p. 5 v Úštěku 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31,38% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 9  
Město Žatec, IČ: 00265781, sídlo: nám. Svobody 1, 438 24 Žatec, dotace ve výši 
200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava krovu a výměna střešní krytiny 

objekt č.p. 299 Klášter Kapucínů v Žatci – IV. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 



78 
 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 
k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 14  
Via Tempora Nova, z.s., IČ: 22826564, sídlo: Václavská 1526, 252 63 Roztoky, dotace 
ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění středního křídla zámku 

Lipová 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,06% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 18  
Sempra Vrbičany s.r.o., IČ: 25012827, sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany, dotace 
ve výši 450 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kompletní renovace historického krovu 

zámku ve Vrbičanech 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,10% skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 25  
Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo, dotace ve výši 
300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Záchrana ohroženého kostela sv. 

Bartoloměje v Žaboklikách 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 73,67% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 27 
Obec Snědovice, IČ: 00264385, sídlo: Snědovice 99, 411 74 Snědovice, dotace ve výši 
100 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,05% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 28  
Obec Petrohrad, IČ: 00480975, sídlo: Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad, dotace ve výši 
400 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Výklenková kaple Bílenec 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,01% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 10. 2015 



79 
 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 
k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 30  
Město Třebenice, IČ: 00264521, sídlo: Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice, dotace ve 
výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování dřevěné zvonice Třebenice 

– 2. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 32  
Via Levamente, z.s., IČ: 22763562, sídlo: U Andělky 1016/1, 162 00 Praha 6, dotace ve 
výši 387 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Záchrana zámku Pětipsy – statické 

zajištění 2. Etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 51  
Jiří Wildung, datum narození:  bydliště:  dotace 
ve výši 311 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava – výměna oken a oprava fasády 

domu č.p. 108, nám. 5. května v Žatci 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 64  
Tomáš Husák, IČ: , sídlo: , dotace ve výši 
250 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění, výměna roubení a 

střešní krytiny venkovského domu Habřina č.p. 3, Úštěk 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 75  
Cisterciácké opatství Osek, IČ: 49086910, sídlo: Rooseveltova 1, 417 05 Osek, dotace 
ve výši 708 622,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Postupné restaurování interiéru 

klášterního kostela Nanebevzetí Panny Marie v Oseku - KAZATELNA 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 9,99% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 



80 
 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 
k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 81  
Obec Liběšice, IČ: 00263893, sídlo: Liběšice 6, 411 46 Liběšice, dotace ve výši 
250 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Záchrana mauzolea v Srdově 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 51,49% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 84  
Obec Malé Březno, IČ: 00266060, sídlo: Malé Březno 1, 434 01 Most, dotace ve výši 
200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova Soklu kříže s původním názvem 

„Plastika – kříž s reliéfem P. Marie“ 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 11,26 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 85  
 Petr Červinský, datum narození: , bydliště:  

, dotace ve výši 400 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprav krovu a střechy zámku v 

Pnětlukách 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

3) dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru s výše uvedenými žadateli. 

4) dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto 
žadatelů: 

projekt č. 3  
Český rybářský svaz, místní organizace Kadaň, IČ: 00482633, sídlo: Sládkova 114, 
432 01 Kadaň, 
Název projektu: Výměna střešní krytiny spolkového domu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 6  
Alena Hájková, datum narození: , bydliště:  

 
Název projektu: Výměna střešní krytiny a stavební úpravy domu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 7  



81 
 

Město Štětí, IČ: 00264466, sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí,  
Název projektu: Kaple sv. Jana a sv. Pavla v Čakovicích, odvlhčení stavby_I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 8  
Obec Děčany, IČ: 00263494, sídlo: Děčany 29, 411 15 Děčany, 
Název projektu: Restaurování hlavního oltáře kostela sv. Martina v Solanech 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 10  
Obec Žiželice, IČ: 00265772, sídlo: Žiželice 7, 438 01 Žiželice, 
Název projektu: Oprava kaple Navštívení P. Marie 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 12  
BITTERSMANN A SPOL., s.r.o., IČ: 18383971, sídlo: Jeníkov 30, 417 24 Jeníkov, 
Název projektu: Obnova domu se secesními prvky Jeníkov č.p. 30 III. etapa – obnova 
nádvoří 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 13  
Městys Peruc, IČ: 00265331, sídlo: Oldřichova 49, 439 07 Peruc, 
Název projektu: Obnova pomníku padlých 1. světové války v obci Peruc 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 16  
Obec Lukavec, IČ: 00526134, sídlo: Lukavec 43, 410 02 Lukavec, 
Název projektu: Zámeček Lukavec – havarijní stav etapa č. 1 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 22  
Společenstvo zvonu, z.s., IČ: 01634941, sídlo: Husitská 195/16, 417 41 Krupka, 
Název projektu: Změna užívání objektu č.p. 195, Krupka na klub Kovárna 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 29  
Obec Lubenec, IČ: 00265217, sídlo: Podbořanská 51, 439 83 Lubenec, 
Název projektu: Restaurování sochy sv. Šebestiána před kostelem sv. Vavřince 
v Lubenci 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 38  
Římskokatolická farnost Hoštka, IČ: 62769332, sídlo: Náměstí Svobody 92, 411 72 
Hoštka, 
Název projektu: Obnova schodiště věže na kostele sv. Otmara v Hoštce 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 39  
Římskokatolická farnost Chcebuz, IČ: 62769316, sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí, 
Název projektu: Obnova krovu a střešní krytiny kostela sv. Petra a Pavla ve Chcebuzi 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 41  
Město Mašťov, IČ: 00262021, sídlo: Náměstí 80, 431 56 Mašťov, 
Název projektu: Obnova stropu v lodi kostela sv. Barbory 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 42  



82 
 

Obec Velemyšleves, IČ: 00556467, sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves, 
Název projektu: Rekonstrukce domu čp. 66 ve Velemyšlevsi – oprava střechy 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 47  
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Žatci, IČ: 46762027, sídlo: Husova 
1200, 438 01 Žatec, 
Název projektu: Evangelický kostel – rekonstrukce zastřešení 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 48  
Obec Podbořanský Rohozec, IČ: 00556408, sídlo: Podbořanský Rohozec 6, 441 01 
Podbořanský Rohozec, 
Název projektu: Rekonstrukce kaple sv. Notburgy v Podbořanském Rohozci. Etapa I.: 
Oprava krovu a střechy. 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 49  
Město Varnsdorf, IČ: 00261718, sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, 
Název projektu: Oprava dvora budovy č. 512 v ulici Národní 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 53  
Město Vroutek, IČ: 00265705, sídlo: náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek, 
Název projektu: Omítky na věži kostela sv. Martina ve Vidhosticích 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 59  
Obec Měcholupy, IČ: 00265233, sídlo: Měcholupy 12, 439 31 Měcholupy, 
Název projektu: Záchrana hrázděnky a přilehlých objektů č.p. 7 v k.ú. Velká Černoc 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 60  
Římskokatolická farnost – děkanství Chomutov, IČ: 47792477, sídlo: 
Náměstí 1. Máje 2, 430 01 Chomutov,  
Název projektu: Odvodnění a odvlhčení kostela sv. Petra a Pavla ve Volyni 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 61  
Římskokatolická farnost Verneřice, IČ: 64707512, sídlo: Českolipská 1, 407 25 
Verneřice, 
Název projektu: Generální oprava kostela sv. Anny ve Verneřicích – II. etapa opravy 
vnitřních omítek – oprava severní oratoře, I. Etapa opravy okenních výplní, rekonstrukce 
stropu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 63  
Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína, IČ: 64707253, sídlo: Markvartice 
194, 407 42 Markvartice, 
Název projektu: Generální oprava interiéru kostela sv. Martina v Markvarticích 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 69  
Obec Hrušovany, IČ: 00261874, sídlo: Hrušovany 15, 431 43 Hrušovany u Chomutova 
Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v obci Vysočany – I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 



83 
 

projekt č. 70  
. Stanislava Šefčíková, datum narození: , bydliště:  

 
Název projektu: Revitalizace objektu Vernerův mlýn Brloh 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 72  
Josef Jindra datum narození: , bydliště:  
a Jitka Jindrová, datum narození: , bydliště:  

 
Název projektu: Oprava střechy 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 73  
Obec Lobendava, IČ: 00555983, sídlo: Lobendava 271, 407 84 Lobendava, 
Název projektu: Záchrana kulturní památky Anenský vrch – Lobendava, 1. Etapa. 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 74  
Radek Paulík, datum narození:  bydliště:  
a Naděžda Erbanová, datum narození:  bydliště:  
Název projektu: Restaurování malovaného záklopového stropu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 76  
Město Benešov nad Ploučnicí, IČ: 00261181, sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov 
nad Ploučnicí, 
Název projektu: Restaurování sloupu s Pannou Marií Immaculatou na pozemku p. p. č. 
1230/4, k.ú. Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru, Benešov nad Ploučnicí, I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 77  
Obec Chotiněves, IČ: 00555223, sídlo: Chotiněves 6, 411 45 Chotiněves, 
Název projektu: Obnova kaple sv. Kiliána – Jištěrpy 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 78  
Miroslav Perout, datum narození: , bydliště:  

 
Název projektu: Záchrana a restaurování malované figurální vitraje „Zvěstování Panně 
Marii“ vč. osazení do hlavního světlíku nad schodištěm zámku v Korozlukách a její 
odhalení a posvěcení v rámci oslav výročí 240-ti let zámku Korozluky a 20-ti let 
záchrany zámku Korozluky 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 80  
Město Postoloprty, IČ: 00265403, sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, 
Název projektu: Obnova vstupní brány hřbitova v Postoloprtech 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 83  
Městys Cítoliby, IČ: 00556262, sídlo: Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, 
Název projektu: Restaurování pěti deponovaných kamenných sochařských děl ze sloupu 
Nejsvětější Trojice 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 86  



84 
 

Marie Honová, datum narození: , bydliště:  
 

Název projektu: „Výměna poškozených roubených částí na objektu v Srbské Kamenici 
č.p. 115“ 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 87  
 Petr Souček, datum narození: , bydliště:  

 
Název projektu: Obnova domu č.p. 7 na pozemku p.č. 263 v k.ú. Červený Hrádek u 
Jirkova 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

B )  u k l á d á      
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace, ve 
smyslu Článku X. Programu, se žadateli uvedenými v části A 1) a 2) tohoto usnesení.  

         Termín: 25. 9. 2015 
 
(Hlasování: 37 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 84/22Z/2015 
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2015 – rozdělení dotací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace těmto žadatelům: 

projekt č. 6  
Miloslav Martínek, datum narození: bydliště:  

, dotace ve výši 81 200,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Celková obnova kapličky v obci Lužec – 

III. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 50 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 10  
Město Úštěk, IČ: 00264751, sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk, dotace ve výši 
34 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova Božích muk v ul. Hřbitovní 

v Úštěku parc.č. 1997/2 k.ú. Úštěk 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 12  
Obec Patokryje, IČ: 00266124, sídlo: Patokryje 35, 434 01 Most, dotace ve výši 40 
000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce Božích muk v obci 

Patokryje 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 33,02 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  



85 
 

- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 

projekt č. 18  
Město Mikulášovice, IČ: 00261581, sídlo: Mikulášovice 1007, 407 79 Mikulášovice, 
dotace ve výši 180 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Královská kaplička horní Mikulášovice“ 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,76 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 22  
Město Šluknov, IČ: 00261688, sídlo: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, dotace ve výši 
50 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova kapličky u kostela sv. Vavřince v 

Království 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 81,43 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 1. 10. 2015 

projekt č. 27  
Město Podbořany, IČ: 00265365, sídlo: Mírová 615, 441 01 Podbořany, dotace ve výši 
77 924,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy sv. Prokopa u obce 

Buškovice 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 28  
Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, sídlo: náměstí Míru 319, 407 21 Česká 
Kamenice, dotace ve výši 63 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova Bratrského oltáře v České 

Kamenici 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,63 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 8. 2015 

projekt č. 37  
Obec Hlinná, IČ: 00526142, sídlo: Hlinná 53, 412 01 Litoměřice, dotace ve výši 
46 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování Božích muk v obci Tlučeň, 

p.p.č. 1249/19 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31,03 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu 
projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 

projekt č. 1  
Obec Perštejn, IČ: 00262072, sídlo: Hlavní 159, 431 63 Perštejn, dotace ve výši 
150 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rájov: Obnova omítek venkovské kaple 



86 
 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 

mezi příjemce dotace 

projekt č. 2  
Obec Perštejn, IČ: 00262072, sídlo: Hlavní 159, 431 63 Perštejn, dotace ve výši 
50 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova výklenkové kapličky Perštejn 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 

mezi příjemce dotace 

projekt č. 4  
Město Štětí, IČ: 00264466, sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí, dotace ve výši 
60 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava zvoničky na Újezdě 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 64,21 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 

mezi příjemce dotace 

projekt č. 9  
Obec Počedělice, IČ: 00265373, sídlo: Počedělice 11, 440 01 Počedělice, dotace ve výši 
111 876,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava drobných sakrálních staveb 

v Počedělicích a místních částech 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,19 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 

mezi příjemce dotace 

projekt č. 23  
Obec Ploskovice, IČ: 00264164, sídlo: Ploskovice 2, 411 42 Ploskovice, dotace ve výši 
56 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce kapličky v místní části 

Maškovice 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,03 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce 

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru s výše uvedenými žadateli, 

4. dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto 
žadatelů: 



87 
 

projekt č. 3  
Obec Perštejn, IČ: 00262072, sídlo: Hlavní 159, 431 63 Perštejn, 
Název projektu: Černýš – renovace fasády a omítek venkovské kaple 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 5  
Obec Klapý, IČ: 00263796, sídlo: Klapý 200, 411 16 Klapý, 
Název projektu: „Oprava sochy sv. Panny Marie“ 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 7  
Obec Telnice, IČ: 00267074, sídlo: Telnice 77, 403 38 Telnice,  
Název projektu: II. etapa obnovy kaple Liboňov 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 8  
Město Lom, IČ: 00266035, sídlo: nám. Republiky 13, 435 11 Lom, 
Název projektu: Restaurování hrobky a pamětní desky F. Sýkory v Lomu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 11  
Město Úštěk, IČ: 00264571, sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk, 
Název projektu: Obnova Božích muk v obci Habřina, par. Č. 763 k.ú. Habřina 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 13  
Obec Horní Podluží, IČ: 00524221, sídlo: Žofín 2, 407 57 Horní Podluží,  
Název projektu: Obnova Božích muk 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 14  
Obec Lukavec, IČ: 00526134, sídlo: Lukavec 43, 410 02 Lovosice, 
Název projektu: Obnova podstavce pomníku sv. Michala v obci Lukavec 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 15  
Obec Toužetín, IČ: 00556441, sídlo: Toužetín 42, 440 01 Louny 
Název projektu: Celková oprava kapličky – místní význam 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 16  
Obec Ludvíkovice, IČ: 00831964, sídlo: Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice,  
Název projektu: Oprava historické hasičské věže z roku 1925 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 17  
Městys Brozany nad Ohří, IČ: 00263397, sídlo: Palackého nám. 75, 411 81 Brozany 
nad Ohří, 
Název projektu: Drobné památky 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 19  
Město Litvínov, IČ: 00266027, sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, 
Název projektu: Instalace uměleckého díla „Srdce“ 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 20  
Obec Libědice, IČ: 00673153, sídlo: Libědice 27, 438 01 Libědice, 



88 
 

Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého – I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 21  
Obec Údlice, IČ: 00262153, sídlo: Náměstí 12, 431 41 Údlice, 
Název projektu: Restaurování sochy sv. Floriána v Údlicích 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 24  
Obec Ploskovice, IČ: 00264164, sídlo: Ploskovice 2, 411 42 Ploskovice 
Název projektu: Oprava Božích muk (křížku) v místní části Vinné 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 25  
Obec Hrušovany, IČ: 00261874, sídlo: Hrušovany 15, 431 43 Hrušovany, 
Název projektu: „Oprava hřbitovní zdi v k.ú. Hrušovany u Chomutova – I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 29  
Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká 
Kamenice, 
Název projektu: Oprava kapličky v Huníkově  
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 30  
Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká 
Kamenice, 
Název projektu: Oprava vyhlídkové věže na Zámeckém vrchu v České Kamenici 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 31  
Miroslav Perout, datum narození: , bydliště:  

 
Název projektu: Záchrana a obnova kvalitní barokní sochy sv. Jana Nepomuckého 
v havarijním stavu a její odhalení a posvěcení v rámci oslav výročí 690 let obce 
Korozluky 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 32  
Město Postoloprty, IČ: 00265403, sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, 
Název projektu: Záchrana kamenného kříže v obci Seménkovice – Seletice 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 33  
Obec Merboltice, IČ: 00555959, sídlo: Merboltice 53, 405 02 Děčín, 
Název projektu: Oprava podstavce a kříže kamenných Božích muk v Merbolticích na 
p.p.č. 2220 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 34  
Obec Liběšice, IČ: 00263893, sídlo: Liběšice 6, 411 46 Liběšice,  
Název projektu: Obnova Božích muk pod vdovskou hájovnou 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 35  
Obec Lipová, IČ: 00261505, sídlo: Lipová 422, 407 81 Lipová, 
Název projektu: Oprava drobných sakrálních památek LIPOVÁ 



89 
 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 36  
Obec Hlinná, IČ: 00526142, sídlo: Hlinná 53, 412 01 Hlinná, 
Název projektu: Kříže v obci Hlinná 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 38  
Obec Račetice, IČ: 00673161, Račetice 11, 478 01 Žatec, 
Název projektu: Oprava fasády, výměna výplní otvorů a oprava věže kaple sv. Vojtěcha 
v Račeticích 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

B )  u k l á d á      
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace, 
ve smyslu Článku XIII. Programu, se žadateli uvedenými v části A) 1 a 2 tohoto usnesení. 

         Termín: 30. 9. 2015 

(Hlasování: 38 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 85/22Z/2015 
Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období  2014 až  
2020 - příspěvky dle výzvy č. 1/2015  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
podle § 36 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  

1. O poskytnutí příspěvku žadatelům uvedeným v příloze č. 32 tohoto usnesení.  

2 .  O udělení výjimky v souladu s čl. 10 Programu o udělení výjimky pro žadatele Obec 
Málkov, Zelená 3, 431 02 Málkov, IČ 00262013; Obec Markvartice, 407 42 
Markvartice 280, IČ 00555916; Město Vroutek, Náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek, 
IČ 00265705; Obec Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina 178, IČ 0555886, 
Obec Těchlovice; 405 02 Těchlovice 37, IČ 64679446, spočívající v přidělení 
příspěvku nižšího než je minimální příspěvek stanovený Programem 

B)  schvaluje 
1. možnost úpravy žádostí v závislosti na výši poskytnutého příspěvku dle priorit  

stanovených žadatelem 
 

2. nový vzor smlouvy o poskytnutí dotace v rámci „Programu pro poskytování příspěvků 
na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 dle přílohy č. 33 
tohoto usnesení „vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku“. 

C )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit: 

1. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení administraci smluv o poskytnutí příspěvku 
s žadateli dle přílohy č. 32 tohoto usnesení. 

             Termín: 30. 5. 2015 

(Hlasování: 40 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
 



90 
 

Usnesení č. 86/22Z/2015 
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
podle § 36 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, ve výši navržené výběrovou komisí žadatelům 
uvedeným v přílohách č. 34, 35 tohoto usnesení; 

2. o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši navržené výběrovou komisí žadatelům 
uvedeným v příloze č. 36 tohoto usnesení; 

3 .  o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace, žadatelům dle přílohy č. 37, tohoto 
usnesení. 

B )  s c h v a l u j e  
nový vzor smlouvy o poskytnutí dotace v rámci „Programu pro rozvoj eko-agro oblastí 
v Ústeckém kraji na období 2013 až 2016“ dle přílohy č. 38 tohoto usnesení „vzor Smlouvy 
o poskytnutí příspěvku“ 

C )    s o u h l a s í  
1. s předloženými nákladovými rozpočty všech podpořených projektů dle přílohy č. 6 

tohoto materiálu; 

2. v závislosti na výši přidělené dotace s případnou úpravou předložených rozpočtů za 
předpokladu dodržení procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných 
nákladů (maximálně 80%) a druhového členění nákladů. 

C)  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto 
usnesení administraci smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace s žadateli dle přílohy 
č. 34, 35 tohoto usnesení a administraci zamítnutí žádostí o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace  dle přílohy 36 tohoto usnesení. 

         Termín: 30. 5. 2015 

(Hlasování: 41 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 87/22Z/2015 
Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 
až 2020  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:  

1. o poskytnutí účelové investiční dotace, ve výši navržené výběrovou komisí žadatelům 
uvedeným v příloze č. 39 tohoto usnesení; 

2. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, ve výši navržené výběrovou komisí žadateli 
uvedenému v příloze č. 40 tohoto usnesení; 

3 .  o neposkytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace, žadatelům dle přílohy č. 41, 
tohoto usnesení; 

B )  s c h v a l u j e  



91 
 

1 .  nový vzor smlouvy o poskytnutí dotace v rámci „Programu podpory rozvoje zemědělství 
a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020“ dle přílohy č. 42 
tohoto usnesení „vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku“; 

2 .  doplnění textu Programu dle přílohy č. 42 tohoto usnesení. 
C )  s o u h l a s í  

1. s předloženými nákladovými rozpočty všech podpořených projektů dle přílohy č. 5 
tohoto materiálu.; 

2. v závislosti na výši přidělené dotace žadatelům dle přílohy č. 39 tohoto usnesení 
s případnou úpravou předložených rozpočtů za předpokladu dodržení procentuálního 
podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů (maximálně 40%) a 
druhového členění nákladů. 

D)  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto 
usnesení administraci smluv o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace s žadateli 
dle přílohy č. 39, 40 tohoto usnesení a administraci zamítnutí žádostí o poskytnutí účelové 
investiční dotace  dle přílohy 41 tohoto usnesení. 

        Termín: 30. 5. 2015 

(Hlasování: 42 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 88/22Z/2015 
Fond vodního hospodářství ÚK – změna Zásad a změny smluv   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje, se změnou Zásad pro 
používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje dle přílohy č. 
43 tohoto usnesení; 

B )  s c h v a l u j e  
uzavření následujících dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje: 

1. dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2396 s městem Verneřice, IČ 00261742, na základě 
změny rozpočtu dle přílohy č. 44 tohoto usnesení, 

2. dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2070 s obcí Přestavlky, IČ 00555215, dle přílohy č. 
45 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) a B) tohoto 
usnesení zveřejnění změny Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje a administraci dodatků ke smlouvám o poskytnutí investiční 
dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje s žadateli, dle přílohy č. 43 - 45 tohoto 
usnesení. 

        Termín: 30. 5. 2015 

(Hlasování: 42 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
 
 



92 
 

Usnesení č. 89/22Z/2015 
Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 24 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 24, která obsahuje 
aktualizaci technického řešení odvedení a čištění odpadních vod v obci Mariánské Radčice, dle 
přílohy 46 tohoto usnesení. 

(Hlasování: 44 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 90/22Z/2015 
Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 – rozdělení dotací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 10 zákona 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí finanční podpory ve formě dotace na realizaci projektů Programu obnovy 
venkova Ústeckého kraje 2015 obcím ve výši dle přílohy č. 47 tohoto usnesení 

 
B )  u k l á d á  

Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části 
A) tohoto usnesení 

         Termín: 30. 11. 2015 

(Hlasování: 44 – 0 – 0)  návrh byl přijat 

 
Usnesení č. 91/22Z/2015 
Poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2015 v souladu s ustanovením § 36 písm. c) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí těchto dotací: 

 

Příjemce Účel určení dotace 
Výše dotace v 

tis. Kč 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - 
Oblast Ústecký kraj, se sídlem 
Ústí nad Labem-město, Ústí 
nad Labem-centrum, Velká 
Hradební 1025/19,  
IČ: 71165142 

Udržování a obnova značení 
turistických tras, cyklotras a hipotras 500 

Krušnohorská bílá stopa o.s., se 
sídlem Klíny, Rašov ev. č. 210, 
IČ: 22687947 

Údržba a obnova lyžařských 
běžeckých stop v Krušných horách 400 

České Švýcarsko o.p.s., se 
sídlem Krásná Lípa, Křinické 
náměstí 1161/10, PSČ 
40746,IČ: 25436911 

Zajištění činností destinačních 
agentur a marketingu v každém ze 
čtyř turistických regionů Ústeckého 
kraje definovaných ve schválené 

750 



93 
 

Destinační agentura Krušné 
hory o.p.s., se sídlem Klíny 61, 
PSČ 43601, 
IČ: 28734220 

„Aktualizaci strategii rozvoje 
cestovního ruchu Ústeckého kraje“ 
usnesením Zastupitelstva ÚK č. 
38/15Z/2010 

750 

Destinační agentura Dolní 
Poohří, o.p.s., se sídlem Žatec, 
nám. Prokopa Velkého 1951, 
PSČ 43801, 
IČ: 28750721 

750 

Destinační agentura České 
středohoří, o.p.s., se sídlem 
Litoměřice - Litoměřice-Město, 
Tyršovo náměstí 68/5, PSČ 
41201, 
IČ:28750853 

750 

 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 48 tohoto usnesení, 
 
 

Aeroklub MEMORIAL AIR 
SHOW Roudnice n.L, se 
sídlem Roudnice nad Labem 
Žižkova 3389, , PSČ 413 01 
IČ: 46771255 

Pořádání akce "25. ročník Memorial 
Air show Roudnice nad Labem 2015“ 
- při příležitosti oslav 70. výročí 
ukončení 2. Světové války 

3 000 

 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 49 tohoto usnesení.  
 
(Hlasování: 45 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 92/22Z/2015 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 2012-
2016 za období roku 2014  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e   
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 
2012 - 2016 za rok 2014 dle přílohy č. 1 – 4 tohoto materiálu 

(Hlasování: 42 – 0 – 2)  návrh byl přijat 
 
                   
Usnesení č. 93/22Z/2015 
Kontrolní činnost Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na I. pololetí 2015  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e   
      Kontrolní činnost Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na I. pololetí 2015“ 

(Hlasování: 44 – 0 – 1)  návrh byl přijat 
 
 



94 
 

 
Seznam příloh: 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 10/22Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace uzavíraná 

mezi Ústeckým krajem a Městysem Peruc 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 10/22Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace uzavíraná 

mezi Ústeckým krajem a Okresní agrární komorou 
Most 

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 11/22Z/2015 –  Dary složkám IZS na území Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 11/22Z/2015 –  Darovací smlouva 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 14/22Z/2015 –  Vzorová Smlouva o poskytnutí 

investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 18/22Z/2015 –  Zásady pro poskytování účelových finančních 

prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 19/22Z/2015 –  Vzorová smlouva pro rozhodování Zastupitelstva 

Ústeckého kraje o poskytnutí neinvestiční/investiční 
dotace z Fondu Ústeckého kraje 

                                                                                                      
Příloha č. 8 k usnesení č. 24/22Z/2015 –  Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 27/22Z/2015 –  Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 30/22Z/2015 –  Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 41/22Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem č. 2/2015 (ÚZSVM) 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 42/22Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k 

nemovitým věcem č. 4/2015 (ÚZSVM)  
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 43/22Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem č. ULN/135/2014 (ÚZSVM) 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 44/22Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci č. 

ULN/10/2015 (ÚZSVM) 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 45/22Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitých věcí č. 

ULN/01/2015 (ÚZSVM) 
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 46/22Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci č. ULN/20/2015 (ÚZSVM) 
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 47/22Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci č. 1/U/VOB/2015 (ÚZSVM) 
 



95 
 

Příloha č. 18 k usnesení č. 48/22Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci č. 2/U/VOB/2015 (ÚZSVM) 

 
Příloha č. 19 k usnesení č. 50/22Z/2015 –  Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací 

smlouvě č. 2496/2008 (ŘSD) 
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 52/22Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu pozemku č. 

1001971538 (SPÚ) 
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 70/22Z/2015 –  Smlouva o zřízení služebnosti (SŽDC) 
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 74/22Z/2015 –  Smlouva o zřízení věcného práva stavby (město 

Vejprty) 
 
Příloha č. 23 k usnesení č. 75/22Z/2015 –  Dodatek č. 59 ke Zřizovací listině Krajské 

majetkové, p.o. 
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 76/22Z/2015 –  Seznam pozemků k přijetí daru (Lesy ČR) 
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 77/22Z/2015 –  Dodatek č. 39 ke zřizovací listině č.j. 130/2001 
 
Příloha č. 26 k usnesení č. 78/22Z/2015 –  Zpráva o plnění úloh plánovaných v letech 2010 – 

2014 
 
Příloha č. 27 k usnesení č. 78/22Z/2015 –   Závěrečná zpráva o dlouhodobém koncepčním 

rozvoji Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i. za období 2010 – 2014
  

 
Příloha č. 28 k usnesení č. 80/22Z/2015 –  Vzorová smlouva pro Program podpory regionální 

kulturní činnosti na rok 2015 
 
Příloha č. 29 k usnesení č. 80/22Z/2015 –  Vzorová smlouva pro Program podpory aktivit 

stálých profesionálních divadelních souborů a 
hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 
2015 

 
Příloha č. 30 k usnesení č. 80/22Z/2015 –  Vzorová smlouva pro Program na záchranu a obnovu 

drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015 

 
Příloha č. 31 k usnesení č. 80/22Z/2015 –  Vzorová smlouva pro Program na záchranu a obnovu 

kulturních památek Ústeckého kraje    pro rok 2015 
 
Příloha č. 32 k usnesení č. 85/22Z/2015 –  Soupis žadatelů k poskytnutí příspěvku 
 
Příloha č. 33 k usnesení č. 85/22Z/2015 –  Vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku 
 
Příloha č. 34 k usnesení č. 86/22Z/2015 –  Soupis žadatelů - Obnova krajiny a biodiverzity v 

roce 2015 
 



96 
 

Příloha č. 35 k usnesení č. 86/22Z/2015 –  Soupis žadatelů - Rozvoj ekologické výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) v roce 2015  

 
Příloha č. 36 k usnesení č. 86/22Z/2015 –  Soupis žadatelů - Podpora záchranných stanic na 

území Ústeckého kraje v roce 2015 
 
Příloha č. 37 k usnesení č. 86/22Z/2015 –  Soupis žádostí navržených k zamítnutí 
 
Příloha č. 38 k usnesení č. 86/22Z/2015 –  Vzory Smluv o poskytnutí příspěvků 
 
Příloha č. 39 k usnesení č. 87/22Z/2015 –  Soupis žadatelů z dotačního titulu č.1 - Investiční 

podpora do zem. hospodářství související se zem. 
prvovýrobou  

 
Příloha č. 40 k usnesení č. 87/22Z/2015 –  Soupis žadatelů z dotačního titulu č. 3 - Neinvestiční 

podpora na předávání znalostí, informační akce a 
poradenské služby 

 
Příloha č. 41 k usnesení č. 87/22Z/2015 –  Soupis žádostí navržených k zamítnutí 
 
Příloha č. 42 k usnesení č. 87/22Z/2015 –  Program 
 
Příloha č. 43 k usnesení č. 88/22Z/2015 –  Návrh změn Zásad pro používání finančních 

prostředků z FVH ÚK, vč. změny smlouvy 
 
Příloha č. 44 k usnesení č. 88/22Z/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2396 uzavřený 

s městem Verneřice – změna rozpočtu  
 
Příloha č. 45 k usnesení č. 88/22Z/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2070 uzavřený 

s obcí Přestavlky – prodloužení smlouvy 
 
Příloha č. 46 k usnesení č. 89/22Z/2015 –  Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 24 
 
Příloha č. 47 k usnesení č. 90/22Z/2015 –   Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 – 

návrh dotací 
 
Příloha č. 48 k usnesení č. 91/22Z/2015 –   Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 49 k usnesení č. 91/22Z/2015 –   Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
 
 
 
 

                                                                                            
 



Příloha č. 1 k bodu 12 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz, tel. 475657754 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Městys Peruc   
Sídlo / Bydliště: Oldřichova 49, 439 07 Peruc 
Zastoupený: Ing. Radomírem Bláhou, starostou městyse 
  
E-mail/telefon: blaha@peruc.cz, 415697175 
IČ / Datum nar.: 00265331 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu: 1020821329/0800 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 
 
 

mailto:trojna.l@kr-ustecky.cz
mailto:blaha@peruc.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 10/22Z/2015



 

strana 2 / 6 

 
Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel prostřednictvím této smlouvy poskytuje příjemci na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. ….. ze dne 20. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve výši 
500.000,- Kč (slovy: pětsettisíckorun českých), která bude převedena do 15 dnů od 
uzavření této smlouvy bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 1020821329/0800, pod UZ 
(účelovým znakem) ……………… . 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. 

 

Článek II. 

Financování, účel, termín realizace 
 

1. Dotace se poskytuje za účelem  podpory projektu: VIII. Krajské dožínky Ústeckého 
kraje (dále jen „projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu je 12. 9. 2015. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace se poskytuje účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015.   

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve stanovené době, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 



 

strana 3 / 6 

Článek III. 

Povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s touto 
smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití poskytnutých prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví pod daným účelovým znakem (UZ) vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak. Označovat originály účetních 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s finančním vypořádáním 
dotace nejpozději do 31. 12. 2015.  

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku, 

- popis prezentace Ústeckého kraje dle čl. V této smlouvy. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

h) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy v případě, že do data sjednaného v písm. f) tohoto článku neprokáže použití 
dotace pro účel uvedený v této smlouvě nebo prokáže použití pouze části dotace pro 
uvedený účel, a to nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 
dotace. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené poskytovatelem.  

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona; dodržovat v souvislosti 
s čerpáním a použitím dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho přeměně 
nebo zrušení s likvidací bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele, a 
poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru přeměny nebo zrušení 
s likvidací. 



 

strana 4 / 6 

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      

v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. 
Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 
 

Článek V. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace projektu dle čl. II odst. 3: 
 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s projektem  

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu  



 

strana 5 / 6 

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu v 
počtu odpovídajícím rozsahu a významu projektu (propagační komponent s logem 
si příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu, 
f)   distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 

projektu, 
g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 

obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 
h) prezentace poskytovatele moderátorem projektu, 
i)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s realizací projektu. 
 

6) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …… ze dne 20. 4. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V Peruci dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

Příjemce 
Městys Peruc 
Ing. Radomír Bláha, starosta 



Příloha č. 2 k bodu 12 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz, tel. 475657754 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Okresní agrární komora Most  
Sídlo / Bydliště: Dělnická 33, 434 01 Most 
Zastoupený: Josefem Zeidelem, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba: Ludmila Holadová, ředitelka 
E-mail/telefon: oakmo@oakmo.cz, 602341689 
IČ.: 48293865 
DIČ:  
Bank. spojení: RF bank, a.s.  
 číslo účtu: 42424215/5500 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 4260 
(Výpis z obchodního rejstříku příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 

mailto:trojna.l@kr-ustecky.cz
mailto:oakmo@oakmo.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 10/22Z/2015



 

strana 2 / 6 

 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel prostřednictvím této smlouvy poskytuje příjemci na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. ………..….. ze dne 20. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve 
výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíckorun českých), která bude převedena do 15 dnů od 
uzavření této smlouvy bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 42424215/5500, pod UZ 
(účelovým znakem) ……………… . 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. 

 

Článek II. 

Financování, účel, termín realizace 
 

1. Dotace se poskytuje za účelem podpory projektu: 8. ročník soutěže „O nejlepší 
potravinářský výrobek Ústeckého kraje – Kraje Přemysla Oráče“ (dále jen „projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu je 30. 11. 2015. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace se poskytuje účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve stanovené době, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 



 

strana 3 / 6 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s touto 
smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití poskytnutých prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví pod daným účelovým znakem (UZ) vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak. Označovat originály účetních 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s finančním vypořádáním 
dotace nejpozději do 31. 12. 2015.  

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku, 

- popis prezentace Ústeckého kraje dle čl. V této smlouvy. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

h) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy v případě, že do data sjednaného v písm. f) tohoto článku neprokáže použití 
dotace pro účel uvedený v této smlouvě nebo prokáže použití pouze části dotace pro 
uvedený účel, a to nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 
dotace. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené poskytovatelem.  

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona; dodržovat v souvislosti 
s čerpáním a použitím dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 



 

strana 4 / 6 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho přeměně 
nebo zrušení s likvidací bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele, a 
poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru přeměny nebo zrušení 
s likvidací. 

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      

v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. 
Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 
 

Článek V. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace projektu dle čl. II odst. 3: 
 



 

strana 5 / 6 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s projektem  

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu  

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu v 
počtu odpovídajícím rozsahu a významu projektu (propagační komponent s logem 
si příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu, 
f)   distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 

projektu, 
g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 

obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 
h) prezentace poskytovatele moderátorem projektu, 
i)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s realizací projektu. 
 

6) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …… ze dne 20. 4. 2015. 

 

 

 

 



 

strana 6 / 6 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Mostě dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
Okresní agrární komora Most 
Josef Zeidel, předseda představenstva 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis z obchodního  rejstříku příjemce 

 
 



Příloha č. 1 k bodu 13 
22. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20. 4. 2015                                     Příloha  1)   
                                                                                                                                   

 

Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území 

Ústeckého kraje  

 

 
        1) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Krajské sdružení hasičů - kraj Ústecký 
              Stroupežnického  1326/16, 400 02 Ústí nad Labem  

              IČ: 71173811 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
 

Cena vč. DPH 

7 Osobní vozidlo Dacia Logan MCV 1.722.290,- Kč 
2 Motorová stříkačka TOHATSU VE1500 495.737,- Kč 

40 Sada hadic na 100 m překážek a štafetu 4 x 100 m 109.873,81 Kč 
40 Dětská sada hadic na 60m překážek TRIKOLÓRA 81.858,92 Kč 
80 Hadice C52 Pyrotex PES-R FIRESPORT 134.575,23 Kč 
80 Hadice B75 Pyrotex PES-R FIRESPORT 199.308,30 Kč 

     Celková cena daru činí 2.743.643,26,- Kč včetně DPH. 

 

 

          2) Město Mašťov 

              Náměstí 80, 431 56 Mašťov 

              IČ: 00262021 

     Předmět daru:     

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VC85BS 240.185,- Kč 
6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 

10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 
             Celková cena daru činí 332.036,10 Kč včetně DPH.   

 

 

         3) Město Mikulášovice 

             č. p. 1007, 407 79 Mikulášovice      

             IČ: 00261581 

    Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VC85BS 240.185,- Kč 
   Celková cena daru činí 240.185,- Kč včetně DPH.   

  

      

           4) Statutární město Chomutov 

               Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

               IČ: 00261891 

      Předmět daru:    

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VC85BS 240.185,- Kč 
               Celková cena daru činí 240.185,- Kč včetně DPH.   

    

  

 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 11/22Z/2015



Příloha č. 1 k bodu 13 
22. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20. 4. 2015                                     Příloha  1)   
                                                                                                                                   
            5) Obec Vrbice 

                Hlavní 47, 411 64 Vrbice u Roudnice nad Labem                                                                                                                                                          

                IČ: 00264652 

       Předmět daru:    

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VC85BS 240.185,- Kč 
               Celková cena daru činí 240.185,- Kč včetně DPH.            

 

            6) Obec Krásný Dvůr   

                č. p. 117, 439 72 Krásný Dvůr   

                IČ: 00265071 

      Předmět daru:    

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VC85BS 240.185,- Kč 
               Celková cena daru činí 240.185,- Kč včetně DPH.            

 

          7) Město Lom 

              Náměstí Republiky 13, 435 11 Lom u Mostu 

              IČ: 00266035 

     Předmět daru:    

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VC85BS 240.185,- Kč 
               Celková cena daru činí 240.185,- Kč včetně DPH.            

 

          8) Obec Nová Ves v Horách 

              č. p. 33, 435 45 Nová Ves v Horách 

             IČ: 00266108 

     Předmět daru:    

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VC85BS 240.185,- Kč 
               Celková cena daru činí 240.185,- Kč včetně DPH.            

 

           9) Město Osek 

               Zahradní 246, 417 05 Osek u Duchcova 

               IČ: 00266558 

      Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis 

Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VC85BS 240.185,- Kč 
               Celková cena daru činí 240.185,- Kč včetně DPH.   

  

          10) Město Chabařovice 

                Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 

              IČ: 00556912       

      Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis 

Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VC85BS 240.185,- Kč 
               Celková cena daru činí 240.185,- Kč včetně DPH.   

 

 



Příloha č. 1 k bodu 13 
22. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20. 4. 2015                                     Příloha  1)   
                                                                                                                                   
         11) Obec Petrovice 

               č. p. 529, 403 37 Petrovice u Ústí nad Labem   

               IČ: 00266922 

      Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis 

Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VC85BS 240.185,- Kč 
               Celková cena daru činí 240.185,- Kč včetně DPH.   

 

 

          12) Město Dolní Poustevna   

                Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna   

                IČ: 00261289 

       Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

    Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH.   

 

 

         13) Obec Horní Podluží     

               Žofín 2, 407 57 Horní Podluží   

               IČ: 00524221 

      Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

      

  

        14) Město Jílové 

              Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové u Děčína 

              IČ: 00261408 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        15) Město Varnsdorf 

              Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 1    

            IČ: 00261718 

    Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

      



Příloha č. 1 k bodu 13 
22. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20. 4. 2015                                     Příloha  1)   
                                                                                                                                   
        16) Obec Černovice   

              č. p. 80, 430 01 Chomutov 1 

              IČ: 00261831 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

                

      

         17) Obec Hora Svatého Šebestiána     

               č. p. 3, 431 82 Hora Svatého Šebestiána   

               IČ: 00261866 

      Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        18) Obec Horní Beřkovice 

              Podřipská 13, 411 85 Horní Beřkovice                             

              IČ: 00263621 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        19) Obec Klapý     

              č. p. 200, 411 16 Klapý 

              IČ: 00263796 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

   

 

         20) Obec Liběšice 

               č. p. 6, 411 46 Liběšice u Litoměřic 

               IČ: 00263893 

      Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 



Příloha č. 1 k bodu 13 
22. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20. 4. 2015                                     Příloha  1)   
                                                                                                                                   
        21) Obec Mšené - lázně   

              Prosek 174, 411 19 Mšené - lázně   

             IČ: 00264083       

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        22) Obec Třebívlice 

             Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice     

             IČ: 00264539 

    Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        23) Obec Domoušice 

             č. p. 107, 439 68 Domoušice 

             IČ: 00264903 

    Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

    

        24) Městys Peruc 

              Oldřichova 49, 439 07 Peruc 

              IČ: 00265331 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        25) Městys Ročov 

              č. p. 121, 439 67 Ročov 

              IČ: 00265446 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

   



Příloha č. 1 k bodu 13 
22. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20. 4. 2015                                     Příloha  1)   
                                                                                                                                   
        26) Město Vroutek 

             nám. Míru 166, 439 82 Vroutek 

             IČ: 00265705 

    Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        27) Město Meziboří 

             Náměstí 8. května 341, 435 13 Meziboří u Litvínova   

             IČ: 00266086 

    Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

     

 

       28) Statutární město Most 

             Radniční 1/2, 434 01 Most 1   

             IČ: 00266094 

    Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        29) Městys Hostomice 

              Mlýnská 158, 417 52 Hostomice nad Bílinou 

              IČ: 00266311 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        30) Město Košťany  

              Teplická 297, 417 23 Košťany u Teplic 

             IČ: 00266400 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

     



Příloha č. 1 k bodu 13 
22. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20. 4. 2015                                     Příloha  1)   
                                                                                                                                   
        31) Statutární město Teplice 

              Náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice                             

              IČ: 00266621 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

    
 

        32) Obec Zabrušany 

              č. p. 1, 417 71 Zabrušany    

              IČ: 00266647 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        33) Obec Libouchec 

              č. p. 211, 403 35 Libouchec 

              IČ: 00266833 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 

 

        34) Městský obvod Ústí n/L - Neštěmice 

              U Radnice 229, 403 31 Ústí nad Labem 16 

             IČ: 00081531 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

       

        35) Obec Povrly 

              Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

              IČ: 00266931 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

6 Zásahový oblek  - TIGER Plus 80.404,50 Kč 
10 Hadice C52 zásahová s koncovkou 11.446,60 Kč 

            Celková cena daru činí 91.851,10 Kč včetně DPH. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 k bodu 13 
22. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20. 4. 2015                                     Příloha  2) 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo dárce:   
Číslo obdarovaného:  
 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

 
Dárce: 
ÚSTECKÝ KRAJ 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
Telefon/mobil:                        475 657 777 
E-mail/fax:                    trojna.l@kr-ustecky.cz  / 475 212 946 
 
 
a 
 
Obdarovaný: 
…………………………………………………………………………… 
Sídlo:                     ……………….………..………………………….. 
Zastoupený:          ……………….………..……………………….…..                       
IČ:   ………………………..…………………………… 
DIČ: 
 
Zástupce pro věcná jednání: …………………………………………  
Telefon/mobil:                        ………………………………………... 
E-mail/fax:                    ………………………………………… 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVU 

mailto:konopasek.a@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 11/22Z/2015



 

strana 2 / 4 

 
 

I. 
Předmět daru 

Dárce je vlastníkem těchto movitých věcí:  
 
      

 
        Celková cena daru činí ………………….. Kč včetně DPH (dále jako „předmět daru“).   
 
 

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším právním  
i faktickým příslušenstvím a součástmi a obdarovaný předmět daru se vším právním i faktickým 
příslušenstvím a součástmi přijímá od dárce do svého výlučného vlastnictví.  

2. Dárce ve veřejném zájmu přikazuje obdarovanému předmět daru používat výhradně k tomuto 
účelu: pro činnost dětí, mládeže a dospělých Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské 
sdružení hasičů – kraj Ústecký, jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce za podmínky, že po 
dobu 3 let od účinnosti této smlouvy nesmí darovanou věc prodat. Obdarovaný se zavazuje, že 
předmět daru bude užívat pouze k účelu, k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný bude používat dar k jinému účelu, než přikazuje dárce, je obdarovaný 
povinen předmět daru dárci vrátit a pokud to není možné, je povinen dárci poskytnout 
peněžitou náhradu. 

 

 

III. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru včetně jeho 
příslušenství a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné právní 
vady. Dále dárce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými věcmi, jež jsou předmětem 
daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem.  

 

 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. ……………….. ze dne …………………... 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných  
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních 
samosprávných celků. 



 

strana 3 / 4 

4. Tato smlouva je provedena ve 3 pare s platností originálu, přičemž dárce obdrží 2 vyhotovení  

a obdarovaný 1 vyhotovení. 

  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. K nabytí vlastnictví k předmětu 
daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 

   V ………………… dne …………………………….. 

……………………………………………. 
Razítko a podpis 

……………….…………………………………… 
Razítko a podpis 

 
Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

 
Obdarovaný 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 4 / 4 

 
 
 

 
DATUM JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   Jiří Čermák 
Odbor KH 
pracoviště 
krizového řízení 

 

Vedoucí odboru  Ing. Luboš Trojna 
Vedoucí 
 odboru KH          

 

Číslo příslibu / 
správce rozpočtu 

    

Právně 
posouzeno 

 Standardní vzor   

Předchozí 
souhlas dle 
kompetence 

    

Odkaz na 
usnesení 
orgánu kraje 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………………..   ze dne …………………… 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 1 k bodu 16 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název / Jméno a příjmení:   
Sídlo / Bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ / Datum nar.:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
Zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... / 
v živnostenském rejstříku u ...………… (výpis z obchodního / živnostenského rejstříku 
příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 14/22Z/2015



 

strana 2 / 6 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami na základě žádosti o poskytnutí dotace ze 
dne ……. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel prostřednictvím této smlouvy poskytuje příjemci na základě usnesení 
………… č. ….. ze dne …….investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: 
……..korun českých), která bude převedena do 15 dnů od uzavření této smlouvy 
bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., pod UZ (účelovým znakem) 
……………… . 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.* 

Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu …….. (doplní se 
označení příslušného pravidla de minimis – viz čl. II. odst. 7 Zásad). Poskytovatel 
uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce:  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy informoval poskytovatele o všech 
jím přijatých podporách de minimis. Jejich objem činí za období posledních tří fiskálních 
let …….,- Kč (viz. příloha č. 2 této smlouvy). ** 

Poznámka */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je 
neslučitelnou podporou, lze poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky 
příslušného pravidla de minimis. V takovém případě se ve smlouvě neužije text 
označený žlutým polem a značkou *, ale pouze text v zeleném poli označeném 
značkou **. 

 

Článek II. 

Financování, účel, termín realizace 
 

1. Dotace se poskytuje za účelem …(doplnit dle skutečnosti – např. podpory činnosti, 
realizace akce či projektu apod.) …………………. (dále jen „projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel. 

3. Dotace se poskytuje účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od ……. do …….. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



 

strana 3 / 6 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve stanovené době, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní občerstvení a pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s touto 
smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití poskytnutých prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví pod daným účelovým znakem (UZ) vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak. Označovat originály účetních 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s finančním vypořádáním 
dotace nejpozději do .............. (doplnit konkrétní termín - 15 dnů před termínem 
stanoveným darovací smlouvou kraji pro předložení vyúčtování přijatého daru, ze 
kterého byla dotace poskytnuta, pokud není s poskytovatelem daru dohodnuto jinak). 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 



 

strana 4 / 6 

- popis realizace projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku, 

- popis prezentace Ústeckého kraje dle čl. V této smlouvy. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

h) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy v případě, že do data sjednaného v písm. f) tohoto článku neprokáže použití 
dotace pro účel uvedený v této smlouvě nebo prokáže použití pouze části dotace pro 
uvedený účel, a to nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 
dotace. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené poskytovatelem.  

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona; dodržovat v souvislosti 
s čerpáním a použitím dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho přeměně 
nebo zrušení s likvidací bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele, a 
poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru přeměny nebo zrušení 
s likvidací. 

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      

v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. 



 

strana 5 / 6 

Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 
 

Článek V. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na 

ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. (v případě neinvestiční dotace se 
daný odst. vypustí) 
 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace projektu dle čl. II odst. 3: 
 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s projektem  

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu  

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu v 
počtu odpovídajícím rozsahu a významu projektu (propagační komponent s logem 
si příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu, 
f)   distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 

projektu, 
g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 

obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 
h) prezentace poskytovatele moderátorem projektu, 
i)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s realizací projektu. 

(Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 5 

s ohledem na charakter podpořeného projektu vždy po konzultaci s oddělením 
mediální komunikace odboru kancelář hejtmana. V případě odlišné úpravy oproti 
schválenému vzoru je třeba konkrétní smlouvu předložit ke schválení příslušnému 
orgánu kraje.) 

 
6) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 

č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 



 

strana 6 / 6 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. (pozn.: 
pro smlouvy uzavírané po 1. 7. 2015 se nepoužije) 

 Tato smlouva včetně jejích případných dodatků bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 
zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový 
přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo jejího dodatku, a to nejméně po dobu 
3 let ode dne zveřejnění. (pozn.: použije se pro smlouvy uzavírané po 1. 7. 2015) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením ………….. Ústeckého kraje č. ………. ze dne …………. a usnesením 
………… Ústeckého kraje č. …… ze dne …….. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis z obchodního / živnostenského rejstříku příjemce 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) 

 



 

 1 

ÚÚSSTTEECCKK ÝÝ  KK RRAAJJ  
ZZÁÁSSAADDYY  PPRROO  PPOOSSKK YYTTOOVVÁÁNNÍÍ   ÚÚČČEELL OOVVÝÝCCHH  FFII NNAANNČČNNÍÍ CCHH  

PPRROOSSTTŘŘEEDDKKŮŮ  VV  RRÁÁMM CCII   FFOONNDDUU    
ÚÚSSTTEECCKK ÉÉHHOO  KK RRAAJJEE  

 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1 Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/18Z/2007 ze dne 28. 2. 

2007, ve znění jeho změny schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
21/27Z/2011 ze dne 21. 12. 2011, v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, peněžní Fond 
Ústeckého kraje (dále jen Fond). 

 
 
 

Čl. 2 
Účel a tvorba Fondu 

 
2.1 Hlavním účelem Fondu je vyčlenění finančních prostředků na zabezpečení financování 

akcí a činnosti organizací a jednotlivců, které nelze financovat v rámci dotačních 
programů Ústeckého kraje, nebo u kterých tento způsob není vhodný. Jedná se zejména o 
zabezpečení financování obecně prospěšné činnosti na území Ústeckého kraje se 
zaměřením zejména na následující oblasti: 
a) podpora akcí regionálního a nadregionálního významu a podpora činností neziskových 

organizací, které svým zaměřením přispívají k dlouhodobé propagaci a zvýšení 
prestiže Ústeckého kraje, mikroregionů, jednotlivých měst a obcí Ústeckého kraje, 
jsou zaměřeny na zlepšení životních a kulturních podmínek všech obyvatel a 
návštěvníků Ústeckého kraje, podporují rozvoj dětí a mládeže, jsou zaměřeny na 
volnočasové aktivity seniorů a směřují na podporu sportovního vyžití s možností 
zapojení celé široké veřejnosti,   

b) podpora revitalizace a resocializace území dotčeného těžbou hnědého uhlí, týkající se 
okresů Ústí nad Labem, Teplice, Most a Chomutov, 

c) finanční dary v případě mimořádných nebo významných událostí. 
 

 
2.2 Fond se tvoří: 

-     přídělem z rozpočtu kraje ve výši schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje, 
- podporou (např. příspěvky, dotace, dary) od jiných subjektů poskytnuté Ústeckému 

kraji, 
- úroky z prostředků Fondu na zvláštním bankovním účtu, 
- vrácením finančních prostředků od příjemců dotace (nevyčerpané částky, penále, 

sankce). 
 
2.3 Z Fondu nelze financovat akce a činnosti příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem 

je Ústecký kraj. 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 18/22Z/2015



 

 2 

Čl. 3 
Hospodaření s Fondem 

 
 
3.1 Návrh rozpočtu Fondu schvaluje Rada Ústeckého kraje na návrh správce Fondu, schválení 

výše přídělu z rozpočtu kraje schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 
 
3.2 Poskytování účelových finančních prostředků z Fondu je prováděno ve formě příspěvku 

na akci nebo činnost (dále jen Příspěvek), a to na základě uzavřené veřejnoprávní 
Smlouvy o poskytnutí dotace nebo Smlouvy o poskytnutí daru, a to dle povahy příspěvku 
(dále jen Smlouva), za jejíž zpracování je odpovědný odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen správce Fondu).  

 
3.3 Příspěvkem ve smyslu těchto Zásad jsou účelové finanční prostředky poskytnuté z Fondu 

a dle své povahy mohou být buď dotací nebo darem, a to ve smyslu příslušných 
ustanovení dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3.4 Prostředky Fondu se ukládají a sledují na samostatném bankovním účtu Ústeckého kraje. 

Správu tohoto účtu zabezpečuje ekonomický odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
který zodpovídá za účtování a převody finančních prostředků do zdrojů Fondu a provádí 
převody finančních prostředků příjemcům Příspěvků na základě pokynu k veřejnému 
výdaji, který provádí správce Fondu. 

 
3.5 O použití finančních prostředků z Fondu je rozhodováno v souladu se zákonem č. 

129/2000 Sb., zákona o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 
3.6 Zpracování podkladů pro rozhodnutí příslušného orgánu samosprávy o poskytnutí 

Příspěvku zajišťuje správce Fondu. V návrhu usnesení vymezí, zda-li Příspěvek je dotací 
nebo darem. 

  
3.7 Příspěvek je poskytován formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce 

příspěvku nejpozději do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 
  
3.8 Prostředky Fondu jsou používány na úhrady výdajů spojených s vedením zvláštního 

bankovního účtu a realizaci transakcí z účtu Fondu. 
 

 Čl. 4 
Podmínky pro poskytnutí Příspěvku 

 
4.1 Žadatel o Příspěvek je povinen předložit písemnou žádost, mimo případů podpory 

„mimořádných nebo významných událostí“ zmíněných v bodě 2.1 c) těchto Zásad. 
 
4.2 Povinné náležitosti žádosti: 

• údaje o žadateli (fyzická osoba – jméno a příjmení, datum narození a adresa bydliště 
žadatele, je-li žadatel podnikatelem také IČO, bylo-li přiděleno, a bankovní spojení; 
právnická osoba - název popř. obchodní firma, sídlo, IČO, bylo-li přiděleno, 
používané účetní období, bankovní spojení a případně identifikační údaje zřizovatele),  

• údaje o osobě odpovědné za zpracování žádosti (včetně kontaktu pro případ upřesnění 
žádosti)  



 

 3 

• specifikace akce/činnosti (název projektu, účel, na který žadatel chce příspěvek použít 
a doba, v níž má být dosaženo účelu, přesné datum a místo konání akce/akcí, 
odůvodnění žádosti - potřebnosti projektu, v případě příspěvku na činnost uvést 
zaměření činnosti, působnost v kraji atd.), 

• přesná částka požadovaného příspěvku, celkové náklady na akci/činnost (uvést, kolik 
činí celkový rozpočet akce/na činnost a kolik procent z celkových nákladů tvoří 
požadovaná částka,  

• rozpis celkových nákladů dle položek (celkovou částku a z toho hrazeno z dotace), 
• seznam dalších přispěvatelů, sponzorů, 
• informace o již dříve přijatých podporách poskytnutých Ústeckým krajem (název 

akce/činnosti, datum, poskytnutá částka),  
• prohlášení o pravdivosti uvedených údajů v žádosti, o nečerpání a nepodání žádosti o 

finanční prostředky na totožný projekt z jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje, o 
seznámení se s podmínkami poskytnutí dotace, 

• seznam případných příloh žádosti, 
• den vyhotovení žádosti a identifikace a podpis osoby zastupující žadatele, v případě 

zastoupení na základě plné moci i plnou moc. 
 

• Povinné přílohy: 
� čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (de minimis) a o 

přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném 
období, 

� čestné prohlášení o bezdlužnosti, včetně prohlášení, že se žadatelem nebylo 
zahájeno insolvenční řízení a že nebyla nařízena exekuce na jeho majetek,  

� kopie smlouvy o vedení běžného bankovního účtu,  
� kopie vyhotovení stanov (nestátní neziskové organizace, spolky…), s 

vyznačením dne a doklad o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, 
� prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře zahrnující identifikaci  

� osob s podílem v této právnické osobě,  
� osob, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu, 

 
• správce Fondu je oprávněn vyžádat další doplňující údaje k žádosti. 

 
  
4.3 Akce/činnost, na kterou je požadován Příspěvek, nesmí být podporována z finančních 

zdrojů Ústeckého kraje a jeho přijetí nesmí být rovněž v rozporu pravidly dalších forem 
veřejné podpory předmětné akce/činnosti, která byla žadateli poskytnuta či závazně 
přislíbena.  

 
4.4 Žádosti jsou zasílány správci Fondu na adresu Krajského úřadu Ústeckého kraje 

v termínech stanovených správcem Fondu. Správce Fondu předkládá žádosti k hodnocení 
pracovní skupině Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana Ústeckého 
kraje. 

 
4.5 Maximální výše Příspěvku je u všech žadatelů 70% z celkových uznatelných nákladů 

akce, mimo případů podpory „mimořádných nebo významných událostí“ zmíněných 
v bodě 2.1 c) těchto Zásad. Orgán kraje rozhodující o poskytnutí Příspěvku je oprávněn 
rozhodnout, že Příspěvek bude poskytnut do výše 100% celkových uznatelných nákladů 
akce. U investičních dotací je horní hranice poskytnutého příspěvku 1 000 000 Kč, u 
neinvestičních dotací je horní hranice poskytnutého příspěvku 500 000 Kč. 



 

 4 

 
4.6 Pokud nebude žádosti vyhověno, a to i částečně, sdělí správce Fondu bez zbytečného 

odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo (částečně) vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.  
 
4.7 Na poskytnutí Příspěvku není právní nárok. 
 
4.8 Podporu nelze použít na daň z přidané hodnoty, pokud příjemce podpory má nárok na 

odpočet této daně. 
 

Čl. 5 
Smlouva 

 
5.1 Na základě rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí Příspěvku z Fondu uzavře 

Ústecký kraj s příjemcem příspěvku Smlouvu dle obecně závazných právních předpisů. 
Smlouvu za Ústecký kraj podepisuje hejtman kraje, v případě jeho nepřítomnosti 
podepisuje Smlouvu statutární zástupce.  

5.2 Smlouva obsahuje zejména: 
• název, sídlo, IČO poskytovatele,  
• jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště u fyzických osob (u podnikatelů 

případně i IČO, bylo-li přiděleno), název, popř. obchodní formu, sídlo a IČO u 
právnické osoby, 

• číslo bankovního účtu poskytovatele a příjemce Příspěvku, 
• výši poskytovaného Příspěvku,  
• podmínky, za kterých se Příspěvek poskytuje,  
• účel, na který je Příspěvek určen,   
• dobu, v níž má být stanového účelu dosaženo,    
• způsob čerpání Příspěvku,  
• podmínky, které je příjemce povinen při použití peněžních prostředků splnit,  
• způsob a termín finančního vypořádání (vyúčtování) Příspěvku a číslo účtu, na který 

mají být nepoužité peněžní prostředky vráceny, 
• lhůty a podmínky vrácení Příspěvku v případě neplnění smluvních podmínek včetně 

výše sankcí,  
• podmínky pro výpověď či zrušení Smlouvy, 
• případně další podmínky související s účelem, na nějž byl Příspěvek poskytnut a které 

je příjemce povinen dodržet, 
• je-li příjemce Příspěvku právnická osoba, povinnosti příjemce v případě přeměny nebo 

zrušení právnické osoby s likvidací, 
• den podpisu Smlouvy smluvními stranami a jejich podpisy. 

 
5.3 O prodloužení lhůt pro  čerpání  Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhodne na základě 

odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman Ústeckého kraje. O svém rozhodnutí 
informuje příslušný orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí příspěvku, na jeho nejbližším 
zasedání. 

5.4 Ústecký kraj v souladu s ustanovením § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 7. 2015 
zveřejní po dobu 3 let uzavřenou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (nad 50 000 
Kč) a její dodatky na své úřední desce způsobem umožňující dálkový přístup.  

 



 

 5 

 
Čl. 6 

Povinnosti příjemce Příspěvku 
 
6.1 Příjemce Příspěvku je povinen poskytnuté prostředky Fondu použít v souladu 

s podmínkami uzavřené Smlouvy. 
 
6.2 Příjemce Příspěvku se zavazuje uvádět na všech podkladech včetně originálů účetních 

dokladů souvisejících s akcí nebo činností, že byl „Projekt podpořen Ústeckým krajem“. 
Podklady a originály účetních dokladů hrazených z dotace budou označeny větou 
„Hrazeno z dotace č. …“. 

6.3 Příjemce Příspěvku je povinen zaslat „Závěrečnou zprávu a vyúčtování dotace/finanční 
vypořádání dotace“ ve lhůtě stanovené ve Smlouvě (do 3 měsíců od ukončení realizace 
projektu). 

6.4 Příjemce Příspěvku je povinen na základě žádosti poskytovatele doplnit ve stanovené 
lhůtě náležitosti vyúčtování. 

6.5 Příjemce Příspěvku je povinen zajistit publicitu akce/činnosti dle ustanovení Smlouvy.  
 

 
Čl. 7 

Závěrečná ustanovení. 
 
7.1 Způsob použití účelových finančních prostředků Fondu podléhají kontrole orgánů 

Ústeckého kraje. Každoročně je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládána zpráva 
včetně přehledu o čerpání prostředků z Fondu zpracovaná správcem Fondu. Tato zpráva 
je předkládána spolu se zprávou o závěrečném účtu Ústeckého kraje za uplynulý 
kalendářní rok. 

 
7.2 Výjimku z těchto Zásad schvaluje Rada nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku 

může schválit ten orgán, který je podle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn rozhodnout o poskytnutí 
dotace/daru. 
 

7.3 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  XX/XXZ/2015 
ze dne 20. 4. 2015 a nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení. Dnem schválení 
těchto Zásad se zrušují Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci 
Fondu Ústeckého kraje schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. 21/3Z/2013 ze dne 
27. 02. 2013. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne 20. 4. 2015  
 
                              
           Oldřich Bubeníček 
        hejtman Ústeckého kraje  



VZOROVÁ SMLOUVA 

strana 1 / 7 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ/INVESTIČNÍ  DOTACE 

z Fondu Ústeckého kraje 
uzavřená dle ust § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený:     Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 
Kontaktní osoba:     Ing. Iva Šašková, vedoucí oddělení projektů, odbor strategie,      
                                   přípravy a realizace projektů  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:     saskova.i@kr-ustecky.cz/ 475 657 734 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 2500762/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
   ……………………………………….. 
Sídlo/bydliště:     ........................................... (právnická osoba/fyzická osoba) 
Zastoupený:  ...................................(Jméno, funkce osoby, která příjemce zastupuje) 
Kontaktní osoba:.   .....................(Jméno,funkce osoby, která odpovídá za realizaci projektu) 
E-mail/telefon:     ....................../.................... 
IČ/datum narození: .................. (právnická osoba, podnikající fyzická osoba/fyzická osoba) 
DIČ:     ........................ 
Bank. spojení:     Název banky: 
  číslo účtu:  
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  NEINVESTIČNÍ/INVESTIČNÍ 
D O T A C E k realizaci projektu „.................................. “ (dále jen 

„smlouva“)  
 
 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 19/22Z/2015



 

strana 2 / 7 

 
Preambule 

 

Pro účely poskytování podpory byly schváleny Zásady pro poskytování účelových 
finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, a to usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ……………. ze dne …………………….. (dále jen „Zásady“). Smlouva 
se uzavírá v souladu s výše uvedenými Zásadami. 

  
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
Účel, na který je dotace ur čena 

 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ..................... ze dne ...................... poskytuje příjemci 
investiční/neinvestiční dotaci ve výši  ................ Kč (slovy: ...............................korun 
českých) z Fondu Ústeckého kraje  za účelem realizace akce či činnosti uvedené 
v předložené žádosti: „.............................“ (dále jen „Projekt“).  

 
2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství).* 

2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minim is“ ve smyslu NAŘÍZENÍ 
KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno v Úředním věstníku 
Evropské unie č.352/2013 na straně L). Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na 
základě následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající 
se příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o 
dotaci. ** 

Poznámka */**– ve smlouv ě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je nesl učitelnou 
podporou, lze poskytnout pouze v p řípadě, že jsou spln ěny podmínky p říslušného pravidla 
de minimis. V takovém p řípadě se ve smlouv ě neužije text ozna čený žlutým polem a 
značkou *, ale pouze text v zeleném poli ozna čeném značkou **. 

 

Článek II. 

Doba realizace  
 
Příjemce  se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do .................. Podmínkou 
uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od ........... do 
............... 

 

 

 



 

strana 3 / 7 

Článek III. 

Financování 

1. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech Projektu v maximální výši ......... %. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu. Celková výše 
dotace, kterou poskytovatel příjemci podle této smlouvy poskytuje, je uvedena v čl. I. 
smlouvy. Celkové plánované uznatelné náklady Projektu podle žádosti činí 
................... Kč. 

2. V případě vykázaného vyššího podílu dotace ve vztahu ke skutečným celkovým 
uznatelným nákladům realizovaného Projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz. odst. 1 čl. III. smlouvy), je příjemce povinen prostředky, o které byl 
dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na 
účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. I.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací Projektu. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, 
je-li příjemce plátcem DPH. Plátcům DPH je dotace poskytnuta pouze na plnění bez 
DPH. 

 Uznatelný náklad  je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním Projektu ve schváleném 
období realizace 

- byl uhrazen v období realizace Projektu 

- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho 
účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 
podpůrnými doklady. 

4. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Povinnosti p říjemce, porušení rozpo čtové kázn ě 

Příjemce  je povinen:  

a. Použít dotaci za účelem realizace předloženého Projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

b. Vynaložit prostředky určené na realizaci Projektu hospodárně, účelně a efektivně.  

c. Vést a sledovat prostředky poskytnuté dotací v odděleném účetnictví, vedeném 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů 
celého Projektu. 

d. Dodržovat veškeré právní předpisy včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

e. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen: 

� poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou dle poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace, 



 

strana 4 / 7 

� zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně podle 
příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 
poskytovatele   

 

f. Předložit poskytovateli  závěrečnou zprávu a finanční vypořádání (závěrečné 
vyúčtování) poskytnuté dotace na  elektronicky vyplněném formuláři „Závěrečná 
zpráva a finanční vypořádání dotace“ který je k dispozici na webových stránkách 
poskytovatele www.kr-ustecky.cz v sekci „Dotace a granty – Fond Ústeckého 
kraje“, a to do 3 m ěsíců od ukončení realizace Projektu. 

 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně této smlouvy) 
- popis realizace Projektu 
- přínos Projektu 
- celkové zhodnocení Projektu  
- vyúčtování poskytnuté dotace 
- doložení splnění publicity dle čl. VI 

 
Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů Projektu 
- přehled nákladů Projektu hrazených z dotace  
- doklady o provedených platbách, tj. výpis z účtu nebo výdajový pokladní 

doklad, a kopie účetních dokladů včetně podkladů pro vystavení těchto 
dokladů 

- kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací 
Projektu 

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu) 
- dokumentaci ke všem realizovaným zadávacím řízením v souvislosti s 

Projektem dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

- fotodokumentaci realizace Projektu 
- účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu s 

příslušnou vyhláškou MF ČR provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů    (pozn.: u investiční dotace) 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do Fondu Ústeckého kraje  
 

g. Uvádět na všech dokladech včetně originálů účetních dokladů souvisejících 
s realizací Projektu, že byl “Projekt podpo řen Ústeckým krajem“ , a zároveň výdaje 
hrazené z dotace budou označeny větou „Hrazeno z dotace č. .........“. 

h. Plnit Publicitu dle článku VI. vyjma akcí, které byly ukončeny před podpisem smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

i. Předložit poskytovateli  na vyžádání zprávu o průběhu realizace Projektu. 

j. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 15 dnů, odbor strategie, přípravy 
a realizace projektů o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce  nebo 
realizace podpořeného Projektu. 

k. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta, v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 



 

strana 5 / 7 

uvedené v žádosti příjemce o poskytnutí Příspěvku, a to současně  s předložením 
závěrečné zprávy.   

l. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno poskytovatelem jako 
porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon č. 
250/2000 Sb.)vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků a uhradit vyměřené penále ve výši 1 promile denně z 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

 Článek V.  

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na 
příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky 
poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení 
příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

 

Článek VI. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na hmotných výstupech projektu a na ostatních výstupech projektu typu publikací, 

internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce skutečnost, že projekt 
podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v provedení respektující 
logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se 
s daným logomanuálem seznámil. 

 
3) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude 

na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským 
vzkazem“ v provedení respektující logomanuál poskytovatele.*  
 
*Poznámka - v p řípadě neinvesti ční dotace se daný odstavec vypustí . 
 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 



 

strana 6 / 7 

poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená na webových stránkách. 

 
5) Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 

nejméně po dobu trvání projektu.
* 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech,   programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce (projektu), 

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro 
zástupce poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 
(propagační komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od 
 poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu), 

f)   distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi 
hosty akce, 

g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h) prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 
 

*Poznámka    - zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publ icity uvedené v odst. 5 
s ohledem na charakter podpo řené akce (projektu) vždy po konzultaci s odd ělením 
mediální komunikace odboru kancelá ř hejtmana. V p řípadě, že bude požadována „velká 
publicita“, bude ve Smlouv ě použit i odst. 5). 

 
6) Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 

Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, názvu 
Projektu a výše poskytnuté dotace.  

2. Využití dotace podléhá režimu veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád ze strany 
poskytovatele . Příjemce je povinen umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele 
provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, zákona č. 250/2000 Sb., 



 

strana 7 / 7 

případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu. Příslušným správním orgánem k rozhodování sporů z právních 
poměrů při poskytnutí dotace dle této smlouvy je Ministerstvo financí ČR. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ..../…..../……….. ze dne ……………... 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží příjemce.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem  dne ………………..              V ......................  dne …………..……… 

 
 
 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
                    Poskytovatel                                                              Příjemce  
                    Ústecký kraj 
 Oldřich Bubeníček                                          
 hejtman Ústeckého kraje   
 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje  
Sídlo:                   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:        Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství,  
                            mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje                                                                                                                                                                                        
E-mail/telefon:     harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212  
IČ:                       70892156  
DIČ:                     CZ70892156  
Bank. spojení:     Česká národní banka  
                            číslo účtu: 20095-8423411/0710 
 
Příjemce: 
xxx 
Sídlo: xxx 
Zastoupený: xxx 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: xxx   
IČ (RČ): xxx 
DIČ:  
Bank. spojení: xxx 
 číslo účtu: xxx 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci soutěže  
               účelově určené na zabezpečení xxx 
 
 

 

 

bod 27  příloha 1

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 24/22Z/2015



 

strana 2 / 3 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel poskytuje neinvestiční dotaci ve výši xxxxx Kč (slovy: xxxxxxx korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. xxxxxxx, pod UZ (účelovým 
znakem) 33 166, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta. 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je účelově určena na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek, 
vyhlášených MŠMT pro rok 2015 dle rozhodnutí MŠMT č. 510615 ze dne 7. 1. 2015.        

2. Termín ukončení realizace soutěže je 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu nákladů 
dle „Přílohy k rozhodnutí č. 510615“, která je nedílnou součástí rozhodnutí.  
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace soutěže, pro kterou byla dotace poskytnuta a to do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta a v souladu s touto 
smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s rozhodnutím 
MŠMT a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým 
znakem (UZ), vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

d) Předat poskytovateli závěrečné vyúčtování čerpání dotace a zhodnocení soutěže 
v souladu s rozhodnutím MŠMT. 

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání prostředků dotace 
a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené soutěže. 

g) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší, současně při 
předložení vyúčtování. 

h) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu nebo orgánem kontroly krajského úřadu.  

bod 27  příloha 1



 

strana 3 / 3 

 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ………………. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
xxx 

 

 

bod 27  příloha 1



 

strana 1 / 5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krajský úřad 
 
Číslo poskytovatele: 
Číslo příjemce: 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

uzavřená dle ust. § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
 
 

Smluvní strany 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název (jméno a příjmení):    
Sídlo (bydliště):   
Zastoupený:     
Kontaktní osoba:     
E-mail/telefon:     
IČ (datum narození):    
DIČ:     
Bank. spojení:     
číslo účtu:     
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu s názvem „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou 
základnou v Ústeckém kraji / 2012 – 2016“ (dále jen „projekt“) 

bod 30  příloha 3

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 27/22Z/2015



 

strana 2 / 5 

 

 

 
 

Článek I. 
 

Poskytnutí dotace 
 
Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………… ze dne ……………………neinvestiční dotaci ve 
výši xxxxx Kč (slovy: xxxxxxx korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet 
příjemce, č. ú. xxxxxxx, pod UZ (účelovým znakem) xxxxxx , za podmínky, že ji příjemce 
stanoveným způsobem použije nejpozději do konce kalendářního roku, ve kterém byla 
poskytnuta. 

 
 

 
Článek II. 

 
                                                     Účel, na který je dotace určena 
                                                   Lhůta, v níž má být dosaženo účelu   
 
 

1.  Dotace je účelově určena na zabezpečení nákladů spojených s realizací projektu. 
 

2. Termín ukončení realizace projektu je 31.12. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

 

3.  Dotace  je  poskytnuta  účelově  (viz  čl.  II.  bod  1.)  a  lze  ji  použít    pouze  na  úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
…….do ..........  

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé  souvislosti  s prováděním  projektu  ve  schváleném  období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, 
- byl skutečně vynaložen  a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

 
Neuznatelný náklad je náklad na: 

 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů,  pro  zaměstnavatele,  který je  uveden  v §  109  odst.  3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

4.  Dotace bude poskytnuta jednorázově. 
 

5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100%. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

bod 30  příloha 3



 

strana 3 / 5 

 

 

 
 

Článek III. 
 

Povinnosti 
příjemce 

 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

 

a)  Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta a to do 
konce  kalendářního  roku,  ve  kterém  byla  poskytnuta  a  v souladu  s touto 
smlouvou. 

 

b)  Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 
 

c)  Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s projektem a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

d)  Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 
krajem. 

 

e) Předat poskytovateli finanční vypořádání účelové neinvestiční dotace a zhodnocení v 
souladu s projektem. 

 

f) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání prostředků dotace 
a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

 

g)  Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

 

h)  Vrátit  nevyčerpanou  část  dotace  zpět  na  číslo účtu poskytovatele uvedené 
v záhlaví této smlouvy v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší, 
současně při předložení vyúčtování. 

 

i) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu nebo  orgánem kontroly krajského úřadu. 

j) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměněn podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
psokytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
 
 
 
 
 

Článek IV. 
 

Sankce, odstoupení od smlouvy 
 

1.   Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

 

2.   Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou.  Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 

bod 30  příloha 3



 

strana 4 / 5 

 

 

účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 
 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v 
§ 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strany smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 
 
4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 
 
 

Článek V. 

 

Publicita 

 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

bod 30  příloha 3



 

strana 5 / 5 

 

 

 

 
 
 
 

Článek VI. 
 

Ostatní ujednání 
 

1.   Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého n á z v u / jména,IČ/roku narození, 
sídla/bydliště, výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

 

2.  Tuto smlouvu  lze  měnit  či  doplňovat  po  dohodě  smluvních  stran  pouze  formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

 

3.   Pokud  v této  smlouvě  není  stanoveno  jinak,  použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

 
4.  Tato smlouva  je  vyhotovena  ve  2  vyhotoveních  s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 
 

5.  Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti  dnem  jejího  podepsání oběma smluvními 
stranami. 

     6.  Poskytovatel potvrzuje, že: 
o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto ...................... usnesením č. 

....................  ze dne ................ 
 
 
 
 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 
 
 
 

……………………………………………. 

 
 
 
 

……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

Příjemce 
xxx 

 

bod 30  příloha 3



 

strana 1 / 7 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název (jméno a příjmení):    
Sídlo (bydliště):   
Zastoupený:     
Kontaktní osoba:     
E-mail/telefon:     
IČ (datum narození):    
DIČ:     
Bank. spojení:     
číslo účtu:     
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j. ........................, uloženého na 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
název............................................................... 

( dále jen „smlouva“) 

bod 32  příloha 1

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 30/22Z/2015



 

strana 2 / 7 

 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…… 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
........................  č. .......................  ze dne ........investiční/neinvestiční dotaci ve výši 
.............. Kč (slovy: ...................korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na 
účet příjemce, č. ú........................  pod UZ (účelovým znakem)...................... , za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem realizace předloženého projektu  
......................................  v rámci programu .....................(dále jen ,,projekt“), dle 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 
„plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných  uznatelných nákladů za dodržení druhového členění (dále 
jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet včetně 
harmonogramu příjmů a plateb předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí 
této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady : xxxxx 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Zásadami za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je  ................ . Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
…….do ..........      

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 

bod 32  příloha 1



 

strana 3 / 7 

- byl uhrazen do konce realizace projektu, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši  ..............%. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 
krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční 

bod 32  příloha 1



 

strana 4 / 7 

vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo finančního 
vypořádání poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně 
však o 10 kalendářních dnů. 

 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis a harmonogram realizace projektu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu (přehled o čerpání a použití 
poskytnutých peněžních prostředků a o vrácení nepoužitých prostředků do 
rozpočtu poskytovatele), 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

i) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na číslo účtu poskytovatele uvedené 
v záhlaví této smlouvy, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

j) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na  číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví 
této smlouvy, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této 
smlouvy, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode 
dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele 
o vrácení dotace. 

bod 32  příloha 1



 

strana 5 / 7 

l) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

m) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

n) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

o) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměněn podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
psokytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
p) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 
Článek V. 

 
Publicita 

 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 

bod 32  příloha 1



 

strana 6 / 7 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu/jména, IČ/roku narození, sídla/ 
bydliště, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto ...................... usnesením č. 
....................  ze dne ................ 

 

 

 

bod 32  příloha 1



 

strana 7 / 7 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  

bod 32  příloha 1



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 11

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 41/22Z/2015









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k bodu č. 12

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 42/22Z/2015







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k bodu č. 13

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 43/22Z/2015









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k bodu č. 14

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 44/22Z/2015







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k bodu č. 15

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 45/22Z/2015







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k bodu č. 16

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 46/22Z/2015







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k bodu č. 17

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 47/22Z/2015







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k bodu č. 18

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 48/22Z/2015







 

   

 

 

 

D o d a t e k  č. 1 

ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě 

uzavřený dle ustanovení § 1785 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 č. budoucího dárce 01/01/2009/Ro 

č. budoucího obdarovaného 2496/2008 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Jednající : JUDr. Pavel ŠOLC, pověřen řízením právního odboru 

IČO :  65993390 

DIČ :  CZ65993390 

Sídlo :  Na Pankráci 56, Praha 4 

Bankovní spojení :    Česká národní banka Praha, č.ú. 916 – 17035 – 031/0710 

                                  

(dále též „budoucího dárce“) 

 

a 

 

2. Ústecký kraj  
Jednající : hejtmanem Ústeckého kraje Oldřichem Bubeníčkem 

IČO :  70892156 

DIČ :  CZ70892156 

Sídlo :  Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02 

Adresa doručování : Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02 

Bankovní spojení :    Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha, č.ú.: 882733379/0800 

(dále též „budoucí obdarovaný“) 

 

 

dohodly se dnes takto: 

 

 

 

čl. I 

1.1. Obě strany shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená smlouva  

o budoucí darovací smlouvě (dále jen smlouva). 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouva mění takto: 

článek I - bod I/3  

text: 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k bodu č. 20

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 50/22Z/2015



Budoucí dárce se zavazuje, že s budoucím obdarovaným uzavře do 5 let ode dne uzavření této 

smlouvy budoucí darovací smlouvu o darování v bodu I.1. této smlouvy uvedených pozemkových 

parcel č. 7510/1, č. 7545/2 a č. 7546 pod budoucí komunikací III/2565 Most – Mariánské Radčice, 

blíže specifikovaných zákresem na snímku, který je přílohou této smlouvy (vše dále jen 

„pozemky“) a nadjezdu tohoto obsahu: 

se zrušuje a nahrazuje se textem následujícího znění: 

„Budoucí dárce se zavazuje, že s budoucím obdarovaným uzavře do 10 let ode dne uzavření této 

smlouvy budoucí darovací smlouvu o darování v bodu I.1. této smlouvy uvedených pozemkových 

parcel č. 7510/1, č. 7545/2 a č. 7546 pod budoucí komunikací III/2565 Most – Mariánské Radčice, 

blíže specifikovaných zákresem na snímku, který je přílohou této smlouvy (vše dále jen 

„pozemky“) a nadjezdu tohoto obsahu“: 

 

článek I - bod I/2  

text: 

Účelem této smlouvy je majetkoprávní řešení budoucí změny v uspořádání silniční sítě, kdy dojde 

ke změně kategorie části v budoucnu předávané silnice I/13, tj. vyřazení nadjezdu ze silnice I. třídy 

a jeho zařazení jako součásti silnice III. třídy: 

se zrušuje a nahrazuje se textem následujícího znění: 

„Účelem této smlouvy je majetkoprávní řešení budoucí změny v uspořádání silniční sítě, kdy dojde 

ke změně třídy části v budoucnu předávané silnice I/13, tj. vyřazení nadjezdu ze silnice I. třídy a 

jeho zařazení jako součásti silnice III. třídy“: 

 

Článek I. 1 písm. b  

text: 

Geometrickým plánem č…..ze dne….. byla z: 

- parcely č. 7510/1 oddělena část o výměře… m2, která byla uvedeným geometrickým plánem 

označena jako parcela č. …. 

- parcely č. 7545/2 oddělena část o výměře ….m2, která byla uvedeným geometrickým plánem 

označena jako parcela č…. 

- parcely č. 7546 oddělena část o výměře ….m2, která byla uvedeným geometrickým plánem 

označena jako parcela č…. 

se zrušuje a nahrazuje se textem následujícího znění: 

„ Po realizaci stavby nadjezdu nad silnicí I/13 – ev. Číslo 13-043.1 v obci Most bude vyhotoven 

geometrický plán, který oddělí části pozemků z parcely č. 7510/1, 7545/2, 7546 k.ú. Most II k.ú. 

Most II. “: 

 

 

čl. II 

 

2.1. Tento dodatek je vyhotoven na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. .......................... ze dne 20.4.2015. 

2.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží budoucí 

dárce a dva stejnopisy obdrží budoucí obdarovaný, a nabývá účinnosti dnem jeho oboustranného 

podepsání. 



 

 

 

V Praze, dne:       V Ústí nad Labem, dne: 

 

Budoucí dárce:      Budoucí obdarovaný: 

 

 

.........................................................         ............................................. 

           JUDr. Pavel ŠOLC                 Oldřich Bubeníček 

pověřen řízením právního odboru                                    hejtman Ústeckého kraje   

             

 

 

 

 

 



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k bodu č. 22

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 52/22Z/2015







 1/4 

 

Čj. S 13250/2011-PRÁV.          

 

                                                                      
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI  

 

uzavřená dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi subjekty   

 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace     
Se sídlem : Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00   

IČ  : 70994234 

DIČ  : CZ70994234 

Zapsána : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. A, vl. 48384 

Zastoupena : Ing. Josefem Kalivodou, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem dle 

Pověření č. 1717 

 

jako povinný ze služebnosti  

(dále jen „Povinný“)  

 

a 
 

           Ústecký kraj  
Se sídlem        : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

IČ        : 70892156 

DIČ        : CZ70892156  

     Zastoupený                    : Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje                                          
Zástupce pro věcná jednání:   

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 

telefon, fax: 475 657 407/475 200 245 

e-mail: simak.j@kr-ustecky.cz 

 

jako oprávněný ze služebnosti  

(dále jen „Oprávněný“)  

 

(Povinný a oprávněný dále společně též „Smluvní strany“) 

 

 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení  
             

I.1. Povinný má právo hospodařit s majetkem státu – pozemkem p.p.č. 740/1 v katastrálním 

území Počeplice zapsaném na LV 319 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice (dále jen „Dotčený služebný pozemek”). 

                    

I.2. Oprávněný na Dotčeném služebném pozemku zřídil a provozuje mostní konstrukci, 

která převádí silnici II/261 přes elektrifikovanou železniční trať Všetaty – Děčín – 

Prostřední Žleb, a to v rámci stavby „REKO mostu Počeplice ev.č. 261-002“ (dále jen 

„Stavba“). 

 

I.3. Na Stavbu byl vydán kolaudační souhlas dne 26.6.2013 pod č.j. 26559/13/DOP/JLa. 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k bodu č. 40

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 70/22Z/2015



 2/4 

I.4. Stavba je situována v obvodu a ochranném pásmu dráhy trati Všetaty – Děčín – 

Prostřední Žleb, vrchní křížení trati mostní konstrukcí v žkm 382,415. 

 

 

Čl. II. 
Předmět a obsah služebnosti  

 

II.1. Povinný zřizuje touto smlouvou Oprávněnému na dobu neurčitou právo umístit, zřídit, 

provozovat, udržovat, opravovat a likvidovat na Dotčeném služebném pozemku Stavbu, 

včetně práva vstupu a vjezdu na Dotčený služebný pozemek v souvislosti s umístěním, 

zřízením, provozem, opravami a údržbou Stavby, a to v rozsahu stanoveném 

geometrickým plánem č. 223-19/2013 k.ú. Počeplice ze dne 26.1.2013, zhotoveným Ing. 

Jiřím Mlejneckým,  a potvrzeným Katastrálním 

úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice dne 28.2.2013 pod č. 307/13, 

který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha. 

 

II.2.  Povinný prohlašuje, že není žádným způsobem omezen v právu zřídit k Dotčenému 

služebnému pozemku služebnost, a že Dotčený služebný pozemek není zatížen žádnými 

právními vadami, které by bránily zřízení a výkonu služebnosti podle této smlouvy. Dále 

prohlašuje, že mu nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčeného služebného 

pozemku, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.  

 

II.3. Oprávněný právo odpovídající služebnosti dle této smlouvy přijímá a Povinný na sebe 

bere povinnost toto právo strpět.  

       

 

Čl. III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran  
 

III.1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy Smluvních stran z ní 

vyplývající příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona 

č. 266/1994 Sb., o dráhách. 

 

III.2. Oprávněný se zavazuje udržovat Stavbu v řádném technickém stavu, aby nedošlo k 

ohrožení bezpečnosti a plynulosti drážního provozu na dotčeném úseku trati Všetaty – 

Děčín – Prostřední Žleb. 

 

III.3. Při výkonu svých práv dle této smlouvy je Oprávněný povinen oznámit prokazatelně 

Povinnému na adresu Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní 

ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 31, 400 03 Ústí nad Labem nezbytnost a 

účel každého svého vstupu na Dotčený služebný pozemek.  

 

III.4. Po skončení konkrétních prací je Oprávněný povinen uvést Dotčený služebný pozemek 

do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do 

stavu odpovídajícího předchozímu způsobu užívání. Tuto skutečnost opět oznámí na 

adresu uvedenou v odst. III.3. této smlouvy.   

 

 

 

 

 

 

 



 3/4 

III.5. V případě havárie Stavby je Oprávněný povinen tuto havárii neprodleně oznámit v 

nejbližší železniční stanici, a to na určeném označeném místě (např. ohlašování požárů, 

ohlašování mimořádných událostí) včetně uvedení rozsahu prací nezbytných k jejímu 

odstranění. Oprávněný je povinen ve věcech týkajících se dráhy postupovat podle pokynů 

Povinného a zajistit následně uvedení dotčeného úseku dráhy do předchozího stavu, a 

není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího 

předchozímu způsobu užívání.   

 

III.6. Oprávněný bere na vědomí skutečnost, že Stavba je ukládána v již existujícím ochranném 

pásmu dráhy a zavazuje se dodržovat omezení z toho vyplývající ve smyslu zákona 

č. 266/1994 Sb., o dráhách.     

 

III.7. Oprávněný tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. …………….. ze dne ………….. 

 

 

        

Čl. IV. 

Úhrada za zřízení služebnosti 
 

IV.1. Služebnost podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úhradu ve výši 15 000,- Kč 

(slovy: patnáct tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši. Záloha ve výši 18 000,- Kč 

(slovy: osmnáct tisíc korun českých), tedy ve výši plné jednorázové úhrady včetně DPH, 

byla zaplacena Oprávněným dne 2.8.2011. 

   

IV.2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely odvodu DPH je za den uskutečněného 

zdanitelného plnění považován den doručení této smlouvy podepsané Oprávněným do 

sídla Povinného. Podle vzájemné dohody Smluvních stran svědčí Oprávněnému právo 

v rozsahu práva odpovídajícího služebnosti dle této smlouvy ještě před doručením návrhu 

na vklad do katastru nemovitostí, a to již ke dni vrácení této podepsané smlouvy do sídla 

Povinného. Tato skutečnost je již zohledněna v ceně sjednané za zřízení služebnosti dle 

této smlouvy.  

 

IV.3. Faktura se zápočtem zálohy bude vystavena Povinným jako daňový doklad pro odvod 

DPH a zaslána Oprávněnému v termínu do 15 dnů ode dne doručení této smlouvy 

podepsané Oprávněným do sídla Povinného. Faktura je splatná v termínu uvedeném na 

faktuře.  

 

 

Čl. V.  
                                                                      Závěrečná ustanovení 

 

V.1. Smluvní strany se dále dohodly, že tato smlouva včetně návrhu na vklad služebnosti do 

katastru nemovitostí bude předložena Oprávněným příslušnému pracovišti katastrálního 

úřadu nejpozději do 1 měsíce ode dne jejího uzavření. Náklady spojené s podáním návrhu 

na vklad služebnosti do katastru nemovitostí hradí Oprávněný.  

 

 

 

 

 

 

 



 4/4 

               
V.2. Tato smlouva obsahující bez příloh 4 jednostranně tištěné textové strany  je sepsána ve 4 

vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží Oprávněný, dvě 

vyhotovení Povinný a zbylé vyhotovení je určeno pro vkladové řízení. Nedílnou součástí 

této smlouvy je její příloha: geometrický plán č. 223-19/2013 potvrzený Katastrálním 

úřadem Ústeckého kraje, Katastrálním pracovištěm Litoměřice dne 28.2.2013 pod č. 

307/13. 

   

V.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………… 2015          V Ústí nad Labem dne ……….. 2015   

            Povinný:                                                                           Oprávněný: 

                 

 

 

                                  

 

 

………………………………………...             ………………………………….. 

    Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                      Ústecký kraj  

                Ing. Josef Kalivoda              Oldřich Bubeníček 
        ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem                                   hejtman Ústeckého kraje                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 
     Příloha: Geometrický plán č.223-19/2013 



 

 
 
 
 
 
 
Krajský úřad 
 
Číslo vlastníka:  

Číslo stavebníka:  

 

Smlouva o zřízení věcného práva stavby  

uzavřená dle ustanovení § 1240 a následujících  
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

S m l u v n í  s t r a n y  

 

Vlastník: 

Ústecký kraj 

se sídlem  :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený  :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ  :  70892156 

DIČ  :  CZ70892156 

Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu: 882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: 

 

telefon, fax  :   

e-mail  :     

 

a 

 

Stavebník: 

Město Vejprty 

se sídlem  :    Tylova 870/6, Vejprty, PSČ 431 91 

zastoupené  :    Jitkou Gavdunovou, starostkou 

IČ  :    00262170 

DIČ  : CZ00262170   

Bankovní spojení  :    Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov,  

   číslo účtu 78-5540000207/0100 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

 

S M L O U V U  O  Z Ř Í Z E N Í  V Ě C N É H O  P R Á V A  S T A V B Y  

 

 

 

 

 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k bodu č. 44

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 74/22Z/2015



SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA STAVBY 

číslo vlastníka:                   číslo stavebníka: 

 

 

Strana 2 z celkem 4 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Ústecký kraj je vlastníkem silničních pozemků, dotčených v letech 2010 až 2012 realizovanou 

stavbou „Bezbariérové centrum města Vejprty - I. etapa“, jejímž investorem je město Vejprty jako 

stavebník. Vztah k dotčeným částem silničních pozemků byl smluvními stranami řešen smlouvou 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (číslo budoucího povinného: 160/2010, číslo 

budoucího oprávněného: 07/10/SMM) ze dne 11. 2. 2010. Smlouva byla následně nahrazena 

smlouvou o budoucí darovací smlouvě číslo 1047/2010 ze dne 10. 8. 2010, ve znění dodatku č. 1 

ze dne 17. 7. 2013. 

K dále v této smlouvě specifikované části pozemku, dotčené výše uvedenou stavbou, nelze řešit 

darování pozemku dříve než po 1. 1. 2019, tedy po uplynutí doby stanovené v podmínkách 

pro poskytnutí dotace z programu 298226 - Ministerstva financí ČR (dotace byla využita na výkup 

pozemku). Proto se smluvní strany dohodly zřídit právo stavby. Za tímto účelem si smluvní strany 

dohodly následující práva a povinnosti. 

Článek II. 

Předmětný pozemek 

1. Ústecký kraj je vkladem V-8942/2008-503, smlouvy kupní ze dne 26. 9. 2008 a 27.10. 2008, 

právní účinky vkladu práva ke dni 9. 12. 2008, vlastníkem pozemku p.č. 2168/1 o výměře 

10125 m2, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Vejprty, k.ú. Vejprty, 

zapsaného na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Chomutov (dále jen „pozemek“). 

2. Pozemek je svěřen do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí. 

Článek III. 

Zřízení práva stavby 

1. Vlastník zřizuje Stavebníku věcné právo stavby k realizované stavbě „Bezbariérové centrum 

města Vejprty - I. etapa“ (dále jen „stavba“), provedené v souladu s projektovou dokumentací a 

platným stavebním povolením, k tíži pozemku, a to za úplatu.  

2. Dotčená část pozemku o výměře 104 m2 (dále jen „dotčená část pozemku“) je specifikovaná 

geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene číslo 1185-35/2013 k.ú. 

Vejprty, odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 

Chomutov dne 2. 4. 2014 pod číslem 434-13. Vyčíslení věcného břemene pro geometrický 

plán číslo 1185-35/2013 k.ú. Vejprty zpracovala dne 13. 5. 2014 Ing. Jana Sasová, úředně 

oprávněný zeměměřičský inženýr.  

Článek IV. 

Ostatní ujednání k zřízení práva stavby 

1. Na základě věcného práva stavby, sjednaného v článku III. Smlouvy, má Stavebník ke stavbě 

po celou dobu sjednanou v článku V. Smlouvy stejná práva jako vlastník, pokud se jedná o jiné 

užívání dotčené části pozemku, má stejná práva jako poživatel. K jiným částem pozemku mimo 

dotčenou část pozemku Stavebník žádná práva nemá. Stavebník je oprávněn zejména 

k užívání zřízeného chodníku, ozeleněné plochy, kabelového elektrického vedení pro veřejné 

osvětlení, stožáru osvětlení přechodu pro chodce a k jejich provozování a potřebné údržbě.  

2. Vlastník si vyhrazuje souhlas k zatížení věcného práva stavby. 

3. Vlastník zakazuje zcizení věcného práva stavby po celou dobu trvání tohoto práva. 



SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA STAVBY 

číslo vlastníka:                   číslo stavebníka: 

 

 

Strana 3 z celkem 4 

4. Stavebník nemá právo na náhradu za stavbu při zániku věcného práva stavby. 

5. Vlastník prohlašuje, že je oprávněn věcné právo stavby zřídit a že pozemek není zatížen 

žádnými dluhy, zástavním právem, právy třetích osob či jinými omezeními vyjma věcných 

břemen uvedených ke dni podpisu Smlouvy v příslušném listu vlastnictví a podmínek 

pro poskytnutí dotace na nákup pozemku z programu 298226 Ministerstva financí ČR. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim stav pozemku znám. 

Článek V. 

Doba trvání práva stavby 

1. Věcné právo stavby se sjednává na dobu určitou ode dne podání návrhu na vklad věcného 

práva stavby do katastru nemovitostí do 31. 12. 2019. 

2. Trvání věcného práva stavby lze v případě potřeby prodloužit písemnou dohodou obou 

smluvních stran. 

Článek VI. 

Cena a úhrada za zřízení práva stavby 

1. Věcné právo stavby dle článku III. Smlouvy se zřizuje za úplatu, a to ve formě jednorázové 

úhrady. Úplata za zřízení věcného práva stavby se stanovuje ve výši 100 Kč/m2 dotčené části 

pozemku bez DPH, tj. 10 400 Kč bez DPH, tj. celkem 12 584 Kč (včetně DPH). 

2. Smluvní strany se dohodly, že peněžitý závazek dle odstavce 1. tohoto článku Smlouvy bude 

uhrazen bezhotovostním převodem do 30 dnů od podpisu Smlouvy na účet Vlastníka 

pod variabilním symbolem ………… 

3. Pokud Stavebník nezaplatí Vlastníkovi řádně a včas sjednanou cenu, má Vlastník právo od 

Smlouvy odstoupit. V takovém případě právo stavby zaniká. 

4. Náklady spojené se zřízením práva stavby, tj. poplatky za vklad práva stavby do katastru 

nemovitostí, nese na základě vzájemné dohody Stavebník. 

5. Daň z nabytí nemovitých věcí spojenou se zřízením práva stavby hradí Stavebník, který se 

zároveň dle dohody stává poplatníkem této daně. 

Článek VII. 

Další práva a povinnosti 

1. Stavebník se zavazuje užívat dotčenou část pozemku tak, aby zabránil jakýmkoliv škodám 

na majetku Vlastníka. 

2. Vlastník je oprávněn užívat dotčenou část pozemku i v době trvání práva stavby dle této 

Smlouvy, je však omezen právem Stavebníka, daným touto Smlouvou. 

3. Vlastník se zavazuje dbát při užívání dotčené části pozemku pokynů Stavebníka a respektovat 

jeho upozornění. Při neuposlechnutí pokynů nebo nerespektování upozornění odpovídá 

Vlastník za škody, které v důsledku toho vzniknou. Pokud v důsledku nerespektování pokynů a 

upozornění Stavebníka dojde ke škodě na straně Vlastníka, nese tuto škodu v celém rozsahu 

Vlastník a není oprávněn se domáhat její náhrady na Stavebníkovi. 

Článek VIII. 

Vklad do katastru nemovitostí (intabulační doložka) 

1. Podle této Smlouvy lze zapsat vklad věcného práva stavby do katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, na příslušném listu 

vlastnictví vedeném pro obec Vejprty, katastrální území Vejprty. 



SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA STAVBY 

číslo vlastníka:                   číslo stavebníka: 

 

 

Strana 4 z celkem 4 

2. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu věcného práva stavby do katastru 

nemovitostí zdrží jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření nebo ztížení tohoto úkonu. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  

2. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Tato Smlouva je provedena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

 ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení a jeden originál se připojí k návrhu na vklad práva 

stavby na katastrální úřad.  

4. Ode dne podpisu této Smlouvy jsou smluvní strany vázány projevy v ní učiněnými. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

6. Stavebník právo stavby přijímá a Vlastník je povinen toto právo strpět. 

7. Vlastník tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne ……………. usnesením č. ………... 

8. Stavebník tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem města 

Vejprty dne …….……… usnesením č. ………... Toto potvrzení nahrazuje doložku podle § 41 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

9. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím obsahem bez výhrad a připomínek souhlasí 

a prohlašují, že byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Vejprtech dne……….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Vlastník 
Ústecký kraj, 
Oldřich Bubeníček, 
hejtman kraje 

Stavebník 
Město Vejprty,  
Jitka Gavdunová, 
starostka 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
- geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene číslo 1185-35/2013 
- vyčíslení věcného břemene pro geometrický plán číslo 1185-35/2013 
 



   Příloha č. 1   

 Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 59 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 

(dále jen organizace) 
 

vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č.36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č.37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č.38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21.9.2011 (dodatek č.39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k bodu č. 45

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 75/22Z/2015



   Příloha č. 1   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č.54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.4.2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 58) 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.3.2015 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.../  Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
I. Text článku XI. se zrušuje a nahrazuje se novým textem, který včetně nadpisu zní: 

 
,,Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který je 
v jeho vlastnictví. 

2.  Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v: 
Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci  
Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci. 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“  
 
 
II. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 

listiny se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:    Duchcov 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
2598   462   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Duchcov, č.p. 449, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 2598 
2599   1199   ostatní plocha  zeleň 
2600   325   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Duchcov, č.p. 888, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 2600 
Na pozemku 2600 se nachází pomocné objekty nezapsané do katastru nemovitostí 
Bez č.p. garáž,  bez č.p. rozvodna 
 
Katastrální území:    Bílina - Újezd 
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
232/1   485   ostatní plocha  jiná plocha 
232/2   225   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Újezdské Předměstí, č.p. 281, obč.vyb 



   Příloha č. 1   

Stavba stojí na pozemku p. č.: 232/2 
 
 
Katastrální území:    Bílina - Újezd 
Část obce, č. budovy  způsob využití na parcele 
Trnovany, č.p. 1738   obč. vyb  2029, LV 10001 

 
 
III. V  příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
Budova bez čp/če - stanice zimní údržby na st.p.č.151 katastrální území Telnice 
 
Katastrální území:    Podmokly 
Parcela:   výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
1126/2   282   ostatní plocha ostatní komunikace 
1128   191   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Děčín IV-Podmokly, č.p. 196, bydleníuchcov, č.p. 449, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1128 
1129   368   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Děčín, IV-Podmokly, č.p. 9, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1129 

 
IV. V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 

D-DHM000045 

zařízení pro ústřední topení – DE DIETRICH plynové 

kotle 

2/60 Kotel BAXI Luna 3 

3 El. Signalizace Espirit 737 
 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Číslo DM Popis 

5/967 Prostorový termostat 
5/959 Telefon 
620 El. Boiler TYP OKCV 12 
477 Zabezpečovací ústředna 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 5. 2015 
 
V Ústí nad Labem dne 1. 5. 2015 
 

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření hejtmana 

Ústeckého kraje 



Příloha č. 14

Název k. ú. Parcela číslo

933 241 Brtníky 404/1 670 lesní pozemek

933 241 Brtníky 410/3 4413 lesní pozemek

933 241 Brtníky 408 950 lesní pozemek

933 241 Brtníky 505 1097 lesní pozemek

933 241 Brtníky 544/2 1185 lesní pozemek

933 241 Brtníky 465/2 3579 lesní pozemek

933 241 Brtníky 429/2 3234 lesní pozemek

933 241 Brtníky 439 2980 lesní pozemek

933 241 Brtníky 452/1 1958 lesní pozemek

933 241 Brtníky 446 3677 lesní pozemek

933 241 Brtníky 465/1 3360 lesní pozemek

933 241 Brtníky 443 1486 lesní pozemek

933 241 Brtníky 467 5456 lesní pozemek

933 241 Brtníky 438 8415 lesní pozemek

933 241 Brtníky 434 61074 lesní pozemek

933 241 Brtníky 435 7746 lesní pozemek

933 241 Brtníky 474 8655 lesní pozemek

933 241 Brtníky 481 41498 lesní pozemek

933 241 Brtníky 480 16468 lesní pozemek

933 241 Brtníky 477 8879 lesní pozemek

933 241 Brtníky 484 6495 lesní pozemek

933 241 Brtníky 538 25806 lesní pozemek

933 241 Brtníky 534 6600 lesní pozemek

933 241 Brtníky 535 593 lesní pozemek

933 241 Brtníky 485 22068 lesní pozemek

933 241 Brtníky 486 11874 lesní pozemek

933 241 Brtníky 533/1 20597 lesní pozemek

933 241 Brtníky 532/1 7869 lesní pozemek

933 241 Brtníky 531 5418 lesní pozemek

933 241 Brtníky 1317/1 893 lesní pozemek

933 241 Brtníky 1319 4818 lesní pozemek

933 241 Brtníky 405 1541 lesní pozemek

933 241 Brtníky 532/2 1111 lesní pozemek

933 241 Brtníky 540 5395 lesní pozemek

933 241 Brtníky 533/2 13802 lesní pozemek

933 241 Brtníky 539 38232 lesní pozemek

933 241 Brtníky 543 4334 lesní pozemek

933 241 Brtníky 542 2518 lesní pozemek

933 241 Brtníky 544/1 39610 lesní pozemek

933 241 Brtníky 1481 593 ostatní plocha

933 241 Brtníky 582 49000 lesní pozemek

933 241 Brtníky 583 23162 lesní pozemek

933 241 Brtníky 649 11114 lesní pozemek

933 241 Brtníky 642 2248 lesní pozemek

933 241 Brtníky 427 2194 lesní pozemek

933 241 Brtníky 1478/1 3733 ostatní plocha

933 241 Brtníky 541 252 lesní pozemek

Druh pozemku
Číslo
KŘ

Číslo
LS/LZ/ST

Pozemky KN
Výměra pozemku v m2

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 76/22Z/2015



933 241 Mikulášovice 2773 6564 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2772 6798 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2853 1547 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2854 2500 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2855 6420 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3182 324 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3183/1 165 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 3183/2 223 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 3185/1 92030 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3170 198715 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3127/3 87386 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 5600/6 429 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 3127/1 2520 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3134/1 180 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3134/2 836 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3143/2 4640 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3231 2158 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2856 9657 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2857/2 3495 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2860/1 8267 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2862 26686 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 5585 396 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2929 18721 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2942 32172 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2941 1457 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2930 7859 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2932 10790 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2940 1169 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2938 5773 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2937 15664 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3022 19800 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3023 1025 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3024 5899 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3026 7571 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3025 288 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3027 8650 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3028 13577 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3032 17408 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3031 2086 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3029 9873 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3030 953 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3034 7948 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3120 935 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 3121 21440 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2474 4586 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2475 6960 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2479 5916 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2480 324 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2481 5305 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2477 6312 lesní pozemek



933 241 Mikulášovice 2590/2 2750 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2590/1 2645 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2591 6168 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2593/1 3892 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2592 28118 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2686 5701 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2700 504 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2702 1313 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 5583 252 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2701 3003 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2698 13505 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2697 504 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2769 1996 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2774 5395 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2689 1259 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2690 3723 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2688 1511 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2691 2805 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2694 2410 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2696/1 3579 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2696/2 342 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2695 6942 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2693 7445 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2692 3776 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2770 809 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2771 1025 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 5598/2 615 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2687 4712 lesní pozemek

933 241 Mikulášovice 2478/1 5874 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2478/2 1765 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 2478/3 2000 ostatní plocha

933 241 Mikulášovice 3204 díl 1 61979 (PZE)

933 241 Kopec 30/1 12 ostatní plocha

933 241 Kopec 30/3 11 ostatní plocha

933 241 Kopec 307 4472 lesní pozemek

933 241 Kopec 311 5326 lesní pozemek

933 241 Kopec 9 120318 lesní pozemek

933 241 Kopec 8 3183 lesní pozemek

933 241 Kopec 6 3884 lesní pozemek

933 241 Kopec 7 2733 lesní pozemek

933 241 Kopec 5 56378 lesní pozemek

933 241 Kopec 1/1 298691 lesní pozemek

933 241 Kopec 10/2 5880 lesní pozemek

933 241 Kopec 1/2 73350 lesní pozemek

933 241 Kopec 2 1087 lesní pozemek

933 241 Kopec 11/1 2835 lesní pozemek

933 241 Kopec 345/2 505 lesní pozemek

933 241 Kopec 352 6528 lesní pozemek

933 241 Kopec 347 2694 lesní pozemek

933 241 Kopec 343 36518 lesní pozemek



933 241 Kopec 335 36707 lesní pozemek

933 241 Kopec 437 450 ostatní plocha

933 241 Kopec 438 2194 ostatní plocha

933 241 Kopec 441/1 2240 ostatní plocha

933 241 Kopec 10/1 304151 lesní pozemek

933 241 Kopec 440 402 ostatní plocha

933 241 Kopec 441/2 189 ostatní plocha

933 241 Kopec 435/3 242 ostatní plocha

933 241 Kopec 436 342 ostatní plocha

933 241 Kopec 435/1 156 ostatní plocha

933 241 Kopec 337 180 ostatní plocha

933 241 Kopec 435/4 257 ostatní plocha

933 241 Šluknov 2648 90 lesní pozemek

933 241 Šluknov 2646 1650 lesní pozemek

933 241 Šluknov 2530/2 859 lesní pozemek

933 241 Kunratice u Šluknova 368 19708 lesní pozemek

933 241 Kunratice u Šluknova 297 10593 lesní pozemek

933 241 Kunratice u Šluknova 296 6504 ostatní plocha

933 241 Kunratice u Šluknova 292 1100 ostatní plocha

933 241 Kunratice u Šluknova 299/1 26908 lesní pozemek

933 241 Kunratice u Šluknova 311/2 811 ostatní plocha

933 241 Kunratice u Šluknova 280/2 15099 lesní pozemek

933 241 Kunratice u Šluknova 276/1 28414 lesní pozemek

933 241 Kunratice u Šluknova 271 755 lesní pozemek

933 241 Kunratice u Šluknova 262 996 lesní pozemek

933 241 Kunratice u Šluknova 850 2283 ostatní plocha

933 241 Kunratice u Šluknova 277 719 lesní pozemek

933 241 Kunratice u Šluknova 845/2 364 ostatní plocha

933 241 Kunratice u Šluknova 840 303 ostatní plocha

933 241 Staré Hraběcí 119/1 14709 lesní pozemek

933 241 Staré Hraběcí 123/2 3784 lesní pozemek

933 241 Staré Hraběcí 123/1 6110 lesní pozemek

933 241 Staré Hraběcí 1017 511 ostatní plocha

933 241 Staré Hraběcí 122/1 155087 lesní pozemek

933 241 Císařský 2373/2 10314 lesní pozemek

933 241 Císařský 1918/4 1145 lesní pozemek

933 241 Císařský 1918/1 26727 lesní pozemek

933 241 Císařský 1916 2761 lesní pozemek

933 241 Císařský 1854/1 7811 lesní pozemek

933 241 Císařský 1855/1 16549 lesní pozemek

933 241 Císařský 1860/1 4028 lesní pozemek

933 241 Císařský 1808 7194 lesní pozemek

933 241 Císařský 1774/1 100681 lesní pozemek

933 241 Císařský 1773/1 12732 lesní pozemek

933 241 Císařský 1700/1 80966 lesní pozemek

933 241 Císařský 2064/1 12584 lesní pozemek

933 241 Císařský 3041 452 ostatní plocha

933 241 Císařský 2104 6713 lesní pozemek

933 241 Císařský 1931/1 1597 lesní pozemek

933 241 Císařský 1919/1 379 lesní pozemek



933 241 Císařský 1855/2 9 ostatní plocha

933 241 Císařský 2105/2 172 lesní pozemek

933 241 Císařský 2314 9300 lesní pozemek

933 241 Císařský 2455/1 298 lesní pozemek

933 241 Císařský 3089/2 1520 ostatní plocha

933 241 Císařský 3140 523 ostatní plocha

933 241 Císařský 1684 61260 lesní pozemek

933 241 Císařský 2573/1 288 lesní pozemek

933 241 Císařský 3114/1 1693 ostatní plocha

933 241 Císařský 3112 1115 ostatní plocha

933 241 Císařský 3087/1 2321 ostatní plocha

933 241 Císařský 3109/1 1126 ostatní plocha

933 241 Císařský 3110 2541 ostatní plocha

933 241 Císařský 3114/2 437 ostatní plocha

933 241 Císařský 2999/2 522 ostatní plocha

933 241 Císařský 3010/1 988 ostatní plocha

933 241 Císařský 1914 647 lesní pozemek

933 241 Knížecí 3 3529 lesní pozemek

933 241 Knížecí 389 978121 lesní pozemek

933 241 Knížecí 362/4 77 lesní pozemek

933 241 Knížecí 310/1 8295 lesní pozemek

933 241 Knížecí 330 5230 lesní pozemek

933 241 Knížecí 312/1 1288 lesní pozemek

933 241 Knížecí 392 560562 lesní pozemek

933 241 Knížecí 311/1 34619 lesní pozemek

933 241 Knížecí 367/1 21430 lesní pozemek

933 241 Knížecí 363 363239 lesní pozemek

933 241 Knížecí 320 8650 lesní pozemek

933 241 Knížecí 415/2 100 ostatní plocha

933 241 Knížecí 319/1 11135 lesní pozemek

933 241 Knížecí 387/1 6535 lesní pozemek

933 241 Knížecí 316 10556 lesní pozemek

933 241 Knížecí 386 4298 lesní pozemek

933 241 Knížecí 317/1 1075 lesní pozemek

933 241 Knížecí 402 2284 ostatní plocha

933 241 Knížecí 317/2 15703 lesní pozemek

933 241 Knížecí 318 522 lesní pozemek

933 241 Knížecí 401 7607 ostatní plocha

933 241 Knížecí 390 48986 lesní pozemek

933 241 Knížecí 403 2104 ostatní plocha

933 241 Knížecí 391 194147 lesní pozemek

933 241 Knížecí 404 1679 ostatní plocha

933 241 Knížecí 168 1636 lesní pozemek

933 241 Knížecí 169 1223 lesní pozemek

933 241 Knížecí 438/2 474 ostatní plocha

933 241 Knížecí 104 2724 lesní pozemek

933 241 Knížecí 107 1187 lesní pozemek

933 241 Knížecí 105 7161 lesní pozemek

933 241 Knížecí 163/2 11375 lesní pozemek

933 241 Knížecí 165 1601 lesní pozemek



933 241 Knížecí 163/3 598 lesní pozemek

933 241 Knížecí 164 3129 lesní pozemek

933 241 Knížecí 166 1421 lesní pozemek

933 241 Knížecí 167 2985 lesní pozemek

933 241 Knížecí 159/1 15254 lesní pozemek

933 241 Knížecí 67 3489 lesní pozemek

933 241 Knížecí 158/1 8744 lesní pozemek

933 241 Knížecí 170 2560 lesní pozemek

933 241 Knížecí 430 390 ostatní plocha

933 241 Knížecí 178/1 3060 lesní pozemek

933 241 Knížecí 178/7 333 lesní pozemek

933 241 Knížecí 172 1455 lesní pozemek

933 241 Knížecí 112/1 3717 lesní pozemek

933 241 Knížecí 429 513 ostatní plocha

933 241 Knížecí 171/1 14697 lesní pozemek

933 241 Knížecí 431 416 ostatní plocha

933 241 Knížecí 128 5097 lesní pozemek

933 241 Knížecí 428/1 95 ostatní plocha

933 241 Knížecí 428/2 97 ostatní plocha

933 241 Knížecí 177/3 11732 lesní pozemek

933 241 Knížecí 171/2 3125 lesní pozemek

933 241 Knížecí 176 2862 lesní pozemek

933 241 Knížecí 177/1 217 lesní pozemek

933 241 Knížecí 178/9 333 ostatní plocha

933 241 Knížecí 239 4668 lesní pozemek

933 241 Knížecí 433/3 348 ostatní plocha

933 241 Knížecí 236/1 971 lesní pozemek

933 241 Knížecí 241 324 lesní pozemek

933 241 Knížecí 237 703 lesní pozemek

933 241 Knížecí 236/2 378 lesní pozemek

933 241 Knížecí 427 827 ostatní plocha

933 241 Knížecí 245 14620 lesní pozemek

933 241 Knížecí 232/1 1011 lesní pozemek

933 241 Knížecí 422/1 1834 ostatní plocha

933 241 Knížecí 181 665 lesní pozemek

933 241 Knížecí 235/2 4422 lesní pozemek

933 241 Knížecí 243/2 2068 lesní pozemek

933 241 Knížecí 235/3 3075 lesní pozemek

933 241 Knížecí 421/2 139 ostatní plocha

933 241 Knížecí 424 611 ostatní plocha

933 241 Knížecí 230/1 15843 lesní pozemek

933 241 Knížecí 246 162 lesní pozemek

933 241 Knížecí 423 468 ostatní plocha

933 241 Knížecí 250 1101 lesní pozemek

933 241 Knížecí 248 10682 lesní pozemek

933 241 Knížecí 256/1 5534 lesní pozemek

933 241 Knížecí 242 8632 vodní plocha

933 241 Knížecí 253/2 1824 lesní pozemek

933 241 Knížecí 393 3064 lesní pozemek

933 241 Knížecí 251/1 4775 lesní pozemek



933 241 Knížecí 400 114 ostatní plocha

933 241 Knížecí 394 418 lesní pozemek

933 241 Knížecí 419/1 190 ostatní plocha

933 241 Knížecí 256/6 906 lesní pozemek

933 241 Knížecí 251/2 3131 lesní pozemek

933 241 Knížecí 418/2 543 ostatní plocha

933 241 Knížecí 395 625 lesní pozemek

933 241 Knížecí 263/1 16294 lesní pozemek

933 241 Knížecí 396 411 lesní pozemek

933 241 Knížecí 398 181 ostatní plocha

933 241 Knížecí 397 400 lesní pozemek

5553462ÚSTECKÝ KRAJ CELKEM - 555,3462 ha



Příloha č. 1 k bodu 34. 

 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 39 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 

(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001 a usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č.7 ) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 19/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12) a usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15)  a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 

ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje č. 172/13R/2013 

ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 106/9Z/2013 

ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 84/10Z/2013 

ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 77/12Z/2013 

ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/13Z/2014 

ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 77/22Z/2015



2 

 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 69 /13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 165 /14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 74 /19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 75 /20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 66 /21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38) 

 

 

 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………………… ze dne 20. 4. 2015 se 

výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

1. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1385/5  Žalhostice   62/6  Štětí I 

62/7  Štětí I    62/8  Štětí I 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

2211/9  Verneřice              193/3            Velká Veleň 

168/3               Velká Veleň 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1249/2  Císařský                         612  Dolní Poustevna 

160/5              Dolní Poustevna                     161/4               Dolní Poustevna 

570/5              Dolní Poustevna                     1828/4             Severní 

1828/5            Severní                                    1828/8            Severní 

1828/9            Severní                                    1828/10          Severní 

1828/11          Severní                                    2830/4            Velký Šenov 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.      k.ú. 

332/10    Božtěšice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 

 

 

2. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 

listiny se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

p.č./st.p.č.       k.ú. ___ 

1289/1    Heřmanov 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 
 

 

  

  

  

   

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 20. 4. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 20. 4. 2015 

 

 

 

 

 

 Jaroslav Komínek 

 

 uvolněný člen Rady Ústeckého kraje 

 na základě pověření hejtmana Ústeckého kraje 



mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 78/22Z/2015

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem



Bod         příloha č. 8



mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 78/22Z/2015



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



 

24  

 

 
 

Souhrn financování za období 2010–2014 

 

Celkové náklady (v tis. Kč) za uvedené období jsou shrnuty v následující tabulce: 

 
 2010 2011 2012 2013 2014 celkem 

celkové 
náklady 

12 096 19 161 16 651 16 346 
16 068 
(předběžně) 

80 322 

dotace ÚK 5 000 5 000 5 000 5 200 5 310 25 510 

celkové 
výnosy 

14 603 15 726 18 447 15 564 
16 106 
(předběžně) 

80 446 

 
Z uvedené tabulky a následujícího grafu vidíme, že za roky 2010 až 2014 pokryla 

dotace poskytnutá Ústeckým krajem 32% celkových nákladů Ústavu archeologické 

památkové péče SZ Čech, v.v.i. 

Celkové náklady v letech 2010-2014 (v tis. Kč)

25 510; 32%

54 812; 68%

celková dotace ÚK za
období
vlastní zdroje celkem

Bod        příloha č. 7



 

25  

 

Pokud se podíváme na jednotlivé roky, vidíme, že podíl dotace ÚK na celkových 

nákladech Ústavu se stabilně pohybuje poslední tři roky v rozmezí 30-33%. V letech 

2010 a 2011 dosáhl dvou extrémů - v roce 2010 pokryla dotace celých 41% nákladů 

a na druhou stranu v roce 2011 pouze 26% celkových nákladů. 

 

 

 

Celkové náklady v roce 2012 (v tis. Kč)

11 651; 70%

5 000; 30%

dotace ÚK

vlastní zdroje

Celkové náklady v roce 2014 (v tis. Kč)

10 758; 67%

5 310; 33%

dotace ÚK

vlastní zdroje (předběžně)

Celkové náklady v roce 2010 (v tis. Kč)

7 096; 59%

5 000; 41%

dotace ÚK

vlastní zdroje

Celkové náklady v roce 2011 (v tis. Kč)

14 161; 74%

5 000; 26%

dotace ÚK

vlastní zdroje

Celkové náklady v roce 2013 (v tis. Kč)

11 146; 68%

5 200; 32%

dotace ÚK

vlastní zdroje

Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



Bod        příloha č. 7



                             VZOR SMLOUVY         Bod      příloha č. 1  

strana 1 / 7 

Krajský úřad 

   
Číslo smlouvy u poskytovatele: ……………./SML….. 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:    Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
                               Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    spala.r@kr-ustecky.cz  / +420 475 657 446 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800 Česká spořitelna  a.s., centrála v Praze 
 
 
Příjemce 
……………………………………………. 
Sídlo:    …………………………………….. 
Zastoupený:   ……………………………………... 
Kontaktní osoba:   ……………………. 
E-mail/telefon:   ……………….@....................  / ………………. 
IČ:   ……………………. 
DIČ:                      ……………………. 

Bankovní spojení a číslo účtu:    ………….. (u příspěvkových organizací se píše jinde) 

Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ...… Živnostenským úřadem v ………. 

dne ……….) 
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j. ………, uloženého na odboru kultury a 
památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

K REALIZACI PROJEKTU 

„……………………………………………………..“ 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 80/22Z/2015



Bod      příloha č. 1 

 

strana 2 / 7 

(dále jen „projekt“)  

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje                             
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva 
se uzavírá v souladu s těmito Zásadami a v souladu s „Programem podpory regionální 
kulturní činnosti na rok 2015“ schváleným usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …….... 
ze dne …….... na základě žádosti ze dne……………………… 
.  

 
Článek 1. 

Poskytnutí dotace 
 

První odstavec – varianta pouze města: 
Poskytovatel poskytuje na základě této smlouvy v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje   
č. 00/00Z/RR ze dne DD/MM/RR neinvestiční dotaci ve výši 0,- Kč (slovy: …. korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. …… pod UZ (účelovým znakem) 95, za podmínky, že ji 
příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ……….. 
 
První odstavec – varianta ostatní (včetně příspěvkové organizace): 
Poskytovatel poskytuje na základě této smlouvy v souladu s usnesením Rady (Zastupitelstva) Ústeckého 
kraje č. 00/00R(Z)/RR ze dne DD/MM/RR neinvestiční dotaci ve výši 0,- Kč (slovy: …. korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. ………, za podmínky, že ji příjemce 
stanoveným způsobem použije nejpozději do………. 

Jako druhý odstavec – pouze varianta příspěvkové organizace:  
Dotace bude příjemci vyplacena, v souladu s ustanovením § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
prostřednictvím rozpočtu zřizovatele příjemce, tj. (Statutárního) (M)města …:  
- Bankovní spojení a číslo účtu: 

Dotace v tomto Programu jsou poskytovány jako veřejná podpora slučitelná s vnitřním 
trhem dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu se 
články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie  
L 187 dne 26. 6. 2014. 

Článek 2. 

Financování projektu, doba realizace projektu 
 
1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem realizace projektu 

„……………………………………………“ v rámci „Programu podpory regionální kulturní 
činnosti na rok 2015“. 

2. Termínem ukončení realizace projektu je ………. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz odst. 1. tohoto Článku) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době                     
do 31. 12. 2015. Datem účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. 2015.    

  
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 



Bod      příloha č. 1 

 

strana 3 / 7 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období realizace, 

- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, 
    - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

4. Dotace bude poskytnuta  

- jednorázově. Dotace bude po podpisu smlouvy oběma stranami převedena 
bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený ve smlouvě.  

5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši …. %. Závazný finanční ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu, které činí …………… Kč. 

 

Článek 3. 

Povinnosti příjemce 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu dle Článku 2 odstavec 1 smlouvy                 
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedené v souladu se zákonem                 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 
výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu.  

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to 
nejpozději do 30 dnů po ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován 
před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční 
vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou 
zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné finanční vypořádání čerpání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo vypořádání 
poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 



Bod      příloha č. 1 

 

strana 4 / 7 

f) Závěrečná zpráva a finanční vypořádání musí být obsaženy ve formulářích, které jsou 
přílohou „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015“.  

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně) 

- popis a harmonogram realizace projektu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- finanční vypořádání poskytnuté dotace. 

 
    II.   Finanční vypořádání poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu (přehled o čerpání a použití poskytnutých 
peněžních prostředků a o jejich případném vrácení do rozpočtu poskytovatele) 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace  

- kopie účetních dokladů hrazených z dotace Ústeckého kraje 

- výpis z odděleného účetnictví (příjemci, kteří vedou podvojné účetnictví, doloží 
sestavu o odděleném sledování výdajů celého projektu z účetního programu, ostatní 
např. pokladní knihu atd.). 

g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem                
a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

h) Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury                          
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

k) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz odst. 
6. Článku 2 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. 
Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

m) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději                                
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

n) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu.  



Bod      příloha č. 1 

 

strana 5 / 7 

o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré 
další obecně závazné právní předpisy. 

p) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit poskytovateli. 
Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným písemným dodatkem 
k původní smlouvě. 

q) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím 
souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace 
o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit 
podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek 4. 

Porušení smlouvy, porušení rozpočtové kázně 
 

1. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši  
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků na bankovní účet 
poskytovatele č. ....................... 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení.  

 

Článek 5. 

                                                      Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že 
projekt byl podpořen Ústeckým krajem (dále „Sponzorský vzkaz“). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 
„Sponzorský vzkaz“ v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem 
smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem, zveřejněným na webových 
stránkách kraje přílohou vyhlášeného programu, seznámil. 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu trvání projektu ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce (projektu), 



Bod      příloha č. 1 

 

strana 6 / 7 

c. oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d. viditelné umístění loga poskytovatele v místech konání akce,  

e. prezentace poskytovatele „Sponzorským vzkazem“ moderátorem akce, 

f. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

4. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb.,        
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících       
a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích),   
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

Článek 6.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti 
uplynutím výpovědní lhůty, která bude stanovena poskytovatelem. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených            
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 
souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, který návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

 
3. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 
 
 

Článek 7. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za 
obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj (poskytovatel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb.,     
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 
nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popřípadě které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím          
a zveřejněním. 



Bod      příloha č. 1 

 

strana 7 / 7 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, dotačního 
titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných      
a číslovaných dodatků. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce obdrží  
1 vyhotovení, poskytovatel 3 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními     
stranami. 

7. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením  č. ………….. ze dne …………. 

 
V Ústí nad Labem dne                                                            V ……………. dne ………… 
 
 
 
 
 
          
          ………………… 
     hejtman Ústeckého kraje 
            poskytovatel                                                                                                                     

                                    
                   
                    

                   …………………… 
                  funkce      

                   příjemce
 

 



                             VZOR SMLOUVY         Bod          příloha č. 2  

strana 1 / 7 

Krajský úřad 
   
Číslo smlouvy u poskytovatele: ……………./SML….. 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 uzavřená v souladu s ust. §10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako ,,zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:    Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
                               Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    spala.r@kr-ustecky.cz  / +420 475 657 446 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800 Česká spořitelna  a.s., centrála v Praze 
 
 
Příjemce 
……………………………………………. 
Sídlo:    …………………………………….. 
Zastoupený:   ……………………………………... 
Kontaktní osoba:   ……………………. 
E-mail/telefon:   ……………….@....................  / ………………. 
IČ:   ……………………. 
DIČ:                      ……………………. 

Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ...… Živnostenským úřadem v 

………. dne ……….) 

Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j. ………, uloženého na odboru kultury 
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

K REALIZACI PROJEKTU 

„……………………………………………………..“ 
(dále jen „projekt“)  

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 80/22Z/2015



Bod      příloha č. 2 

strana 2 / 7 

 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje                       
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami a v souladu s „Programem podpory 
aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na 
území Ústeckého kraje na rok 2015“ schváleným usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. …….... ze dne …….... 

  

 
Článek 1. 

Poskytnutí dotace 
 

1. varianta  

Poskytovatel poskytuje na základě žádosti ze dne…………… a této smlouvy v souladu s 
usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………… ze dne ………… neinvestiční 
dotaci ve výši ……….. Kč (slovy: …………… korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce č.ú……………… za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do konce roku 2015.  

2. varianta - příspěvkové organizace: 

Příjemci, který je příspěvkovou organizací, bude dotace vyplacena v souladu                
s ustanovením § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím rozpočtu zřizovatele příjemce, tj. 
…………………. 
Bank. spojení:  ……………………………….  

Dotace v tomto Programu jsou poskytovány jako veřejná podpora slučitelná s vnitřním trhem 
dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu se články 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory              
za slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 
187 dne 26. 6. 2014. 

Článek 2. 

Financování projektu, doba realizace projektu 
 
1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem realizace projektu 

„……………………………………………“ v rámci „Programu podpory aktivit stálých 
profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji        
na rok 2015“. 

2. Termínem ukončení realizace projektu je ………. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz odst. 1. tohoto Článku) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do 31. 12. 
2015.  Datem účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. 2015.    

  
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



Bod      příloha č. 2 

strana 3 / 7 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 
realizace, 

- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

    - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

4. Dotace bude poskytnuta  

- jednorázově. Dotace bude po podpisu smlouvy oběma stranami převedena 
bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený ve smlouvě.  

5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši …. %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu, které činí …………… Kč. 

 

Článek 3. 

Povinnosti příjemce 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem              
na uplatnění odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu dle Článku 2 odstavec 1 smlouvy           
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedené v souladu se zákonem            
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu.  

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to 
nejpozději do 30 dnů po ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován 
před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční 
vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné finančního 



Bod      příloha č. 2 

strana 4 / 7 

vypořádání čerpání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení 
závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na žádost 
příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

f) Závěrečná zpráva a závěrečné finanční vypořádání musí být obsaženy                    
ve formulářích, které jsou přílohou „Programu podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok ….“.  

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně) 

- popis a harmonogram realizace projektu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- finanční vypořádání poskytnuté dotace. 

 
    II.   Finanční vypořádání poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu  

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace (přehled o čerpání a použití 
poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele),  

- kopie účetních dokladů hrazených z dotace Ústeckého kraje 

- výpis z odděleného účetnictví (příjemci, kteří vedou podvojné účetnictví, doloží 
sestavu o odděleném sledování výdajů celého projektu z účetního programu, 
ostatní např. pokladní knihu atd.). 

g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem          
a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

h) Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet     
do účetní evidence. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury                   
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

k) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz 
odst. 6. Článku 2 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 



Bod      příloha č. 2 

strana 5 / 7 

uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

m) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději                        
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně 
písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

n) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu.  

o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

p) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. ........................ 

r) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až               
po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek 4. 

Porušení smlouvy, porušení rozpočtové kázně 
 

1. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení.      

 

Článek 5.  

Publicita 
 
1.    Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (dále „Sponzorský vzkaz“). 



Bod      příloha č. 2 

strana 6 / 7 

2.    Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce „Sponzorský vzkaz“ v provedení respektující logomanuál poskytovatele. 
Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem 
seznámil. 

3.    Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce (projektu), 

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné umístění loga poskytovatele v místech konání akce,  

e) prezentace poskytovatele „Sponzorským vzkazem“ moderátorem akce, 

f)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

4. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Článek 6.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která bude stanovena poskytovatelem. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, který 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

3. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

Článek 7. 

Ostatní ujednání 

1.  Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj (poskytovatel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat 



Bod      příloha č. 2 

strana 7 / 7 

veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popřípadě, které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím    
a zveřejněním. 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná 
ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 3 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními     
stranami. 

7.  O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………….. ze dne …………. 

 
V Ústí nad Labem dne                                                            V ……………. dne ………… 
 
 
 
 
          
          Oldřich Bubeníček 
    hejtman Ústeckého kraje 
            poskytovatel                                                                                                                     

                                    
                   
                    

                   …………………… 
                  funkce      

                   příjemce
 

 



                            VZOR SMLOUVY                      Bod        příloha č. 3            

 

 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 00/2015 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000  Sb.) 
 

Smluvní strany 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Mgr. Radek Spála, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 
  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ 70892156 
Bank. spojení:  882733379/0800 Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení) 
Sídlo (místo podnikání, bydliště):    
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon:   
IČ (RČ):   
DIČ:   
Bank. spojení:   
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………….., oddíl …………. , vložka ………. 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ……Živnostenským úřadem v 

……….dne …………) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

K REALIZACI PROJEKTU 
„Název“(dále jen „projekt“) 

 

Preambule 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 80/22Z/2015



Bod        příloha č. 3 

strana 2 / 6 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje                      
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami a v souladu s „Programem na záchranu 
a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje 
pro rok 2015“ schváleným usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/20Z/2014 ze 
dne 15. 12. 2014. 

  
Článek 1. 

Poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel poskytuje na základě žádosti ze dne……………. a usnesení 
Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 00/00RZ/2015 ze dne DD. MM. 2015 
neinvestiční dotaci ve výši 00,00,- Kč (slovy: 00 korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 000000/0000 pod UZ (účelovým znakem, pouze u 
obcí) 163, za podmínky, že dotace bude příjemcem použita nejpozději do konce 
roku 2015. 

2.  Dotace je poskytována jako veřejná podpora slučitelná s vnitřním trhem dle 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu s články 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské 
unie L 187 dne 26. 6. 2014. 

Článek 2. 

Financování 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „Název“ v rámci 
„Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015“.  

2. Termínem ukončení realizace projektu je DD. MM. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
byla dotace poskytnuta. Datum účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. 2015.    

  

 Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném kalendářním roce, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

 Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 



Bod        příloha č. 3 

strana 3 / 6 

- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. Dotace bude do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
převedena bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený v této smlouvě.  

5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu ve výši maximálně 00,00 %. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu, které činí 00,00,- 
Kč.  

Článek 3. 

Práva a povinnosti 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a to do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta, 
a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným rozpočtem projektu a jejich řádné a oddělené sledování (fyzické osoby); 
a řádné a oddělené sledování v účetnictví (fyzické osoby podnikající, právnické 
osoby), pod daným účelovým znakem UZ (pouze obce), vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak 
z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů číslem této smlouvy a informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční 
vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace.    
Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo finančního 
vypořádání na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však                         
o 10 kalendářních dnů. 

g) Závěrečná zpráva a závěrečné finanční vypořádání musí být uvedeny na formulářích, 
které jsou přílohou Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 



Bod        příloha č. 3 

strana 4 / 6 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu (přehled o čerpání a použití 
poskytnutích peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele). 
Příjemci, kteří vedou podvojné účetnictví, doloží sestavu o odděleném sledování 
výdajů celého projektu z účetního programu, ostatní např. pokladní knihu atd., 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

h) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem, 
a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. Originály účetních dokladů příjemce dotace budou označeny 
číslem smlouvy a textem: „Projekt byl spolufinancován Ústeckým krajem.“ 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury 
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

k) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz 
odst. 5 Článku 2 této smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně                
s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

m) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději                        
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně 
písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

n) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu.  

o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 



Bod        příloha č. 3 

strana 5 / 6 

p) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. ......................... 

r) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až              
po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek 4.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků    
z prodlení.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených     
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 

Článek 5. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“)             
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora obnovy drobné památky a 
architektury, dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje, bude v její bezprostřední 
blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v provedení respektující 
logomanuál poskytovatele.  



Bod        příloha č. 3 

strana 6 / 6 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a 
předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

5. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon                
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 6. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto 
údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení a poskytovatel 3 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 00/00RZ/2015 ze dne DD. MM. 2015. 

 
V Ústí nad Labem dne                                                                  V ………. dne 
 
 
 
 
           poskytovatel                                                                                   příjemce 
           Ústecký kraj 
         Oldřich Bubeníček 
   hejtman Ústeckého kraje 
 



    VZOR SMLOUVY     Bod        příloha č. 4

  

 

      

 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust.§ 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.,)  
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje    
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského 

úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz    /  +420 475 657 446    
IČ: 70892156    
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze    
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení): 
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:    
E-mail/telefon:    
IČ:    
DIČ:                        
Bank. spojení:   
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………….., oddíl …………. , vložka ………. 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ……Živnostenským úřadem v 

……….dne …………) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 
K REALIZACI PROJEKTU 

„Název“ (dále jen „projekt“) 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 80/22Z/2015



Bod        příloha č. 4 

strana 2 / 6 

 

Preambule 

Smlouva se uzavírá v souladu se Zásadami pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje a v souladu s „Programem na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2015“ (dále jen „Program“), schváleným Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 79/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, s cílem pomoci vlastníkům kulturních 
památek uchránit odkaz našich předků pro budoucí generace. 

Článek 1. 

Poskytnutí dotace  

1. Poskytovatel poskytuje příjemci na základě žádosti ze dne……………... a usnesení 
Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 00/00RZ/2015 ze dne 00. 00. 2015  neinvestiční 
dotaci ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „dotace“) ve výši 00,- Kč, která bude při splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou převedena bezhotovostně na účet příjemce. 
Výše dotace je konečná. 

2. Dotace je poskytována jako veřejná podpora slučitelná s vnitřním trhem dle 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu s články 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské 
unie L 187 dne 26. 6. 2014. 

Článek 2. 

Financování 

1. Dotace se poskytuje na zvýšené náklady spojené se zachováním  nebo  obnovou  
kulturní  památky (dále jen „obnova kulturní památky“) – název projektu,  
rejstř. č. 000000 ÚSKP ČR ,  v rámci Programu, související s těmito pracemi:………….. 

2. Dotace je poskytnuta účelově dle čl. I. Programu a nelze ji použít na práce investiční 
povahy, modernizaci nebo jiné úpravy prováděné v zájmu vlastníka. Rovněž ji nelze 
použít na práce, které jsou v rozporu se závazným stanoviskem správního orgánu státní 
památkové péče. 

3. Dotace bude do schválené výše poskytnuta v souladu s ustanovením Čl. X. Programu, tj. 
na základě předložení faktur s položkovým rozpisem prací za provedené práce k celkové 
ceně obnovy, dokladu o vyčerpání podílu příjemce (tj. faktur za provedené práce 
s rozpisem prací v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo a výpisu o provedení platby 
z účtu příjemce nebo pokladního dokladu), a to až po kontrole provedených prací, 
provedené zástupcem poskytovatele, učiněné na výzvu příjemce. Práce musí být 
provedeny v souladu se závazným stanoviskem ………..čj. ………ze dne 00. 00.0000.  

4. Spoluúčast příjemce na celkových skutečných uznatelných nákladech spojených se 
zachováním nebo obnovou kulturní památky (bod 1. tohoto článku smlouvy) se stanovuje 
na min 00 % včetně / bez DPH, tj. 00000,- Kč. Jako závazný finanční ukazatel byl 
stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu ve výši 
maximálně 00.00%. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 
uznatelným nákladům projektu, které činí  0000,-Kč. 

5. Příjemce provede výše uvedené práce v termínu nejpozději do  00 00 0000. 

6. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

7. Pokud nebude obnova kulturní památky realizována v předpokládaném rozsahu a kvalitě, 
se kterým bylo uvažováno při určení výše dotace a procentuálního podílu příjemce na 



Bod        příloha č. 4 

strana 3 / 6 

obnově kulturní památky stanoveného v této smlouvě, snižuje se výše dotace, ke které je 
poskytovatel podle ustanovení Článku 1. této smlouvy povinen, o příslušnou část,            
o kterou se snížil rozsah obnovy kulturní památky (skutečné uznatelné náklady obnovy 
kulturní památky). 

8. Příjemce vrátí nevyčerpané či uspořené finanční prostředky z dotace zpět na účet 
poskytovatele, ze kterého mu byly poskytnuty, společně s předložením závěrečné zprávy 
(viz. Čl. 3. této smlouvy). 

9. V případě nedodržení podmínek této smlouvy ze strany příjemce poskytovatel dotaci 
neposkytne nebo v případě přímé úhrady faktur nedojde k realizaci platby. 

10. Dotace je poskytnuta účelově (viz. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti uznatelných nákladů je 
1.1.2015. 

   Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném rozpočtovém roce, 

- byl uhrazen do konce realizace projektu, , 

- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 
dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady, 

- uznatelným nákladem jsou pro účely tohoto programu rovněž náklady                      
na rekonstrukce a opravy nemovitostí bezprostředně související se záchranou či 
obnovou kulturní památky, provedené v souladu se závazným stanoviskem orgánu 
památkové péče. 

  Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

- dlužný úrok 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

- nákupy pozemků nebo budov, 

- ztráty z devizových kurzů, 

- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 

- nájemné s následnou koupí (leasing), 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc), 

- správní poplatky. 

11. Dotace je poskytnuta jednorázově. 

Článek 3. 

Práva a povinnosti 



Bod        příloha č. 4 

strana 4 / 6 

1. Příjemce prohlašuje, že dotaci za stanovených podmínek přijímá a výslovně se zavazuje 
použít dotaci na daný účel a dodržet povinnosti stanovené mu touto smlouvou, zejména 
stanovené v článku 2. této smlouvy. 

 

Příjemce je dále povinen: 

2. Při všech příležitostech zveřejňovat, že projekt je podporován Ústeckým krajem, a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

3. Vést oddělené účetnictví projektu, jestliže je příjemce povinen vést účetnictví v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, označovat 
originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 
krajem. Předložit kopii smlouvy o dílo s dodavatelem prací (stavebních, 
restaurátorských) nejdéle do 7 dnů od jejího uzavření. V případě restaurátorských prací 
se smlouvou předložit kopii licence k restaurování vydanou Ministerstvem kultury ČR     
na jméno provádějícího restaurátora, opravňující vykonávat práce uvedené ve smlouvě  
o dílo. 

4. Předat poskytovateli do 1 měsíce od ukončení realizace projektu písemnou závěrečnou 
zprávu s finančním vypořádáním poskytnuté dotace. V případě ukončení prací před 
termínem uvedeným ve Článku 2 odst. 5 této smlouvy, se za termín ukončení realizace 
projektu považuje kontrola provedených prací, provedená zástupcem poskytovatele, 
která neshledá závady.        

      Závěrečná zpráva musí obsahovat:  

    a) přesné označení příjemce dotace; 

b) číslo smlouvy o poskytnutí dotace; 

c) fotodokumentaci obnovené kulturní památky; 

d) položkový rozpis provedených prací,  

      Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

a) celkový přehled skutečných nákladů na opravu, obnovu nebo restaurování kulturní 
památky (přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o vrácení 
nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele) 

b)  kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací společně 
s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, vznikla-li taková povinnost, 
pokud již příjemce smlouvu neposkytl; 

c) kopie účetních dokladů včetně výpisů z účtu příjemce, ze kterých jsou patrny platby 
související s obnovou kulturní památky (úhrady faktur dodavateli prací), 

 d) v případě hotovostní platby pokladní doklad, 
 
5. Nahlásit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče, jakékoli 

změny identifikace příjemce (název příjemce, adresa atd.), změny v realizaci prací 
(závazných ukazatelů, objemu a druhu prací), a to neprodleně, nejpozději však do 5 dnů 
od uskutečnění změny. 

6. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

7. Vrátit poměrnou část dotace poskytovateli, pokud došlo k úspoře či nevyčerpání 
prostředků z poskytnuté dotace či její části v průběhu realizace obnovy kulturní památky, 



Bod        příloha č. 4 

strana 5 / 6 

ve lhůtě stanovené poskytovatelem, na číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této 
smlouvy. 

8. Respektovat přijaté závěry z kontroly provedené příslušným odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

9. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků na bankovní účet 
poskytovatele č. ........................ 

Článek 4. 

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků 
z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

5. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek 5. 

Publicita 
 
1 . Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele.  Příjemce podpisem smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora obnovy kulturní památky, bude v její 
bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v provedení 
respektující logomanuál poskytovatele.  

 



Bod        příloha č. 4 

strana 6 / 6 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a 
předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

5. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 6 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, identifikačního 
čísla, názvu akce a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 00/0/0000 ze dne 00.00.0000.              

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

V Ústí nad Labem dne                       V ......................... dne  
   
 

poskytovatel                                                                       příjemce 
Ústecký kraj                                                                        

Oldřich Bubeníček                                                                  xxxxxxx 
   hejtman Ústeckého kraje                                                                            
 



Bod 42 - Příloha 1

Výše dotace na základ ě 
disponibility rozpo čtu s 

použitím koef.

Koeficient
0,650

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

D a2 umělá obnova sadbou OD 55080

D b1 ochrana kultur proti buřeni 13050

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

D g1  prořezávky 4150

D d oplocenky 24500

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C a2 umělá obnova sadbou OD 16200

C b1 ochrana kultur proti buřeni 8280

C b2 ochrana kultur proti zvěři 9170

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

C b1 ochrana kultur proti buřeni 23450

C b2 ochrana kultur proti zvěři 5490

- g1  prořezávky 0

C d oplocenky 163100

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C a2 umělá obnova sadbou OD 12150

C b1 ochrana kultur proti buřeni 6750

C b2 ochrana kultur proti zvěři 5250

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C a2 umělá obnova sadbou OD 28080

C b1 ochrana kultur proti buřeni 11250

C b2 ochrana kultur proti zvěři 8750

- g1  prořezávky 0

C d oplocenky 31500

C a1 umělá obnova sadbou MZD 202440

C a2 umělá obnova sadbou OD 145080

C b1 ochrana kultur proti buřeni 101790

C b2 ochrana kultur proti zvěři 79170

- g1  prořezávky 0

C d oplocenky 84000

62 862,00 Kč

21 857,00 Kč

124 738,00 Kč

15 686,00 Kč

51 690,00 Kč

397 830,00 Kč

Město Blšany, Náměstí 
29, 439 88 Blšany, IČ 

00264784
96 780,00 Kč

Město Jílové, Mírové 
náměstí 280, 407 01 
Jílové, IČ 00261408

33 650,00 Kč

Obec Bžany, Bžany 50, 
415 01 Teplice, IČ 

00266264
192 040,00 Kč

Obec Blatno, Blatno 1, 
430 01 Chomutov 1, IČ 

00261807
612 480,00 Kč

č.

Předmět příspěvku (opat ření)

ind. slovní popisP
ás

m
o 

oh
ro

ž.

 Celkem  žádost  v 
Kč Žadatel

1

2

3

4

5

6

24 150,00 Kč

Obec Černovice, 430 02 
Černovice 80, IČ 

00261831
79 580,00 Kč

Obec Málkov, Zelená 3, 
431 02 Málkov, IČ 

00262013

 Požadavek v 
Kč 

Soupis žadatel ů o příspěvek v kompetenci ZÚK, žádosti podány na základ ě výzvy dle usnesení 
č.88/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014

Stránka 1

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 85/22Z/2015



- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C a2 umělá obnova sadbou OD 349200

C b1 ochrana kultur proti buřeni 49950

C b2 ochrana kultur proti zvěři 38850

C g1  prořezávky 86950

C d oplocenky 73500

D a1 umělá obnova sadbou MZD 68640

D a2 umělá obnova sadbou OD 198900

D b1 ochrana kultur proti buřeni 73260

D b2 ochrana kultur proti zvěři 56980

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

D a1 umělá obnova sadbou MZD 45200

D a2 umělá obnova sadbou OD 22225

D b1 ochrana kultur proti buřeni 28575

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

D a1 umělá obnova sadbou MZD 18000

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

- b1 ochrana kultur proti buřeni 0

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

D g1  prořezávky 20800

D d oplocenky 12600

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

D a2 umělá obnova sadbou OD 22320

- b1 ochrana kultur proti buřeni 0

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

D g1  prořezávky 14550

D d oplocenky 23800

D a1 umělá obnova sadbou MZD 43200

D a2 umělá obnova sadbou OD 119610

D b1 ochrana kultur proti buřeni 42705

D b2 ochrana kultur proti zvěři 34825

D g1  prořezávky 40800

- d oplocenky 0

C,D a1 umělá obnova sadbou MZD 15000

C,D a2 umělá obnova sadbou OD 31500

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 11250

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 8750

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

33 386,00 Kč

39 408,00 Kč

182 612,00 Kč

43 194,00 Kč

388 717,00 Kč

258 374,00 Kč

62 356,00 Kč

Město Benešov nad 
Ploučnicí, náměstí Míru 
1, 407 22 Benešov nad 
Ploučnicí, IČ 00261181

96 000,00 Kč

Obec Lubenec, 
Podbořanská 51, 439 83 
Lubenec, IČ 00265217

51 400,00 Kč

397 780,00 Kč

281 140,00 Kč

66 500,00 Kč

60 670,00 Kč

Město Žatec, náměstí 
Svobody 1, 438 01 
Žatec, IČ 00265781

7

8

9

Karl Ferdinand Thurn-
Taxis, , 

 Praha-
Štěrboholy, IČ 

598 450,00 Kč

Obec Snědovice, 
Snědovice 99, 411 74 

Snědovice

13
Obec Merboltice, 

Merboltice 53, 405 02 
Děčín, IČ 00555959

10

11

12

Obec Blatno u 
Podbořan, Blatno 59, 

439 84 Blatno , IČ 
00264768

Stránka 2



D a1 umělá obnova sadbou MZD 960

D a2 umělá obnova sadbou OD 24300

D b1 ochrana kultur proti buřeni 2475

D b2 ochrana kultur proti zvěři 1925

D g1  prořezávky 1950

- d oplocenky 0

C,D a1 umělá obnova sadbou MZD 108240

C,D a2 umělá obnova sadbou OD 251820

D b1 ochrana kultur proti buřeni 168345

D b2 ochrana kultur proti zvěři 52045

C,D g1  prořezávky 62400

- d oplocenky 0

D a1 umělá obnova sadbou MZD 4200

D a2 umělá obnova sadbou OD 7200

D b1 ochrana kultur proti buřeni 11205

D b2 ochrana kultur proti zvěři 8715

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

C a1 umělá obnova sadbou MZD 13440

C a2 umělá obnova sadbou OD 33120

C b1 ochrana kultur proti buřeni 2070

C b2 ochrana kultur proti zvěři 1610

- g1  prořezávky 0

C d oplocenky 23800

D a1 umělá obnova sadbou MZD 19440

D a2 umělá obnova sadbou OD 61200

D b1 ochrana kultur proti buřeni 22995

D b2 ochrana kultur proti zvěři 15610

D g1  prořezávky 27650

- d oplocenky 0

C a1 umělá obnova sadbou MZD 9000

C a2 umělá obnova sadbou OD 131580

C b1 ochrana kultur proti buřeni 55620

C b2 ochrana kultur proti zvěři 30100

- g1  prořezávky 0

C d oplocenky 51100

D a1 umělá obnova sadbou MZD 11520

D a2 umělá obnova sadbou OD 118440

D b1 ochrana kultur proti buřeni 14265

D b2 ochrana kultur proti zvěři 11095

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

180 182,00 Kč

100 887,00 Kč

20 532,00 Kč

417 557,00 Kč

20 344,00 Kč

48 092,00 Kč

95 414,00 Kč

Obec Starý Šachov, 
Starý Šachov 80, 405 02 

Děčín, IČ 00555894
31 320,00 Kč

Obec Měcholupy, 
Měcholupy 12, 439 31, 
Měcholupy u Žatce, IČ 

00265233

31 610,00 Kč

Město Úštěk, Mírové 
náměstí 83, 411 45 
Úštěk, IČ 00264571

642 850,00 Kč

Obec Růžová, Růžová 
30, 405 02 Děčín, IČ 

00556017
74 040,00 Kč

Město Kryry, Hlavní 1, 
439 81 Kryry, IČ 

00265080
146 895,00 Kč

14

15

16

17

18

19

Lesy Města Jirkova, 
příspěvková organizace, 

Boleboř 1, 431 21 
Boleboř , IČ 71232460

277 400,00 Kč

Obec Huntířov, Huntířov 
126, 405 02 Děčín, IČ 

0261360
155 320,00 Kč20

Stránka 3



- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C a2 umělá obnova sadbou OD 20700

C b1 ochrana kultur proti buřeni 4725

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

C g1  prořezávky 14000

C d oplocenky 7650

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C,D a2 umělá obnova sadbou OD 67500

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 29025

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

D g1  prořezávky 37450

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

D a2 umělá obnova sadbou OD 15390

D b1 ochrana kultur proti buřeni 4725

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

D a2 umělá obnova sadbou OD 32400

D b1 ochrana kultur proti buřeni 17550

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

D g1  prořezávky 12150

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

D a2 umělá obnova sadbou OD 32400

D b1 ochrana kultur proti buřeni 18000

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

D g1  prořezávky 24850

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

D a2 umělá obnova sadbou OD 18000

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 10305

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

C,D g1  prořezávky 10000

- d oplocenky 0

C a1 umělá obnova sadbou MZD 188640

C a2 umělá obnova sadbou OD 201690

C b1 ochrana kultur proti buřeni 150165

C b2 ochrana kultur proti zvěři 112840

C g1  prořezávky 44650

- d oplocenky 0

453 369,00 Kč

30 577,00 Kč

87 022,00 Kč

13 065,00 Kč

40 336,00 Kč

48 878,00 Kč

24 881,00 Kč

22

23

133 975,00 Kč

Obec Markvartice, 
Markvartice 280, 407 42 

Markvartice, IČ 
00555916

Obec Lobendava, 
Lobendava 271, 407 82 

Lobendava, IČ 
00555983

Obec Vilémov, Vilémov 
172, 473 80 Vilémov, IČ 

00261769

24

Město Velký Šenov, 
Mírové náměstí 342, 

407 78 Velký Šenov, IČ 
00261734

Městské lesy Chomutov, 
příspěvková organizace, 
Hora Sv. Šebestiána 90, 

431 82 Hora Sv. 
Šebestána, IČ 

46790080

21

38 305,00 Kč

697 985,00 Kč

20 115,00 Kč

62 100,00 Kč

75 250,00 Kč

Obec Chuderov, 
Chuderov 63, 400 02 
Ústí nad Labem, IČ 

00266809

47 075,00 Kč

Obec Povrly, Mírová 
165/7 403 32 Povrly, IČ 

00266931 

25

26

27

Stránka 4



- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

D b1 ochrana kultur proti buřeni 20970

D b2 ochrana kultur proti zvěři 20230

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

C,D a1 umělá obnova sadbou MZD 14400

C,D a2 umělá obnova sadbou OD 80100

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 179505

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 55685

- g1  prořezávky 0

C,D d oplocenky 89250

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

C b1 ochrana kultur proti buřeni 16290

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 1400

C,D g1  prořezávky 28050

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C,D a2 umělá obnova sadbou OD 104940

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 51480

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 43855

C g1  prořezávky 61450

- d oplocenky

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

- b1 ochrana kultur proti buřeni 0

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

D g1  prořezávky 20550

- d oplocenky 0

D a1 umělá obnova sadbou MZD 6600

D a2 umělá obnova sadbou OD 12240

D b1 ochrana kultur proti buřeni 38385

D b2 ochrana kultur proti zvěři 14070

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

D a1 umělá obnova sadbou MZD 2400

D a2 umělá obnova sadbou OD 6750

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 10890

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 8470

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

26 761,00 Kč

272 118,00 Kč

29 710,00 Kč

170 001,00 Kč

13 348,00 Kč

46 309,00 Kč

18 518,00 Kč28 510,00 Kč

261 725,00 Kč

34

20 550,00 Kč

71 295,00 Kč

41 200,00 Kč

Obec Velká Bukovina, 
Velká Bukovina 178, 

407 29 Velká Bukovina, 
IČ 0555886

Město Vroutek, Náměstí 
Míru 166, 439 82 

Vroutek, IČ 00265705

Obec Veselé, Veselé 
153, 405 02 Děčín 2, IČ 

0555908

Obec Kunratice, 
Kunratice 108, 405 02 
Děčín, IČ 00831379

Správa lesu města 
Česká Kamenice, 

příspěvková organizace

32

33

Obec Radonice, 
Radonice 1, 431 55 

Radonice, IČ 00262111

418 940,00 Kč

45 740,00 Kč

Správa městských lesů 
Most-příspěvková 

organizace, Loupnická 
176, 435 43 Litvínov-
Janov, IČ 47324210 

31

28

29

30

Stránka 5



C a1 umělá obnova sadbou MZD 13248

C a2 umělá obnova sadbou OD 51216

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 5985

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 6412

C,D g1  prořezávky 70650

C d oplocenky 37800

C,D a1 umělá obnova sadbou MZD 7200

C,D a2 umělá obnova sadbou OD 59400

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 9585

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 7455

C,D g1  prořezávky 8700

- d oplocenky 0

C a1 umělá obnova sadbou MZD 178932

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

C b1 ochrana kultur proti buřeni 25425

C b2 ochrana kultur proti zvěři 19775

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 29385

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 20965

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

D b1 ochrana kultur proti buřeni 75960

D b2 ochrana kultur proti zvěři 17115

- g1  prořezávky 0

D d oplocenky 25900

C a1 umělá obnova sadbou MZD 22080

C a2 umělá obnova sadbou OD 30600

C b1 ochrana kultur proti buřeni 159705

C b2 ochrana kultur proti zvěři 15960

C g1  prořezávky 36200

C d oplocenky 26600

C a1 umělá obnova sadbou MZD 10080

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

C b1 ochrana kultur proti buřeni 7875

C b2 ochrana kultur proti zvěři 2625

- g1  prořezávky 0

C d oplocenky 51310

32 704,00 Kč

120 367,00 Kč

59 979,00 Kč

145 583,00 Kč

77 279,00 Kč

189 110,00 Kč

46 695,00 Kč

118 975,00 Kč

FINE DREAM s.r.o., 
Přístavní 321/14, 170 00 
Praha 7, IČ 272245039

291 145,00 Kč

Obec Ohníč, Ohníč 30, 
417 65 Ohníč, IČ 

00266540
71 890,00 Kč

FINE DREAM s.r.o., 
Přístavní 321/14, 170 00 
Praha 7, IČ 272245039

50 350,00 Kč

37

38

Obec Křimov, Křimov 1, 
430 01 Chomutov, IČ 

00261971
224 132,00 Kč

Obec Ludvíkovice, 
Ludvíkovice 71, 407 13 

Ludvíkovice, IČ 
00831964

185 311,00 Kč35

Obec Arnoltice, 
Arnoltice 34, 405 02 
Děčín, IČ 0261173

92 340,00 Kč36

39

40

41

FINE DREAM s.r.o., 
Přístavní 321/14, 170 00 
Praha 7, IČ 272245039

Stránka 6



- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C a2 umělá obnova sadbou OD 144360

C b1 ochrana kultur proti buřeni 27720

C b2 ochrana kultur proti zvěři 46480

C g1  prořezávky 72550

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

C b1 ochrana kultur proti buřeni 30240

C b2 ochrana kultur proti zvěři 33110

C g1  prořezávky 121900

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C a2 umělá obnova sadbou OD 304560

C b1 ochrana kultur proti buřeni 63945

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

C g1  prořezávky 23400

C d oplocenky 437500

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C a2 umělá obnova sadbou OD 27900

C b1 ochrana kultur proti buřeni 54360

C b2 ochrana kultur proti zvěři 16065

C g1  prořezávky 73950

C d oplocenky 168700

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

C b1 ochrana kultur proti buřeni 7155

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

C g1  prořezávky 52550

C d oplocenky 17500

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

D a2 umělá obnova sadbou OD 98550

D b1 ochrana kultur proti buřeni 62190

D b2 ochrana kultur proti zvěři 34755

D g1  prořezávky 13650

- d oplocenky 0

- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

D a2 umělá obnova sadbou OD 17820

D b1 ochrana kultur proti buřeni 7110

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

189 088,00 Kč

120 327,00 Kč

538 732,00 Kč

221 477,00 Kč

50 148,00 Kč

135 848,00 Kč

16 193,00 Kč24 930,00 Kč

Obec Těchlovice 
Těchlovice 37, 405 02 

Těchlovice, IČ 
64679446

77 205,00 Kč

Město Krupka, 
Mariánské náměstí 22, 

417 41 Krupka, IČ 
00266418

291 110,00 Kč

Košťany Holdings s.r.o., 
Lidická 60, 417 23 

Košťany, IČ 25006371
185 250,00 Kč

42

Obec Malšovice, 
Malšovice 16, 405 02 

Děčín, IČ 0261548
209 145,00 Kč

45

46

47

Košťany Holdings s.r.o., 
Lidická 60, 417 23 

Košťany, IČ 25006371
829 405,00 Kč

Obec Libouchec, 
Libouchec 211, 403 35 

Libouchec, IČ 00266833
340 975,00 Kč

43

44

Město Hrob, U Radnice 
234, 417 04 Hrob, IČ 

00266337

48

Stránka 7



- a1 umělá obnova sadbou MZD 0

C,D a2 umělá obnova sadbou OD 420480

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 172620

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 30590

C,D g1  prořezávky 102850

C,D d oplocenky 203000

D a1 umělá obnova sadbou MZD 11040

C,D a2 umělá obnova sadbou OD 12276

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 32355

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 25165

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

D a1 umělá obnova sadbou MZD 95640

D a2 umělá obnova sadbou OD 22320

D b1 ochrana kultur proti buřeni 6300

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

D g1  prořezávky 17100

- d oplocenky 0

C,D a1 umělá obnova sadbou MZD 111240

C,D a2 umělá obnova sadbou OD 65520

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 212355

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 165165

- g1  prořezávky 0

C,D d oplocenky 152740

D a1 umělá obnova sadbou MZD 78600

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

C,D b1 ochrana kultur proti buřeni 64170

C,D b2 ochrana kultur proti zvěři 49910

- g1  prořezávky 0

- d oplocenky 0

D a1 umělá obnova sadbou MZD 127800

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

D b1 ochrana kultur proti buřeni 7875

D b2 ochrana kultur proti zvěři 5425

- g1  prořezávky 0

D d oplocenky 21000

D a1 umělá obnova sadbou MZD 148944

- a2 umělá obnova sadbou OD 0

- b1 ochrana kultur proti buřeni 0

- b2 ochrana kultur proti zvěři 0

D g1  prořezávky 900

D d oplocenky 438200

381 958,00 Kč

105 290,00 Kč

603 773,00 Kč

52 506,00 Kč

91 819,00 Kč

459 238,00 Kč

125 153,00 Kč53

NIKA s.r.o., 
Suchohrdelská 3497/24, 

669 02 Znojmo, IČ 
62414046

55

Město Verneřice, Mírové 
náměstí 138, 407 25 

Verneřice, IČ 00261742
707 020,00 Kč

Obecní lesy Heřmanov 
s.r.o., Heřmanov 13, 

405 02 Děčín, IČ 
27359247

192 680,00 Kč

588 044,00 Kč

54
Obec Dobkovice, 

Dobkovice101, 407 03 
Dobkovice, IČ 00261246

162 100,00 Kč

Lesní úřad Děčín, 
Bynovská 74/20, 405 02 

Děčín, IČ 47274760
929 540,00 Kč49

50

51

52

Obec Valkeřice, 
Valkeřice 229, 407 24 

Valkeřice, IČ 00555967
80 836,00 Kč

Město Dolní Poustevna, 
Vilémovská 77, 407 82 

Dolní Poustevna, IČ 
00261289

141 360,00 Kč

Stránka 8



Příloha L5 

 
 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:    
Číslo smlouvy u příjemce: 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU 
uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 
 

            Smluvní strany 
             Poskytovatel: 
             Ústecký kraj 

Sídlo: VelkVelká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
a 

 
             Příjemce: 
             Jméno: 

Sídlo (bydliště):  

Zastoupený:  

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:   

IČ (datum nar.):  

DIČ:  

Bank. spojení:  

 číslo účtu:  
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU 
 

na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů (na ekologické a k přírodě šetrné 
technologie) na základě žádosti 

 

JID......................... ze dne.............................. 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 85/22Z/2015



Preambule 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady"). 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............... ze dne .............. byl schválen 
Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 
2014 - 2020 (dále jen „Program“). Smlouva se uzavírá v souladu se Zásadami a Programem 
včetně jeho příloh. 

Článek 1 

Poskytnutí příspěvku 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva (Rady)  Ústeckého kraje č. .............. ze dne ............... příspěvek formou 
neinvestiční dotace ve výši ...............,- Kč (slovy: …………. korun českých), který bude 
převeden bezhotovostně na účet příjemce (zřizovatele příjemce), č. ú. ……………, pod 
UZ (účelovým  znakem) 00028, za podmínky, že jej příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do 31. 10. .... . 

2. Příspěvek je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

Článek 2 

Financování, lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

1. Příspěvek se poskytuje na základě žádosti JID ..........................(dále jen „žádost“) za 
účelem zlepšení stavu lesů v Ústeckém kraji. 

2. Nejzazším termínem pro ukončení realizace prací je 31. říjen kalendářního roku, ve 
kterém bude příspěvek poskytnut. Pro příjemce příspěvku je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel.  

3. Pracemi se rozumí činnosti uvedené jako předmět příspěvku v Příloze L3  Programu v 
rámci  

 příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů  

 příspěvku na ekologické a k přírodě šetrné technologie 

4. Přesun prostředků mezi jednotlivými předměty příspěvku je možné provádět pouze 
postupem stanoveným čl. VlIl Zásad za předpokladu písemného souhlasu odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „odbor ZPZ“) 
a pouze pokud změna nebude mít vliv na základní účel Programu dle čl. 3, odst.1 
Programu. 

5. Příspěvek bude poskytnut účelově (viz čl. 2. odst. 1. smlouvy) a lze jej vyplatit pouze ve 
vztahu k pracím uvedeným v Příloze L3 Programu a provedeným po dni schválení 
Programu a zároveň po dni podání žádosti. 

6. Příspěvek bude poskytnut prostřednictvím sazeb na technickou jednotku. V případě 
sazbových příspěvků se skutečně vynaložené náklady neprokazují. 

7. Příspěvek bude poskytnut jednorázově nebo ve dvou splátkách dle požadavku 



uvedeného příjemcem v žádosti o poskytnutí příspěvku v návaznosti na termíny dle čl. 3  
odst. 3 písm. e) Programu. 

8. Příspěvek bude poskytnut na základě: 

a) Podaného avíza o ukončení prací do 5 dnů po jejich ukončení dle čl. 3 odst. 3 
písm. e) Programu včetně následujících dokladů: 

- Písemného vyjádření odborného lesního hospodáře (dále jen „OLH“) dle přílohy L6 
Programu o provedení prací v rozsahu odpovídajícím výši poskytovaného příspěvku 
a sazbě na příslušnou technickou jednotku a v kvalitě dle platných právních předpisů 
upravujících hospodaření v lesích; 

- Průvodního listu použitého reprodukčního materiálu nebo listu o původu sadebního 
materiálu pokud je předmětem příspěvku umělá obnova; 

b) Fyzického převzetí realizovaných prací, které jsou předmětem příspěvku, za 
přítomnosti OLH a zástupce delegovaného odborem ZPZ a doloženého oboustranně 
stvrzeným protokolem. 

9. Příspěvek je splatný nejdéle do 30 dnů od stvrzení protokolu dle přílohy L7 Programu. 

Článek 3 

Práva a povinnosti 

1) Příjemce prohlašuje, že příspěvek přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor ZPZ o všech 
změnách týkajících se identifikace příjemce nebo realizace předmětu příspěvku; 

b) Odpovídat za realizaci lesnických prací v souladu s přílohou L3  Programu. Provést 
práce uvedené v příloze L3  Programu nejpozději do 31. října  kalendářního roku, ve 
kterém bude příspěvek poskytnut; 

c) Pokud není fyzickou osobou nepodnikající realizaci prací řádně a odděleně sledovat 
v účetnictví, v případě obcí pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále na 
všech účetních dokladech souvisejících s realizací lesnických prací uvádět účelový 
znak kraje. Označit originální účetní doklady číslem smlouvy o poskytnutí příspěvku a 
textem „Lesnické práce podpořeny Ústeckým krajem“; 

d) Předat poskytovateli doklady ve smyslu čl. 2 odst. 8 smlouvy, a to nejpozději do 5 
dnů od ukončení realizace předmětu příspěvku. Pokud byl předmět příspěvku 
realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předat poskytovateli 
doklady dle čl. 2 odst. 8 smlouvy do 5 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných 
důvodů může být termín předložení dokladů na žádost příjemce příspěvku 
prodloužen odborem ZPZ, maximálně však do 5. 11. kalendářního roku, ve kterém 
bude příspěvek poskytnut. 

e) Zveřejňovat při všech příležitostech, že „Realizace lesnických prací je podpořena 
Ústeckým krajem“ a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech materiálech 
souvisejících s realizací prací.  

 
f) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace 

lesnických prací v návaznosti na Přílohu L3  Programu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 



g) Respektovat závěry kontroly provedené odborem ZPZ nebo orgánem kontroly 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

h) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním příspěvku veškeré další obecně závazné právní předpisy.. 

i) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět příspěvek ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. .................... 

j) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnutého příspěvku.  

2) Poskytovatel nevyplatí poměrnou část příspěvku: 

a) Pokud příjemce nedoloží provedení prací v rozsahu a způsobem dle čl. 2 odst. 8 

smlouvy a zástupce odboru ZPZ fyzicky nepřevezme realizované práce dle čl. 2 odst. 

8 smlouvy. 

 

b) V případě, že příjemce disponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím Evropské 

komise prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem a na níž se 

vztahuje rozhodnutí o vrácení.* 

Článek 4 
 

Publicita 
 
 
1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci 

lesnických prací (dále jen „projekt“) uvést fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým 
krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 

ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu ........................... ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 

plakátech,   programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 
b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti akce (projektu), 



c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační 
komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu), 

f)   distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 
akce, 

g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h) prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 
j)   ………………………….. (případné další povinnosti příjemce vyplývající z charakteru 

podpořené akce) 

(Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 5 

s ohledem na charakter podpořené akce (projektu) vždy po konzultaci s oddělením 
mediální komunikace odboru kancelář hejtmana) 

5) Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

Článek 5 

Sankce, výpověď smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení příspěvku a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
příspěvkem vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem na bankovní účet poskytovatele 
č…………….. V případě prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých 
příspěvkem, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z 
těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

Článek 6 

Ostatní ujednání 
1. Příjemce příspěvku souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), 

identifikačního čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnutého příspěvku. 
(Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 



desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 
let ode dne zveřejnění) pozn: platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu. Spory z právních poměrů při poskytnutí příspěvku podle této smlouvy rozhoduje 
podle správního řádu Ministerstvo financí. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady, 
Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. ........................... ze dne ....................... 

7. Nedílnou součástí smlouvy jako její příloha je kopie Přílohy L2 a L3 Programu schválená 
usnesením č. ............................. ze dne ................................. 

V Ústí nad Labem dne                             V                                         dne  

    Poskytovatel Příjemce 
Ústecký kraj                                                             
hejtman kraje                         
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Výpis z registru ekonomických subjektů (obchodního rejstříku atd.) 
Příloha č. 2 -  Kopie příloh Programu L2, L3  
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel     

Vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství     

Číslo příslibu / správce rozpočtu     

Právně posouzeno     

Předchozí souhlas dle kompetence     

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení č.   
 

Ze dne:   



 
 
*Odkaz na rozhodnutí Soudu prvního stupně ze dne 13. září 1996 ve spojených věcech T-244/93 a T-486/93, Textilwerke 

Deggendorf GmbH (dále jen „TWD“) versus Komise; rozhodnutí Evropského soudního dvora ze dne 15. května 1997 ve věci C-
355/95 P, TWD versus Komise 

 



Soupis žadatel ů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2013 - 2016 Příloha č. 43_bod_1

Specifikace: Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2015

disponibilita rozpo čtu: 1 000 000      1,000000              

1

JUDr. Alena 
Stejskalová

 
Žatec 

Obnova původní 
krajiny a biodiverzity 
v okolí obce Sedčice

Navrácení části krajiny 
bezprostředně přiléhající k 

obci její původní ráz a 
rozmanitost, minimalizovat 

půdní erozi založením a 
udržováním větrolamů a 

dalších vegetačních uskupení. 
Údržba, rozšiřování a 
zkvalitňování biopásů, 

položení základů 
dendrologické zahrady.

        105 675              83 775                     83 775    ZÚK

2

Město Kadaň Mírové náměstí 1 Kadaň 432 01 00261912

Výsadba starých 
odrůd švestek a 
třešní ve VKP 

Střelnice

Zachování původních 
krajových odrůd ovocných 

stromů a podpora biodiverzity 
krajiny. V rámci projektu bude 
vysazeno 51 vysokokmenů, 
proveden výřez keřů, kosení 

porostu v místech s již 
vysazenými stromy

          94 954              75 963                     75 963    ZÚK

3

Pionýr, z.s. - 5. 
pionýrská skupina 

Děčín 
28. října 564/8 Děčín 1,  405 01 64707008

Lesní rybníček 
Janovka - fáze 2.

Pokračování odbahněnní, 
zvýšení kapacity zadržované 

vody, redukce vzrostlých 
stromů které narušují hráze, 

zpevnění a oprava 
hráze,vybudování požeráku 
pro regulaci hladiny, uvedení 

stavu do souladu s požadavky 
současné legislativy

        220 000            160 000                   160 000    ZÚK

4

Agro Fibich s.r.o. Encovany 100 Úštěk  411 45 28742478
Založení větrolamů 

na zemědělské půdě 
II

Založení větrolamů formou 
výsadby stromů v těsné 

blízkosti s obhospodařovanými 
pozemky. K výsadbě budou 

použity druhy původní pro tuto 
oblast.

        200 000            160 000                   160 000    ZÚK

5
Ekologické centrum 

Žatec, o. s.
Hošťálkovo nám. 

140, 
 Žatec 438 01 22837205

Revitalizace lokality 
BUFO v Žatci - 
obnova biotopu

Hlavní přínos projektu 
představuje komplexní 

revitalizaci biotopu v lokalitě 
BUFO v Žatci navazující na 

odstranění černé skládky 

        173 800            137 900                   137 900    ZÚK

6

Obec Slatina Slatina 50 Lovosice 410 02 264377

Navrácení původní 
protierozní funkce 

krajinému prvku - I. 
Etapa

Cílem projektu je navrácení 
krajinného prvku (meze) a 

polní cesty do původního stavu 
a na původní místo, aby plnili 

původní funkce v krajině.

        250 000            200 000                   200 000    ZÚK

7

Město Velký Šenov Mírové náměstí 342 Velký Šenov 407 78 00261734

Revitalizace 
opatření na podporu 
biodiverzity v obci 

Velký Šenov 

Výrazné posílení ekologické 
funkce zájmového území ve 
vztahu k stávajícímu stavu a 

svému okolí. V rámci řešeného 
biotopu (porosty, tůňka, 

mokřady,vodní tok, 
doprovodná vegetace, vodní 

zdroj) dojde k zvýšení 
zadržené vody v krajině, 
zvýšení druhové skladby 

dřevin včetně potravní nabídky 
zvěři. 

        224 000            160 000                   160 000    ZÚK

8

Občanské sdružení 
Anthericum

Čechova 340 
Březno u Chomutova  

431 45
22855939

Management PP 
Sluňáky

Výsadba krajových odrůd 
ovocných stromů a postupné 

vytvoření genofondového sadu 
a dále zachování stepní lokality 
s výskytem druhů uvedených v 

Červeném seznamu 
ohrožených druhů

        108 754              87 000                     87 000    ZÚK

č. Název projektu Stručná anotace

Jméno Adresa Město

Žadatel

IČ  celkem 

 Kč

Nákldy na realizaci

 ZÚK 
RÚK

 Výše dotace na 
základě disponibility 
rozpočtu s použitím 

koef.  Požadovaná 
dotace Kč 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 86/22Z/2015



Soupis žadatel ů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2013 - 2016 bod 43 - Příloha 2

Specifikace: Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a osv ěty (EVVO) na území Ústeckého kraje v roce 2015
disponibilita rozpočtu:       1 000 000    koeficient 1

1

Mateřská škola, Ústí 
nad Labem, Vinařská  
737/10, příspěvková 

organizace

Vinařská  737/10
Ústí nad Labem 400 

01
72744979 Učíme se v zahradě

Přeměna tradiční školní zahrady na 
"zelenou školní učebnu" jako místo 
nejen pro hry, ale i pro výuku dětí v 

přírodě a o přírodě.

           40 000    30 000          30 000           ZÚK

2
DDM Postoloprty - 

Ekocentrum 
Dymnivka

Jiráskovo náměstí 
490

Postoloprty 439 42 70698252
Soutěže Zahrádkář-
florista, živá Zahrada

Očekávaným efektem obou akcí je 
posílení zájmu dětí a mládeže o 

pěstování rostlin a jejich následné 
využití a stím související nezbytnost 

citlivého přístupu k ochraně 
životního prostředí.

           24 000                19 200    19 200           ZÚK

3 Město Louny Mírové náměstí 35 Louny 440 23 265209 Envi-Eko-Biohraní

Pomocí osvětových akcí posílit u 
dětí a mládeže empatii, zájem o 
dění kolem sebe, o prostředí v 
nemž žijeme a o problémy, se 

ktrými se potýká.

           21 000    16 800          16 800           ZÚK

4

Centrum dětí a 
mládeže Česká 

Kamenice, 
příspěvková 
organizace 

Dukelských hrdinů 
328

Česká Kamenice  
407 21

64707130 Výlety za poznáním

Účelem projektu je podpora 
envirometálního cítění u žáků 

základních škol formou poznání 
okolí místa bydliště, ve kterém žijí, 

prostřednictvím poznávacích 
výletů.

             7 500    6 000            6 000             ZÚK

5

Základní škola, 
Bílina, Lidická 31/18, 

okres Teplice, 
příspěvková 
organizace

Lidická 31/18 Bílina 418 01 65639626 Chráníme přírodu?!

Začlenění tématiky odpadů, 
obnovitelných zdrojů a ochrany 
přírody do vyučovacích hodin. 

Realizace zážitkových aktivit ve 
škole ve spolupráci s CEV Viana. 
Praktické aktivity ve spolupráci s 

Ekocentrem Chomutov v Zooparku. 
Realizace projektového dne ve 

škole.

           39 400    31 000          31 000           ZÚK

6
Základní škola a 
Mateřská škola 
Liběšice, p.o.

Liběšice 170 Liběšice 411 46 75019639
Školní ekozahrada 

Liběšice

Ekozahrada bude sloužit po celý 
rok jako didaktická pomůcka nejen 

v přídovědných předmětech. 
Projekt je koncipován jako soubor 
5 lokalit, které vhodně navazují na 
současnou skladbu areálu a jsou 
vzálenně systémem informačních 

tabulí a malých informačních 
cedulek.

         176 600    141 280        141 280        ZÚK

 ZÚK 
RÚK

Výše dotace na 
základě 

disponibility 
rozpo čtu s 

použitím koef.

č. 

Náklady na realizaci (K č)

celkem
Požadov. 

dotace 

Žadatel

Jméno Adresa M ěsto IČ

Název projektu Stru čná anotace

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 86/22Z/2015



bod 43 Příloha 3

Soupis žadatel ů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2013 - 2016
Specifikace: Podpora záchraných stanic na území Úst eckého kraje v roce 2015

disponibilita rozpočtu:    1 000 000          1,000000    

1
Český svaz 

ochránců přírody ZS 
Falco

Dolní Týnec 
39

Třebušín 
41201

2017083

Výstavba Komplexu 
rehabilitačních voliér a 

boxů pro handicapované 
živočichy.

Rozšíření a 
zmodernizování záchrané 
stanice Falco stavbou 8 

voliér a 10 boxů.

      236 000    236 000     236 000       ZÚK

2
Podkrušnohorský 

zoopark Chomutov 
p.o.

Přsmyslova 
259

Chomutov 
430 01

379719
Podpora investičního 

vybavení ZS Chomutov 
2015

Projekt cílí na zajištění 
bezpečného odchytu a 
transportu zvířat do ZS, 

dále při ohrožených 
snůškách možnost jejich 
vylíhnutí a návrat zpět do 

přírody.

      500 000    500 000     500 000       ZÚK

Výše dotace 
na základ ě 

disponibility 
rozpo čtu s 

použitím koef.

 ZÚK 
RÚK

č. 

Žadatel

Název projektu Stru čná anotace

Náklady na realizaci (K č)

Požadov. 
dotace 

Jméno Adresa M ěsto IČ celkem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 36 k usnesení č. 86/22Z/2015



Bod 43 Příloha č.4

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2013 - 2016

A - Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje (čl.3,odst.1 písm.a))

B - Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje (čl.3,odst.1 písm.b))

C - Podpora záchraných stanic na území Ústeckého kraje (čl.3,odst.1 písm.c))

1 A Obec Markvartice Markvartice 280 Markvartice 407 42 00555916

Návrat 
krajinotvorné 
aleje starých 

odrůd ovoce u 
obnovené 

vycházkové cesty 
Markvartice - 
Stará Oleška

82000
 bodové 

ohodnocení 1 
ZÚK

2 B Základní škola Měcholupy, okres Louny Holedečská 2,  Měcholupy 439 31 61357430
Cvičný sběrný dvůr 

v Ekoškole
60000

 bodové 
ohodnocení 1 

ZÚK

3 B
Zpřístupnění 

zahrady hojnosti
200000

 bodové 
ohodnocení 1 

ZÚK

4 B Pionýr, z.s. - 5. pionýrská skupina Děčín, 28. října 564/8,  Děčín 1,  405 01 64707008
O Zemi ke mně, pro 

Zemi země
168000

 bodové 
ohodnocení 1 

ZÚK

5 B
Biskupské  gymnázium, Základní škola, a Mateřská 

škola Bohosudov
Koněvova 100 Krupka 1, 417 42 70901619 Voda nad zlato 73500

 bodové 
ohodnocení 1 

ZÚK

6 B
Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad 

Ohří, příspěvková organizace 
Husovo náměstí 

112
Bohušovice nad Ohří 411 56 70920729

"Poznáváme 
přírodu"

49000
 bodové 

ohodnocení 1 
ZÚK

7 B Ekologické centrum Žatec, o.s.
Hošťákovo 

náměstí 140
Žatec 438 01 22837205

Revitalizace lokality 
BUFO v Žatci - 

výukové stanoviště 
s pozorovacím 

molem

118000
 bodové 

ohodnocení 1 
ZÚK

8 B Občanské sdružení Anthericum Čechova 340 Březno u Chomutova 22855939
Příroda 

středníhopoohří
195200

 bodové 
ohodnocení 1 

ZÚK

Důvod pro zamítnutí

  Požadovaná 
dotace K č 

 Čl.7, odst.2 
Programu,  2. 

fáze 
hodnocení 

(počet bod ů) 

 Čl.7, odst.1 
Programu,  1. fáze 

hodnocení 

RÚK, ZÚKč.
Oblast 

podpory

Žadatel

Název projektu

Jméno Adresa Město IČ / Datum nar.

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 37 k usnesení č. 86/22Z/2015



9 B České Švýcarsko o.p.s.
Křimické náměstí 

1161/10 
Krásná Lípa 407 46 25436911

Jak netopýr k létání 
přišel aneb 
Netopýrů se 

nebojíme - nabídka 
osvětových 

programů a aktivit 
pro děti a veřejnost 
na téma "netopíři - 

jejich poznání a 
ochrana"

200000
 bodové 

ohodnocení 1 
ZÚK

10 B

Střední odborná škola pro ochranua obnovu 
životního prostředí - Schola Humanitas, Litvínov, 

Ukrajinská 379, okres Most
Ukrajinská 379 Litvínov 436 01 832375 EKO dovednosti 85768

 bodové 
ohodnocení 1 

ZÚK

11 B Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem
Pausterova 

3544/1
Ústí nad Labem 400 96 44555601

Letní škola na 
katedře biologie PřF 

UJEP
49000

 bodové 
ohodnocení 1 

ZÚK



1 
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
 

„ ………………………………………………………………………“ 
 
 

Preambule 
 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2.11.2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových 

finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami na základě žádosti ze 

dne…………….. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 38 k usnesení č. 86/22Z/2015



2 
 

 
1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje v souladu s usnesením Rady – 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………… ze dne …………. Investiční - neinvestiční 
dotaci ve výši …………. Kč (slovy: ), která bude převedena bezhotovostně na účet 
příjemce, č. ú. …………………., pod UZ - účelovým znakem .............., pokud příjemce 
splní podmínky stanovené touto smlouvou. 

 
2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu …….. (doplní se 

označení příslušného pravidla de minimis – viz Zásady článek V. odst. 2) písm. e). 
Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce. 
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci. 

 
 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Obnova krajiny a 
biodiverzity na území Ústeckého kraje (dále jen „Program“) a poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na 
úhradě plánovaných uznatelných nákladů  za dodržení druhového členění (dále jen 
„procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady. 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
bylo o poskytnutí dotace rozhodnuto, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum 
účinnosti uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 
00.00.0000. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
finančního vypořádání dotace, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené 
přílohou A6 Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 80 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

 

Článek III. 



3 
 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu (dále jen „ZPZ“) o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

b) Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným nákladovým 
rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak celkové tak 
financované z dotace řádně a odděleně sledovat v účetnictví, v případě obcí pod 
daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

c) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace dle 
vzoru, který je přílohou A6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení 
realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je 
příjemce povinen předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční 
vypořádání dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace na žádost 
příjemce dotace prodloužen odborem ZPZ, maximálně však do 30. 11. 0000. 

d) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem“. 

e) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

f) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu  realizace projektu 
v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. 

g) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu. 

h) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v 
souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

i) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. ..................... 

j) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek IV. 



4 
 

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem na bankovní účet poskytovatele 
č…………….... V případě prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, 
je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše 15 % z takové 
částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek V. 
 

Publicita 
(bude řešeno individuálně dle typu dotace) 

 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na 

ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele.  

 
4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 

ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 

nejméně po dobu ........................... ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 

plakátech,   programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 
b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti akce (projektu), 
c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 

poskytovatele,  
d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  

(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační 
komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu), 



5 
 

f) distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 
akce, 

g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h) prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 
j) ………………………….. (případné další povinnosti příjemce vyplývající 

z charakteru podpořené akce) 

 (Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 5 

s ohledem na charakter podpořené akce (projektu) vždy po konzultaci 
s oddělením mediální komunikace odboru kancelář hejtmana) 

 
6. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 

o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. (Tato smlouva bude 
zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele 
způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se 
týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění) 
pozn: platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace podle této smlouvy rozhoduje podle 
správního řádu Ministerstvo financí. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením 

……………..č. …………..ze dne ……………. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 



6 
 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

hejtman kraje 

 

Příjemce 

 

 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č.2: Kopie žádosti o dotaci 

Příloha č.3: Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 

příjemce) 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     vedoucí odboru ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas 
 

není požadován 
 

 

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



1 
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
 

„ ………………………………………………………………………“ 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2.11.2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových 

finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami na základě žádosti ze 

dne…………….. 
 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 



2 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením Rady – 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………… ze dne …………. investiční - neinvestiční 
dotaci ve výši  Kč (slovy: ),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
…………………., pod UZ - účelovým znakem .............., varianta 1. pokud příjemce splní 
podmínky stanovené touto smlouvou/ varianta 2. za podmínky, že ji příjemce použije 
způsobem stanoveným touto smlouvou. 

2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu …….. (doplní se 
označení příslušného pravidla de minimis – viz Zásady článek V. odst. 2) písm.e) 
Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce. 
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci. 

 
 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty EVVO na území Ústeckého kraje  (dále jen „Program“) a 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 
„plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů  za dodržení druhového členění (dále 
jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady. 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
byla dotace poskytnuta, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti 
uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 00.00.0000. 

6. Varianta 1. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné 
zprávy a finančního vypořádání dotace, které budou obsahovat všechny náležitosti 
stanovené přílohou B6 Programu. 

Varianta 2. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení prokázané 

finanční spoluúčasti na celkových uznatelných nákladech projektu ve výši stanovené 

smlouvou. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže zpět na účet 

kraje, ze kterého mu byly prostředky poskytnuty, nejpozději s předložením závěrečné 

zprávy a finančního vypořádání dotace v termínu uvedeném ve smlouvě. V případě 

vykázání vyššího procentuálního podílu dotace na celkových uznatelných nákladech 

projektu, stanoveného jako závazný finanční ukazatel, musí být prostředky, o které byl 

dohodnutý podíl dotace překročen, vráceny. Tyto prostředky jejich příjemce poukáže zpět 

na účet kraje, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné 



3 
 

zprávy a finančního vypořádání dotace, které budou obsahovat všechny náležitosti 

stanovené přílohou B6 Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 80 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Varianta 2. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla 
dotace poskytnuta, a to v souladu s touto smlouvou. 

b) Varianta 2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

c) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

d) Varianta 2. Dotaci nepoužít na úhradu daně z přidané hodnoty, pokud má nárok na 
uplatnění odpočtu této daně. 

e) Varianta 1. Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak 
celkové tak financované z dotace řádně a odděleně sledovat v účetnictví, v případě 
obcí pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

Varianta 2. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se 

schváleným plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této 

smlouvy, a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, v případě obcí pod daným 

účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 

tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace dle 
vzoru, který je přílohou B6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení 
realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je 
příjemce povinen předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční 
vypořádání dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace na žádost 
příjemce dotace prodloužen odborem životního prostředí a zemědělství, maximálně 
však do 30. 11. 0000. 

g) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem“ 



4 
 

h) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu. 

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v 
souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

l) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. ...................... 

m) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek IV. 

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem na bankovní účet poskytovatele č. 
...................... V případě prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je 
poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše 15 % z takové 
částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek V. 
 

Publicita 
(bude řešeno individuálně dle typu dotace) 

 



5 
 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na ní 

nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele.  

 
4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 

ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 

nejméně po dobu ........................... ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 

plakátech,   programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 
b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti akce (projektu), 
c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 

poskytovatele,  
d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  

(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační 
komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu), 

f) distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 
akce, 

g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h) prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 
j) ………………………….. (případné další povinnosti příjemce vyplývající 

z charakteru podpořené akce) 

(Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 5 s ohledem 

na charakter podpořené akce (projektu) vždy po konzultaci s oddělením mediální 
komunikace odboru kancelář hejtmana) 

 
6. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 

o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 



6 
 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. (Tato smlouva bude 
zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele 
způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se 
týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění) 
pozn: platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením 

……………..č. …………..ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

 

Příjemce 

 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     vedoucí odboru ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas 
 

není požadován 
 

 

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



7 
 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č.2: Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 

příjemce) 

 



1 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
 

„ ………………………………………………………………………“ 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2.11.2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových 

finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami na základě žádosti ze 

dne…………….. 
 
 
 

Článek I. 



2 
 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením Rady – 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………… ze dne …………. investiční / neinvestiční 
dotaci ve výši  Kč (slovy: ), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
…………………., pod UZ - účelovým znakem .............., za podmínky, že ji příjemce 
použije způsobem stanoveným touto smlouvou. 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(Smlouva o založení Evropského společenství). 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Podpora záchranných 
stanic na území Ústeckého kraje  (dále jen „Program“) a poskytovatelem odsouhlaseného 
rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a 
to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných 
uznatelných nákladů za dodržení druhového členění (dále jen „procentuální účelové 
určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako 
její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady. 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
byla dotace poskytnuta, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti 
uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 00.00.0000. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
finančního vypořádání dotace, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené 
přílohou C6 Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



3 
 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a to v souladu s touto smlouvou. 

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

c) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

d) Dotaci nepoužít na úhradu daně z přidané hodnoty, pokud má nárok na uplatnění 
odpočtu této daně. 

e) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, v případě obcí pod daným účelovým 
znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska 
nákladů celého projektu. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace dle 
vzoru, který je přílohou C6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení 
realizace projektu. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 
zprávy a finančního vypořádání dotace na žádost příjemce dotace prodloužen 
odborem životního prostředí a zemědělství, maximálně však do 30. 11. 0000. 

g) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem“. 

h) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu. 

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v 
souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

l) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. ...................... 

m) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 



4 
 

Článek IV. 

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem na bankovní účet poskytovatele č. 
...................... V případě prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je 
poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše 15 % z takové 
částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek V. 
 

Publicita 
(bude řešeno individuálně dle typu dotace) 

 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na 

ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele.  

 
4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 

ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 

nejméně po dobu ........................... ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech,   programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce (projektu), 

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační 
komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 



5 
 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu), 

f) distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 
akce, 

g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h) prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 
j) ………………………….. (případné další povinnosti příjemce vyplývající 

z charakteru podpořené akce) 

 (Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 5 

s ohledem na charakter podpořené akce (projektu) vždy po konzultaci 
s oddělením mediální komunikace odboru kancelář hejtmana) 

 
6. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 

Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. (Tato smlouva bude 
zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele 
způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se 
týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění) 
pozn: platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace podle této smlouvy rozhoduje podle 
správního řádu Ministerstvo financí. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením 

……………..č. …………..ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 



6 
 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č.2: Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 

příjemce) 

 

 

 

 

 

 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     vedoucí odboru ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas 
 

není požadován 
 

 

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



1 
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bydliště: 
E-mail/telefon:  
Bankovní spojení: 
  
 číslo účtu: 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
 

„ ………………………………………………………………………“ 
 
 

Preambule 
 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2.11.2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových 

finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami na základě žádosti ze 

dne……………. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 



2 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. ………… ze dne …………. neinvestiční dotaci ve výši … Kč (slovy: ), 
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………………., pokud 
příjemce splní podmínky stanovené touto smlouvou. 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (Smlouva o založení Evropského společenství). 

 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Podpora včelařů na území 
Ústeckého kraje (dále jen „Program“) a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných 
nákladů  za dodržení druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení 
prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady. 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
bylo o poskytnutí dotace rozhodnuto, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum 
účinnosti uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 
00.00.0000. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
finančního vypořádání dotace, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené 
přílohou D6 Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 80 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



3 
 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

b) Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným nákladovým 
rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy. 

c) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace dle 
vzoru, který je přílohou D6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání 
dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace na žádost příjemce 
dotace prodloužen odborem životního prostředí a zemědělství, maximálně však do 30. 
9. 0000. 

d) Označit originální účetní doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem 
„Projekt je spolufinancován Ústeckým krajem“. 

Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 

uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 

s realizací projektu. 

e) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace projektu 
v návaznosti na rozpočet projektu. 

f) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu. 

g) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. ...................... 

h) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek IV. 

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem na bankovní účet poskytovatele 
č……………... V případě prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je 
poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše 15 % z takové 
částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 



4 
 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek V. 
 

Publicita 
(bude řešeno individuálně dle typu dotace) 

 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na 

ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele.  

 
4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 

ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 

nejméně po dobu ........................... ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 

plakátech,   programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 
b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti akce (projektu), 
c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 

poskytovatele,  
d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  

(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační 
komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu), 

f) distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 
akce, 

g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h) prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 
j) ………………………….. (případné další povinnosti příjemce vyplývající 

z charakteru podpořené akce) 

 (Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 5 

s ohledem na charakter podpořené akce (projektu) vždy po konzultaci 
s oddělením mediální komunikace odboru kancelář hejtmana) 



5 
 

 
6. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 

o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. (Tato smlouva bude 
zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele 
způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se 
týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění) 
pozn: platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace podle této smlouvy rozhoduje podle 
správního řádu Ministerstvo financí. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením 

……………..č. …………..ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

 

Příjemce 

 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     vedoucí odboru ZPZ   



6 
 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno   standardní vzor     

Předchozí souhlas  není požadován   

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



bod 44 Příloha 1
Soupis žadatelů z dotačního titulu č.1

disponibilita rozpo čtu: 2 000 000     koeficient 1,000000              

1 Jan Šindelář
 
 

 Roudnice 
nad Labem 

Stavba: Přístřešek - 
sklad závěsných 

strojů zemědělské 
techniky

Vytvoření skladových prostor 
pro stroje, které dosud stojí 
venku a snížení nákladů na 

opravu poškození 
způsobených klimatickýmy 

vlivy

          548 390             219 356                      219 356     ZÚK 

2
Jaroslav 
Šebek

 
 

Roudnice 
nad Labem 

Obnova části 
zemědělské 

usedlosti spojená s 
vybudováním 
skladu a malé 

zpracovny zem. 
Produkce

Oprava části zemědělsko- 
obytné budovy za účelem 

zřízení skladovacích prostor 
pro vlatní produkci  a možnost 
jejího dalšího spracování pro 

možný prodej ze dvora.

          651 300             260 400                      260 400     ZÚK 

3 Milan Talský
 

Ústí nad 
Labem  

 

Zbudování přípojky 
vody a elektro pro 
napájení zvířat a 

ohrady pro oddělení 
jehňat

Zřízení vodovodního řádu a 
elektrické přípojky za účelem 

instalace temperované 
napáječky a vybudování 

druhé ohrady pro pro nově 
narozená jehňata s matkami.

          755 691             300 000                      300 000     ZÚK 

4 Petr Houdek 
 

 
Šluknov  

 

Přepravník pro 
převoz skotu, 

kovové zábrany pro 
masný skot (typ 

texas), plachtová 
krytina na 

obloukovou halu pro 
sklad sena

Bezpečný převoz a 
manipulace se zvířaty, 
zapůjčení pro ostatní 

zemědělce v regionu, zakrytí 
obloukové haly pro 

uskladnění sena slámy

          695 000             278 000                      278 000    ZÚK

5
Agro Fibich 

s.r.o.
Encovany 

100
Úštěk 41145 28742478

Nákup prstové 
ořezávací lišty pro 

ořez větví a návěsu 
na svoz ořezané 

biomasy

Pořízení prstového ořezávače 
větví a náletů na údržbu 
remízků příkopů a mezí u 

obhospodařovaných pozemků

          730 000             292 000                      292 000    ZÚK

Stručná anotace

 Náklady na realizaci                                            
Kč 

 R
Ú

K
/Z

Ú
K

 

 celkem 
 Požadovaná 

dotace Kč 

 Výše dotace na 
základě disponibility 
rozpočtu s použitím 

koef. 

DT č. 1 - Investi ční podpora do zem. hosp. související se zem. Prvovýrobou

č. Jméno Ulice Město IČ Název projektu

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení č. 87/22Z/2015



bod 44. Příloha 2

Soupis žadatelů z dotačního titulu č.3

DT. 3 Neinvesti ční podpora na p ředávání znalostí, informa ční akce a poradenské služby disponibilita rozpo čtu:

1

Krajská 
agrární 
komora 

Ústeckého 
kraje

SNP 144
Droužkovice 

431 44
70914214

Podpora předávání 
znalostí, informační 
akce a poradenské 
služby v Ústeckém 
kraji v roce 2015

Zvyšování dovedností, 
znalostí a kompetencí 

zemědělské veřejnosti v 
Ústeckém kraji

              300 000          300 000                  300 000    ZÚK

2

Okresní 
agrární 

komora pro 
okresy Děčín a 

Ústí nad 
Labem

U obory 2
Děčín  VII - 
Chrochvice 

405 02
49096761

Projekt zlepšení 
úrovně hospodaření na 

travních porostech 
Ústeckého kraje s 
cílem zintenzivnění 

chovu masného skotu

Cílem je pomoci 
zemědělcům a 

chovatelům masného 
skotu v podhorské oblasti 
v lepším využívání luk a 

pastvin a pomocí 
praktických besed a 

ukázek v terénu zavést a 
naučit správné metody 

chovu.

              300 000          300 000                  300 000    ZÚK

3
Unie ovocnářů 
severočeskéh

o regionu

Zahradní 
342

 Mšené lázně     
411 19

27019047

Poradenské a 
informační středisko 

pro zajištění přehledu 
o nejnovějších 
technikách a 
poznatcích 

zemědělského 
marketingu a 

konkurenceschopnosti

Zajištění technick 
podpory, informovanosti, 

poradenské služby, 
technické informovanosti, 

vzdělávání a školení 
zemědělců a 

zaměstnanců v 
zemědělství

              450 000          295 000                  295 000    ZÚK

Název projektuč. Jméno Ulice Město IČ

 R
Ú

K
/Z

Ú
K

 

 celkem 
 Požadovaná 

dotace Kč 

Stručná anotace

Nákldy na realizaci
 Výše dotace na 

základě disponibility 
rozpočtu s použitím 

koef. 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 40 k usnesení č. 87/22Z/2015



bod 44 - Příloha 3

Soupis žádostí navržených k zamítnutí 

1 ,         269 232    
Nákup stroje na 

zpracování půdy-
kombinovaný kypřič

 bodové ohodnocení 1 ZÚK

2        243 400    
Pořízení 

rozmetadla na 
minerální hnojiva

 bodové ohodnocení 1 RÚK

3        220 000    
Nákup techniky na 
aplikaci chlévské 

mrvy
 bodové ohodnocení 1 ZÚK

4 ,          300 000    
Nákup traktoru do 
živočišné výroby

 bodové ohodnocení 1 ZÚK

5        300 000    

Pořízení užitkového 
vozidla pro rodinou 

farmu "U 
Švestkové dráhy"

 bodové ohodnocení 1 ZÚK

6
 

       214 000    
Nákup zemědělské 
techniky - svinovací 

lis
 bodové ohodnocení 1 ZÚK

7        219 000    

Přístřešek - 
ochrana 

zemědělské 
techniky, třídírna a 

sklad ovoce

 bodové ohodnocení 1 ZÚK

8
 

1        300 000    

Zlepšení 
hospodaření 

nákupem nové, 
výkonnější a 

šetrnější techniky

 bodové ohodnocení 1 ZÚK

9
 

       220 000    Nákup vleku  bodové ohodnocení 1 ZÚK

10
 

       280 000    

Nákup zemědělské 
techniky pro 

obnovu travních 
porostů

 bodové ohodnocení 1 ZÚK

11         270 000    
Nákup staršího 

traktoru
 bodové ohodnocení 1 ZÚK

12
  

240000
Provádění 

poradenské služby
 bodové ohodnocení 1 ZÚK

13
     

300000

Zabezpečení 
podpory převádění 
znalostí, informační 
akce a poradenské 

služby pro 
zemědělskou 
veřejnost na 

Chomutovsku v 
roce 2015 pro 

Okresní agrární 
komoru Chomutov

 bodové ohodnocení 1 ZÚK

č. Název projektu

Důvod pro zamítnutí

 Čl.7, odst.1 Programu,  
1. fáze hodnocení 

 Čl.7, odst.2 Programu,  
2. fáze hodnocení (po čet 

bodů) 

Jméno RÚK,ZÚK
Výše 

požadované 
dotace

IČMěstoUlice

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 41 k usnesení č. 87/22Z/2015



Bod 44 – Příloha č.7 

ÚSTECKÝ KRAJ 
 

 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 (dále jen „Program“) 

 

 

 

Čl. 1 
Základní princip 

 
 
1) Vyhlašovatelem Programu je Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem (dále jen „poskytovatel“). 

2) Program v souladu s nařízením Komise (EU) č. 702/2014 ze dne 25. června 2014, 
kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují 
určité kategorie podpory v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech 
za slučitelné s vnitřním trhem (Úř. věst. L 193, 1. 7. 2014, s. 1; dále jen „nařízení Komise 
(EU) č. 702/2014“), v návaznosti na zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, na zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a na Zásady pro poskytování 
účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje, 
upravuje postupy při poskytování účelových finančních prostředků (dále také jako 
„podpora“). Na poskytnutí podpory není právní nárok. 

 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 
1) Dotací v rámci vyhlášeného dotačního programu jsou finanční prostředky poskytnuté 

z rozpočtu poskytovatele příjemci dotace na úhradu nákladů na realizaci projektu, který 
byl předložen na základě dotačního programu vyhlášeného poskytovatelem, a který byl 
určeným způsobem vybrán. 
 

2) Žadatelem o dotaci (příjemcem) je subjekt vykazující ekonomickou činnost bez ohledu na 
právní formu (dále „podnik“) nebo jejich seskupení, který působí na území Ústeckého 
kraje v prvovýrobě zemědělských produktů, resp. ve zpracování zemědělských produktů 
a jejich uvádění na trh a splňuje následující kritéria vhodnosti: 

a) není podnikem v obtížích ve smyslu článku 2 bod 14) nařízení Komise (EU) č. 
702/2014 

b) odpovídá ustanovení článku 2 odst. 2 nařízení Komise (EU) č. 702/2014 
(mikropodnik, malý a střední podnik) s výjimkou organizace, která provádí vzdělávání 
či poradenství dle dotačního titulu č. 3, 

c) v případě seskupení nebo organizace producentů zároveň odpovídá definici ve 
smyslu článku 2 odst. 43 nařízení Komise (EU) č. 702/2014, 

d) je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 
e) má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
f) je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti       

odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 
 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 42 k usnesení č. 87/22Z/2015



     Žadateli mimo takto vymezený okruh žadatelů nevzniká právo na hodnocení jeho žádosti. 
 

3) Úplnou žádostí o dotaci se rozumí vyplněný předepsaný formulář žádosti (příloha Z1) 
včetně: 

a) povinných příloh (čl. 2 odst. 4 Programu) 
b) nedílných příloh (čl. 2 odst. 5 Programu). 

 

Úplná žádost netrpí následujícími nedostatky: podání žádosti subjektem nesplňujícím 
kritéria žadatele dle čl. 2 odst. 2 Programu; absence, neúplnost a chyby v předepsaných 
formulářích; nedodržení procentuálního podílu dotace a maximální výše požadované 
dotace dle čl. 4 odst. 4 Programu; zařazení neuznatelných nákladů dle čl. 2 bodu 9 
Programu. 

  
 
4) Povinné přílohy:  

a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. 
výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru zemědělského podnikatele) a další 
doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 
listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
e) čestné prohlášení dle přílohy Z4; 
f) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let 

za přispění poskytovatele s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 
dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále; 

g) projekt (čl. 2 bod 6 Programu); 
h) položkový rozpočet (čl. 2 bod 7 Programu); 
i) souhlas se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu 

a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje (viz příloha Z1) 
 

5) Nedílné přílohy: 
a) vyžaduje-li to povaha projektu doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům 

či souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, vyjádření orgánu ochrany 
přírody a krajiny, vyjádření orgánů místní samosprávy atp.  

b) detailní věcné a technické podrobnosti projektu, o jehož podporu je žádáno 
(textová část, mapové podklady, projektová dokumentace atp.) 
 

 
6) Projekt  

Náležitosti viz příloha Z2 

7) Položkový rozpočet  
Náležitosti viz příloha Z3 

8) Uznatelný náklad (způsobilý výdaj dle nařízení Komise (EU) č. 702/2014) je nezbytný 
náklad vynaložený na realizaci projektu a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace od podání žádosti o dotaci žadatelem do 31. 10. daného roku, 
c) byl uhrazen do konce realizace projektu, 



d) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace, na jeho účetních 
dokladech, v případě, že je povinen vést účetnictví dle platných předpisů, je 
identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

9) Neuznatelným nákladem je náklad na: 
a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) dlužný úrok, 
c)     opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) ztráty z devizových kurzů, 
f) občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
g) cestovné nad rámec úpravy zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

h) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb.), 

i) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc), 
j) vzniklý v souvislosti s nájemnými smlouvami jako marže pronajímatele, úrok na  

                refinancování, režie a pojištění, 
k) provozní kapitál. 
 

 

Čl. 3 
Vymezení oblasti podpory 

 

Rozvoj zemědělství a venkovských oblastí 

 

Čl. 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití 

 
1)  Sledovaný záměr, předmět, povaha a forma dotace jsou stanoveny dle dotačních titulů č. 

1 až 3. 

 

Dotační titul č. 1: Investiční podpora do zemědělských hospodářství související se 
zemědělskou prvovýrobou  

Podpora je v souladu s čl. 14 nařízení Komise (EU) č. 702/2014. 

Investice musí sledovat alespoň jeden z těchto cílů : 

a) zlepšení celkové výkonosti a udržitelnosti podniku, zejména snížením výrobních        
nákladů nebo zlepšením a dalším rozvinutím produkce, 

b) zlepšení přírodního prostředí nebo zlepšení hygienických podmínek nebo norem 
dobrých životních podmínek zvířat, pokud dotyčná investice jde nad rámec platných 
norem Unie, 

c) zřízení nebo zlepšení infrastruktury související s rozvojem a modernizací zemědělství, 
včetně přístupu k zemědělské půdě, pozemkových úprav a meliorací, dodávek a 
úspor energie a vody. 

 

Podpora bude realizována částečným podílením se na úhradě uznatelných nákladů, 
které zahrnují především výstavbu, pořízení nebo vylepšení nemovitého majetku nad 
rámec běžné reprodukce, nákup nebo nákup na leasing strojního vybavení, zařízení, 
včetně počítačového programového vybavení až do výše tržní hodnoty majetku a režijní 



náklady jako je odměna architektům a jiným odborníkům, studie proveditelnosti, získání 
patentů a licencí..  

Investice musí být v souladu s právními předpisy Unie a vnitrostátními předpisy v oblasti 
životního prostředí. U investice, která vyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí 
podle směrnice 2011/92/EU, je podpora podmíněna jeho provedením a udělením 
povolení před datem poskytnutí podpory.  

 

Dotační titul č. 2: Podpora na investice související se zpracováním zemědělských 
produktů a jejich uváděním na trh 

Podpora je v souladu s čl. 17 nařízení Komise (EU) č. 702/2014. 

Podpora bude realizována částečným podílením se na úhradě uznatelných nákladů, 
které zahrnují především výstavbu, pořízení nebo vylepšení nemovitého majetku nad 
rámec běžné reprodukce, nákup nebo nákup na leasing strojního vybavení, zařízení, 
včetně počítačového programového vybavení až do výše tržní hodnoty majetku a režijní 
náklady jako je odměna architektům a jiným odborníkům, studie proveditelnosti, získání 
patentů a licencí.  

 

Investice musí být v souladu s právními předpisy Unie a vnitrostátními předpisy v oblasti 
životního prostředí. U investice, která vyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí 
podle směrnice 2011/92/EU, je podpora podmíněna jeho provedením a udělením 
povolení před datem poskytnutí podpory.  

 

Dotační titul č. 3: Neinvestiční podpora na předávání znalostí, informační akce a 
poradenské služby 

Podpora je v souladu s čl. 21 a 22 nařízení Komise (EU) č. 702/2014, činnosti dále 
uvedené mohou vykonávat seskupení producentů či jiné organizace bez ohledu na 
velikost. Členství v seskupeních a organizacích nesmí být podmínkou přístupu k těmto 
činnostem.  

Neinvestiční podpora v souladu s čl. 21 nařízení Komise (EU) č. 702/2014 zahrnuje 
informační akce a činnosti v oblasti odborného vzdělávání a získávání dovedností, 
včetně vzdělávacích kurzů, workshopů, odborného vedení.  Podpora pokrývá uznatelné 
náklady: 

a) vzniklé v souvislosti s organizací odborného vzdělávání a získávání dovedností 
zemědělců a zaměstnanců v zemědělství, s organizováním informačních akcí pro 
vzájemnou výměnu znalostí, 

b) cestovní výlohy, náklady na ubytování a diety účastníků. 

 

Neinvestiční podpora v souladu s čl. 22 nařízení Komise (EU) č. 702/2014 zahrnuje 
činnosti v oblasti provádění poradenské služby poskytované třetími stranami. 
Poradenství je spojeno alespoň s jednou prioritou Unie v oblasti rozvoje venkova 
v souladu s článkem 5 nařízení (EU) č. 1305/2013 a zahrnuje nejméně 1 z těchto prvků: 

a) povinnosti vyplývající z povinných požadavků na hospodaření nebo norem 

dobrého zemědělského a environmentálního stavu stanovených v kapitole 1 

hlavy VI nařízení (EU) č. 1306/2013; 

b) případné zemědělské postupy příznivé pro klima a životní prostředí, jak je 

stanoveno v hlavě III kapitole 3 nařízení (EU) č. 1307/2013, a udržování 

zemědělských ploch podle čl. 4 odst. 1 písm. c) uvedeného nařízení; 

c) opatření zaměřená na modernizaci, zvyšování konkurence schopnosti, integraci 

odvětví, inovace, tržní orientaci a podporu podnikání; 



d) požadavky stanovené členskými státy za účelem provedení čl. 11 odst. 3 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES; 

e) požadavky stanovené členskými státy za účelem uplatňování článku 55 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009, zejména dodržování 

obecných zásad integrované ochrany rostlin podle článku 14 směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2009/128/ES; 

f) případně normy bezpečnosti práce nebo bezpečnostní normy spojené se 

zemědělským podnikem; 

g) specifické poradenství pro zemědělce, kteří poprvé zahajují činnost, včetně 

poradenství o ekonomické a environmentální udržitelnosti. 

Podpora poskytovaná v rámci dotačního titulu č. 3 nebude zahrnovat přímé platby 
producentům. Podpora se vyplácí subjektu zajišťujícímu vzdělávací a informační akce a 
poradenství za předpokladu, že k plnění tohoto úkolu má příslušné kapacity 
kvalifikovaných pracovníků.  
 

 

2) Maximální procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 

vzniklých v roce, kdy byla dotace poskytnuta, je stanoven v souladu s nařízením Komise 

(EU) č. 702/2014 dle dotačních titulů: 

 

Dotační titul č. 1: Investiční podpora do zemědělských hospodářství související se 
zemědělskou prvovýrobou  

 

40 % výše uznatelných nákladů 

 

Dotační titul č. 2:  Podpora na investice související se zpracováním zemědělských 
produktů a jejich uváděním na trh 

 

40 % výše uznatelných nákladů 

 

Dotační titul č. 3: Neinvestiční podpora na předávání znalostí, informační akce a 
poradenské služby 

 

Podpora na předávání znalostí a informační akce může pokrýt max. 100 % uznatelných 
nákladů uvedených v čl. 4 odst. 1 Programu. Podpora poradenských služeb je omezena 
částkou 1 500 EUR na poradenskou službu. 

 

3) Maximální výše poskytované dotace je stanovena na 300 000 Kč, současně nesmí 
překročit finanční limity stanovené v  čl. 4. odst. 2 Programu. 

 
4)    Minimální výše poskytované dotace je stanovena na 5 000 Kč. 

 

5) Závazné termíny 

 
a) Platnost Programu je stanovena ode dne schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

do 31. 12. 2020, účinnost Programu je stanovena dnem jeho vyhlášení a zveřejněním 

výzvy k podání žádostí na webových stránkách Ústeckého kraje, ne však dříve než 



budou souhrnné podmínky k podpoře zveřejněny na internetových stránkách 

Evropské komise. 

b) Termín uzávěrky pro přijímání žádostí bude stanoven v 1. polovině každého 

kalendářního roku platnosti a účinnosti Programu na základě výzvy zveřejněné na 

webových stránkách poskytovatele. 

c) Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace: nejpozději do 31. července roku 

2015 a každého následujícího kalendářního roku 

d) Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace bude 

zveřejněno do 15 kalendářních dnů po ověření příslušného usnesení na webových 

stránkách poskytovatele. 

e) Maximální termíny ukončení realizace projektu v roce, ve kterém bylo rozhodnuto o 

poskytnutí dotace 

                                                do 31. 10. daného roku. 
 

f) Termín pro předložení závěrečné zprávy a vyúčtování je nejpozději do 30 dnů po 
ukončení projektu. 

g) Období uznatelnosti nákladů: od doby podání žádosti o dotaci žadatelem 
v kalendářním roce, v němž bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace, při respektování 
maximálního termínu ukončení realizace projektu. 
(Poznámka: předložené kopie faktur a ostatních účetních dokladů budou uznatelné 
pouze s datem vystavení a uskutečněním zdanitelného plnění do termínu ukončení 
realizace projektu). 

 
6) Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy.  

7) Dotace bude příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 
účet způsobem stanoveným ve smlouvě na základě předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu.  

8) Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. 

9) Příjemce dotace odpovídá za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy. Náklady projektu jak 
celkové tak financované z dotace řádně a odděleně sleduje v účetnictví v případě, že je 
povinen vést účetnictví.  

10) Konkrétní termín ukončení realizace projektu nepřekračující maximální termín dle odst. 

5) tohoto článku bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce jako závazný 

ukazatel. 

11) O změnách mezi různými druhy nákladů při dodržení stanoveného podílu dotace na 
celkových uznatelných nákladech projektu a při splnění základního účelu projektu (čl. 4 
odst. 1 a 3 Programu) rozhoduje na základě odůvodněné žádosti příjemce orgán kraje, 
který o poskytnutí finančních prostředků rozhodl. Změna musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

12) Dotace nebude poskytnuta žadateli: 
a) který je podnikem v obtížích ve smyslu definice dle čl. 2 bod 14) nařízení Komise 

(EU) č. 702/2014, 
b) který nesplňuje definici malého a středního podniku dle přílohy I nařízení Komise 

(EU) č. 702/2014, 
c) vůči jehož majetku probíhá nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, 



že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

d) který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 
e) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

f) který má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění 
nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

g) který má závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu poskytovatele, 
h) kterému byla poskytnuta v předchozích letech dotace a nesplnil podmínky vymezené 

dotačním programem a smlouvou, 
i) který disponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím Evropské komise 

prohlášena za neslučitelnou s vnitřním trhem, 
j) který v daném období čerpá/al na shodný předmět dotace podporu z jiných veřejných 

zdrojů, včetně místních, regionálních či vnitrostátních režimů nebo fondů Evropské 
unie za účelem pokrytí týchž způsobilých. 

 
 
 

Čl. 5 
Stanovení konzultačního místa 

 
 
Doručovací adresa: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká 
Hradební 3118/4, 400 02 Ústí nad Labem  

Datová schránka: t9zbsva 
Pro osobní konzultace:  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, budova C, 
Stroupežnického ul. 1326/16, č. dveří 211, kontaktní osoba: příslušný referent ZPZ. 

 
 
 

Čl. 6 
Předkládání žádosti o dotace 

 
1) Žadatel doručuje úplnou žádost dle čl. 2 odst. 3 Programu o dotaci na předepsaných 

formulářích osobně, poštou, do datové schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do epodatelny (epodatelna@kr-ustecky.cz) v termínu 
dle čl. 4 odst. 5 Programu. 
 

2) Je-li úplná žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

 názvem dotačního programu, 

 plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou, 

 textem „NEOTVÍRAT“. 
 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Adresa doručení: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Velká Hradební 3118/48 
400 02  Ústí nad Labem 
 

3) Je-li úplná žádost doručována do datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do elektronické podatelny Ústeckého kraje, musí být 
z označení datové zprávy nebo z emailu zřejmé, že je doručován Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a dále, že se jedná o žádost 
o dotaci z Programu. 
 

4) Úplné žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uvedeno v  odst. 1) a 3) tohoto 
článku (např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti 
obdržené po termínu uzávěrky pro přijímání žádostí, nebudou hodnoceny.  

 

 
5) Všechny došlé žádosti o dotaci a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem a 

žadatelům o dotaci se nevracejí. 
 
 

 
 
 

Čl. 7 
Hodnocení žádostí a projektů 

 
1) Všechny žádosti řádně došlé dle čl. 6 odst. 1 Programu podléhají dvoufázovému 

vyhodnocení. První fázi provádí odbor ZPZ z hlediska úplnosti žádosti a splnění podmínek 

pro poskytnutí podpory a výsledek hodnocení předkládá výběrové komisi. V druhé fázi 

výběrová komise hodnotí projekty z hlediska obsahové a ekonomické úrovně a 

doporučuje vybrané projekty ke schválení orgánům poskytovatele dle kompetencí 

vymezených zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

2. Fáze - formální a předběžné věcná kontrola 

 

Odbor ZPZ provede následující činnosti: 

a) Kontrolu formální správnosti žádostí dle ustanovení čl. 2 odst. 3 Programu, tj. zda 

žadatel, žádost, projekt a nákladový rozpočet vyhovují podmínkám Programu.  

 

V případě chybějících nedílných a povinných příloh, uvedení nesprávných údajů 

v žádosti a v případě projektů vykazujících v rozpočtu neuznatelné náklady či 

početní chyby vyzve odbor ZPZ žadatele k jejich opravě ve stanovené lhůtě do 

10 kalendářních dnů od obdržení výzvy. Po doplnění budou žádosti opět 

hodnoceny. 

 

b) Předběžné věcné zhodnocení projektů z hlediska souladu s oblastí podpory dle čl. 

3 Programu a sledovaným záměrem dle čl. 4 odst. 1 Programu.  

 



c) Vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno nařízení 

Komise (EU) č. 702/2014.  

d) Zpracování výsledků kontroly žádostí jednotlivých žadatelů dle tohoto bodu do 

tabelárního přehledu, ve kterém budou uvedeny identifikační údaje žadatele, 

názvy projektů včetně jejich stručné anotace, celkové náklady projektu a výše 

požadované dotace s vymezením procentuálního podílu dotace, který je stanoven 

jako maximální a je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových 

uznatelných nákladů projektu. Tabelární přehled je podkladem pro jednání 

výběrové komise. 

 

V případě neúplných žádostí, tj. pokud žadatel ve stanovené lhůtě nepředloží 

opravené nedostatky dle písmene a) tohoto bodu, a dále v případě zjištěného 

nesouladu po kontrole provedené dle písmen b), c) tohoto bodu, budou dotčené 

žádosti navrženy bez dalšího hodnocení orgánům poskytovatele k zamítnutí. 

 

 

 

 

3. Fáze hodnocení obsahové a ekonomické úrovně projektů 

 

a) Odbor ZPZ předá výběrové komisi k druhé fázi hodnocení tabelární přehled 

společně s úplnými žádostmi, které vyhověly podmínkám první fáze hodnocení. 

 

Výběrová komise je jmenována Radou Ústeckého kraje a je tvořena nejméně 3 

zástupci samosprávných orgánů či jejich iniciativních a poradních orgánů. 

Výběrová komise si ze svých členů zvolí předsedu, jenž řídí komisi. 

 

b) Závazný postup výběrové komise: 

Každý člen výběrové komise hodnotí samostatně projekty z hlediska dále 

uvedených kritérií. Součet přidělených bodů bude vydělen počtem přítomných 

členů a zaokrouhlen na desetinu bodu. 

 

Kritéria Počet bodů 

Kritéria obsahové úrovně 
(míra naplnění cílů programu, přínos pro rozvoj oblasti podpory)  

max. 2 body 

Kritéria ekonomické úrovně   
(přiměřenost nákladů k dosaženému efektu)  

max. 2 body 

Celkové hodnocení max. 4 body 

 

Na základě celkového hodnocení vyjádřeného výsledným počtem bodů budou 

projekty vyhodnoceny následovně: 

 nevyhovující projekty (navrženy k zamítnutí) 0 – 2,9 bodu  

 vyhovující projekty (navrženy k poskytnutí dotace) 3,0 – 4,0 

bodu. 

 

c) Výběrová komise poté vyhotoví protokol jako podklad zpracování materiálu pro 

jednání orgánů poskytovatele. Základem protokolu je tabelární přehled předložený 

odborem ZPZ k jednání komise, doplněný o  celkové hodnocení projektů 

vyjádřené počtem dosažených bodů a stanovisko k hodnoceným projektům 



s vyčleněním: a) vyhovujících projektů navržených k poskytnutí dotace a b) 

projektů nevyhovujících, navržených k zamítnutí a dále seznam žadatelů 

navržených k zamítnutí  dle 1. fáze hodnocení (písm. d).  

 

V případě, kdy požadované prostředky budou převyšovat možnosti rozpočtu, 

bude požadovaná výše dotace v rámci jednání komise jednotně u všech žadatelů 

upravena s použitím shodného koeficientu. Tato úprava bude zaznamenána do 

protokolu. Protokol musí být podepsán všemi přítomnými členy výběrové komise 

a bude přílohou k materiálu pro jednání orgánů poskytovatele. 

 

 

d) Na základě výzvy odboru ZPZ žadatel v případě, že nesouhlasí se snížením 

procentuálního podílu dotace na celkových nákladech projektu, předloží rozpočet 

a projekt upravený v závislosti na výši přidělené dotace, při zachování 

procentuálního podílu dotace, který je stanoven jako maximální a je závazným 

finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu.  

e) Výběrová komise může upravené projekty opětovně vyhodnotit z pohledu 
obsahové a ekonomické úrovně dle výše uvedeného postupu a kritérií. Návrh na 
poskytnutí dotace dle předchozího kriteriálního hodnocení opětovným 
hodnocením pozbývá platnosti. 

 

 

2) Postup projednání žádostí v orgánech poskytovatele 

Materiál pro jednání orgánů poskytovatele na základě protokolu výběrové komise 

vyhotoví odbor ZPZ, který jej následně předloží k projednání do nejbližšího jednání 

těchto orgánů. 

 

3) Žadatelé budou následně informováni o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje nebo 

Zastupitelstva Ústeckého kraje ve věci poskytnutí / neposkytnutí dotace v termínu 

vymezeném v čl. 4 odst. 5 Programu na webových stránkách poskytovatele v 

přehledových tabulkách. 

Rozhodnutí Rady či Zastupitelstva Ústeckého kraje ohledně neposkytnutí dotace je 

konečné. 

 

 

Čl. 8 
Smlouva o poskytnutí dotace 

 

 
1) Smlouva o poskytnutí dotace se uzavírá v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní 

(vzor je přílohou Z6). 

 
 

 

Čl. 9 
Kontrola využití dotace 



 
Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

 

Čl. 10 
Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 

 
 
Dotace pro projekty v souladu s Programem bude vyplacena jednorázově po předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování projektu dle standardizovaných vzorů uvedených v příloze Z5 
v termínu stanoveném ve smlouvě, za předpokladu souladu realizovaného projektu 
s rozpočtem, který je nedílnou součástí smlouvy. Pokud příjemce dotace nepředloží ve 
stanoveném termínu závěrečnou zprávu včetně vyúčtování projektu, ale doručí 
odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může 
rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však do posledního dne lhůty 
stanovené v čl. 4 odst. 5 Programu. 

  
 
 

 

Čl. 11 
Závěrečné ustanovení 

 

V odůvodněných případech může schválit výjimku z tohoto programu Rada nebo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může schválit ten orgán, který je podle příslušných 
ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněn rozhodnout o poskytnutí dotace.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha Z1 

Žádost o dotaci 
v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2020 na rok  201 . 

 

I. Identifikace žadatele 

Žadatel:  
 
 

Velikost podniku odpovídá definici 
malých a středních podniků dle přílohy I 

nařízení Komise (EU) č. 702/2014* 

ano ne 

IČ:   

 

DIČ:    

Sídlo  (adresa trvalého bydliště): 

 
 
 
 

 

 

Statutární zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 
e-mail: 

 

Zodpovědná osoba: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 
e-mail: 

 

Bankovní ústav: 
 
 

Číslo účtu: 

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
 
 

Dotační titul: 

 
 

Místo realizace projektu: 
 
 
 

Termín zahájení projektu   
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu  
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 
Celkové náklady:  
                                   
Požadovaná dotace: Podíl podpory                      %  

IV. Prohlášení 

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

V  Dne 

Podpis statutárního zástupce 

   

   
   

 
*nehodící se škrtněte 



Příloha Z2 

Projekt žádosti  
podané v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2020 

Žadatel:  
Sídlo:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení  

Název projektu:  
 

Cíl projektu: (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 

a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(působnost v rámci kraje, okresu, obce, upřesnění místa realizace – obec, katastrální území popř. číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, 

způsob jejich zpracování a vyhodnocení) 
 
 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu:  
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

 
 
 
 
 
 
 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 

zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  

 
 
 
 
Dne    Zpracoval: Podpis: 

 
 
 

 



 
Příloha Z3 

Položkový rozpočet projektu  
podaného v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2020, 

Žadatel:                             
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 

 

Název projektu:  
 

Maximální podíl podpory způsobilých (uznatelných) vynaložených nákladů* 

Položky rozpočtu Hrazeno  
z dotace Kč 

Hrazeno  
z jiných zdrojů Kč 

Nákup materiálu  (z toho rozepsat) 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Nákup prací a služeb (z toho rozepsat) 

 
 
 
 

 
                            
 

 

Ostatní náklady (z toho rozepsat) 

 
 
 
 

 
 
 

 

Celkem 
 

  

Financování projektu Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje   

Ostatní zdroje   

Požadovaná dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Bude - nebude* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného 

správce daně v rámci realizace projektu v plánované výši ……..…………………..…. Kč.  
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla* zahrnuta do plánovaných nákladů na realizaci 
projektu, v rámci kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 

V                                             dne 

 

 

 Podpis statutárního zástupce žadatele 

*Uveďte dle dotačního titulu 
 
 



Příloha Z4 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v 

Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2020, 

Statutární zástupce (jméno, příjmení, 

titul) 
 

Žadatele 
Sídlo 
IČ 

 
 
 

Čestně prohlašuje že: 
 

* 
žadatel je mikropodnikem, malým nebo středním podnikem ve smyslu 
přílohy I nařízení Komise (EU) č. 702/2014 (Úř. věst. L 193, 1. 7. 
2014, s. 1) 

* 
žadatel není podnikem v obtížích ve smyslu článku 2 bod 14) nařízení 
Komise (EU) č. 702/2014 (Úř. věst. L 193, 1. 7. 2014, s. 1) 

* 

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů 

* (platí pro fyzické osoby podnikající) 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný 
čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

* (platí pro právnické osoby) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

* ((platí pro právnické osoby, kde 

Statutárním orgánem je právnická osoba) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný 
čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

* 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního 
zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti 

* 

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, 
přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči 
Státnímu fondu životního prostředí, Státnímu pozemkovému úřadu 
a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady 
dlužných závazků 

* 

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, 
tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné 
vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky 
v předchozích obdobích poskytnuty 

* 

žadatel v daném období nebude čerpat na shodný předmět podporu 
z jiných veřejných zdrojů, včetně místních, regionálních či 
vnitrostátních režimů nebo fondů Evropské unie za účelem pokrytí 
týchž způsobilých nákladů 

* 
žadatel nedisponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím 
Evropské komise prohlášena za neslučitelnou s vnitřním trhem** 

 
     

 
V 

 
 
dne 

 
 (podpis žadatele / statutárního orgánu 
žadatele) 

*Povinné prohlášení - zaškrtněte pole dle skutečnosti.  

 

**Požadavek vyplývá z rozhodnutí Soudu prvního stupně ze dne 13. září 1996 ve spojených věcech T-244/93 a T-486/93, 
Textilwerke Deggendorf GmbH (dále jen „TWD“) versus Komise; rozhodnutí Evropského soudního dvora ze dne 15. května 
1997 ve věci C-355/95 P, TWD versus Komise.



Bod 44 – Příloha č.7 

Příloha Z5 

Závěrečná zpráva a vyúčtování projektu  
podaného v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2020 

Žadatel  
Sídlo  
IČ  
DIČ  
Bank. spojení  

Název projektu 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 

 
 
 
 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy 

 
 
 
 
 
 
 

Přínos projektu pro cílové skupiny 

 
 
 
 
 
 

Celkové zhodnocení projektu 

 
 
 
 
 
 

Zveřejnění podpory projektu Ústeckým krajem (článek 3, písm. f) smlouvy) bylo zajištěno 
formou: 
 
V dne Zpracoval 

 
 
 
 

 
Přílohy:  1/ Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 
               2/ sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly uvedenými ve vyúčtování a na 
                  originále opatřené číslem smlouvy a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“. 
              3/ doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) 
              4/ případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 
 
 



strana 17 / 22 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. ………….…. 

 

1/ přehled všech příjmů a výdajů projektu 
Příjmová položka 
název a číslo dokladu 

Kč Výdajová položka 
název a číslo dokladu 

Kč 

    

    

    

    

    

    

    

    

    
Celkem  Celkem  

2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 
rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 
Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady 

          v Kč 
Číslo dokladu 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

3) Skutečné financování projektu 

Financování projektu Kč % celkových nákladů 
Vlastní zdroje předkladatele   
Ostatní zdroje   
Poskytnutá dotace   
Projekt celkem   
Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Byl – nebyl* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce 

daně v rámci realizace projektu celkem ve výši ……..…………………..…. Kč.  
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla* zahrnuta do nákladů na realizaci projektu, v rámci 

kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace.  
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce 
příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 
 



Bod 44 – Příloha č.7 

Příloha Z6 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel:              
Ústecký kraj 
Sídlo: VelkVelká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 

a 
 

Příjemce: 
Jméno 

 
 

 

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
 

„ ………………………………………………………………………“ 
 
 

 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze 
dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 

Sídlo ( Sídlo (bydliště):  

Zastoupený:  

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:   

IČ (datum nar.):  

DIČ:  

Bank. spojení:  

 číslo účtu:  



  19 

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady – Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
………… ze dne …………. Investiční - neinvestiční dotaci ve výši ……………… Kč (slovy: 
………….),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………………., pod 
UZ - účelovým znakem .............., pokud příjemce splní podmínky stanovené touto smlouvou. 
 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 
 

Článek II. 
Financování 

 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2014 až 
2020 (dále jen „Program“) a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných 
příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů  za dodržení 
druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový 
rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, nebyly za neuznatelné 
náklady označeny žádné náklady.  

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace je 
tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém bylo o poskytnutí 
dotace rozhodnuto, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti uznatelných 
nákladů je ………. 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování  projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou Z5 
Programu. 

7. Varianta DT č. 1 a č. 2: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na 
celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 40 %. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za 
dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení 
závazného ukazatele bude dotace alikvotně krácena. 

 

Varianta DT č. 3: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100 %, podpora poradenských 
služeb je omezena na 1 500 EUR. 
 



  20 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu, 

b) odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným nákladovým 
rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak celkové tak 
financované z dotace řádně a odděleně sledovat v účetnictví, vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

c) předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu dle vzoru, který 
je přílohou Z5 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace projektu. 
Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předat 
poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu na žádost příjemce dotace prodloužen odborem ZPZ, maximálně 
však do 30. 11. 0000, 

d) uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem.“,  

e) zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu,  

 
f) umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace projektu 

v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence, 

g) respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu,  

h) zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona, 

i) v případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

Poskytovatel nevyplatí dotaci: 

a) pokud příjemce nedoloží závěrečnou zprávu a vyúčtování dle čl. 2 odst. 6 smlouvy; 

  

b) v případě, že příjemce disponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím Evropské 

komise prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem a na niž se vztahuje 

rozhodnutí o vrácení.* 



  21 

 
 

Článek IV.  
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty 
až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení 
nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 
souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského 
zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením 
……………..č. …………..ze dne ……………. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
hejtman kraje 
                                        
 

Příjemce 
 

 



  22 

*Požadavek vyplývá z rozhodnutí Soudu prvního stupně ze dne 13. září 1996 ve spojených věcech T-244/93 a T-486/93, 

Textilwerke Deggendorf GmbH (dále jen „TWD“) versus Komise; rozhodnutí Evropského soudního dvora ze dne 15. května 1997 ve 
věci C-355/95 P, TWD versus Komise. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č. 2: Výpis z evidence zemědělského podnikatele (Výpis z obchodního rejstříku 
příjemce, Výpis ze živnostenského rejstříku příjemce) 
 
 
 
 
 
 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     VO ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas  není požadován   

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



ÚSTECKÝ KRAJ 
 

Zásady pro používání finan čních prost ředků  z Fondu 
vodního hospodá řství Ústeckého kraje 

ZMĚNA č. 2 
 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XX/XX/2015 ze dne 
20. 4. 2015 se mění Zásady pro používání finan čních prostř edků z Fondu 
vodního hospodá řství Ústeckého kraje následovn ě: 

A) V čl. 3 Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití, odstavci 7) se text nahrazuje 
takto: 

7)  Dotaci lze poskytnout pouze na projekt, který je v souladu s koncepčními 
dokumenty kraje schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje, popřípadě přímo 
napomáhá splnění v nich stanovených cílů (zejména PRVKUK „Plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje“, Program rozvoje Ústeckého kraje. 
Předložený projekt musí být v souladu s PRVKUK. Projekt, který nebude ve shodě 
s PRVKUK, nebude dále hodnocen.  

B) V čl. 3 Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití, odstavci 9) se text nahrazuje takto: 

9)  Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po 
dobu odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má 
příjemce dotace majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě 
převedení na Severočeskou vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má 
příjemce majetkovou účast. 

C) Příloha č. 5 Smlouva o poskytnutí investiční dotace se mění ve smyslu změn přijatých 
novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, která nabyla účinnosti dne 20. 2. 2015. 

D) Příloha č. 9 Přehled kritérií pro hodnocení projektů se nahrazuje dle aktualizovaných 
kritérií takto: 

*2 body – projekt je konkrétně vymezen v plánu oblasti povodí (jedná se o intenzívní zájem realizace) 

E) V čl. 12 Závěrečné ustanovení, odstavci 3) se stávající text mění takto:  

3) Tyto ZFVH, ve znění změny č. 1 a 2, byly schváleny usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 86/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013, č. 95/18Z/2014 ze dne 3. 9. 
2014 a č. xx/xxZ/2015 ze dne 20. 4. 2015 a nahrazují Zásady pro používání 
finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje schválené 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/7Z/2009 ze dne 2. 9. 2009, které 
se tímto ruší. Žádosti o dotaci došlé přede dnem nabytí platnosti a účinnosti těchto 

Kritéria hodnocení Počet bod ů 

Předmětem projektu je ČOV nebo kanalizace na hraničních vodách  0 / 1 

Projekt je účelově navržen jako náhrada za nevyhovující zdroje pitné vody 0 / 1 
Projekt je lokalizován v ochranném pásmu vodních zdrojů 0 / 1 
Projekt je lokalizován v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů 0 / 1 
Projekt je lokalizován v  chráněné krajinné oblasti, národním parku nebo 
přírodním parku 

0 / 1 

Žadatel – obec má méně než 10 tisíc trvale žijících obyvatel 0 / 1 
Projekt je v souladu s PRVKÚK (Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje) 

0 / 1 

Projekt je v souladu s programem opatření plánu oblasti povodí  0 / 1 / 2* 
Žadateli nebyla v posledních 3 letech poskytnuta dotace z Fondu  0 / 1 
Realizované poplatky z odběrů podzemních vod na území obce 0 / 1 

 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 43 k usnesení č. 88/22Z/2015



ZFVH se řídí režimem Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu 
vodního hospodářství Ústeckého kraje, ve znění změny č. 1, schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
č. 95/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 k ZFVH – Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Jméno:  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ...… Živnostenským úřadem v 

………. dne ……….) 
Výpis z obchodního rejstříku (Výpis ze živnostenského rejstříku) příjemce tvoří přílohu č. 1 
k této smlouvě. 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

k realizaci projektu ………………………… ( dále jen „smlouva“) 

Preambule 

Pro účely poskytování dotací byly usneseními Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.  86/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013, č. 95/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 a č. xx/xxZ/2015 ze 
dne 20. 4. 2015 schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje, ve znění změny č. 1 a 2 (dále jen „Zásady“). Smlouva se 

uzavírá v souladu s těmito Zásadami na základě žádosti ze dne……………. 

 



Článek I. 
Poskytnutí dotace 

1) Poskytovatel  na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
………… č. ….. ze dne …….investiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 
českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, za podmínky že ji 
příjemce stanoveným zp ůsobem použije nejpozd ěji do data uvedeného v čl. II 
odst. 4) . 

2) Varianta pro de minimis : Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve 
smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití čl. 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. Poskytovatel uzavírá tuto 
smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce. 

 Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři čestného 
prohlášení přiloženého nedílně k žádosti o dotaci. 

Varianta bez ve řejné podpory : dotace nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 
Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství). 

 

Článek II. 
Financování 

1) Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu ..................................... 
v rámci Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů 
a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 
druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný 
nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb předložených příjemcem 
v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2. 

2) V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: ………………………………/nebyly za neuznatelné 
náklady označeny žádné náklady. 

3) Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II. odst. 7), nejpozději do….. .  

4) Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1)) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do 
ukončení realizace projektu. Datem účinnosti uznatelných nákladů je …… . 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu dle odst. 3) tohoto článku, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

Neuznatelný náklad  je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 



- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5) Dotace bude poskytnuta ve splátkách na základě předložení prokázaných výdajů 
(realizovaných částí) projektu v procentuální výši stanovené smlouvou dle odst. 6) písm. 
a) tohoto článku. Položkový rozpis faktur musí odpovídat plánovanému nákladovému 
rozpočtu. 

6) Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven: 

a) podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální 
výši ………….%, maximálně však do výše přiznané dotace. Závazný finanční 
ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za 
dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu, 

b) u víceletých projektů dodržení harmonogramu čerpání finančních prostředků v letech 
uvedených v návrhu projektu: 

Rok Finanční částka v Kč 

  

  

  

7) Jako závazný technický ukazatel byl stanoven ……………………………………………… 

8) Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků, termínu ukončení realizace 
projektu, závazného finančního a technického ukazatele je možné provádět pouze po 
schválení v orgánech kraje a to dodatkem ke smlouvě. 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou. 

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

e) Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace 
s finančním vypořádáním dotace, a to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. 
Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen 



předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 
zprávy s finančním vypořádáním dotace na žádost příjemce prodloužen, maximálně 
však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
- označení příjemce, 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 
- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 
- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 
- přínos projektu pro cílové skupiny, 
- celkové zhodnocení projektu, 
- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 
- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 
- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 
g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 

uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
čl. II odst. 7) smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy s finančním vypořádáním 
dotace. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy s finančním vypořádáním dotace. 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta. V případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu. 

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v 
souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 



o) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

p) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. 40184-0883028399/0800. 

q) Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po dobu 
odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce 
dotace majetkovou účast ve výši minimálně 51 % nebo v případě převedení na 
Severočeskou vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce 
majetkovou účast.  

r) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek IV. 
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1) Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem na bankovní účet poskytovatele č. 
40184-0883028399/0800. V případě prodlení příjemce s vrácením prostředků 
poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 
15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení. 

2) Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

3) Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy je písemný souhlas doručen smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek V. 
Publicita 

 
1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na ní, 
nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele.  



4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

5) Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu jednoho roku ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

6) Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Článek VI.  
Ostatní ujednání 

1) Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního čísla, 
adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. (Tato smlouva bude zveřejněna 
dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i 
případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění) pozn: 
platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015. 

2) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace podle této smlouvy rozhoduje podle 
správního řádu Ministerstvo financí. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6) Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo 
rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze dne ……………. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Příjemce 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku příjemce 

Příloha č. 2 - Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb 



Příloha 2 k bodu č. 45 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2396 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Město Verne řice 
Sídlo: Mírové náměstí 138, 407 25 Verneřice 
Zastoupený: Ing. Danielem Zygulou, starostou města Verneřice 
Kontaktní osoba: Ing. Daniel Zygula, starosta města 
E-mail/telefon: starosta@vernerice.cz, 412 559 052  
IČ (RČ): 00261742 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 925863369/0800 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 2 plánovaném nákladovém rozpo čtu  
smlouvy, uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 
100/9Z/2013, kterým byla městu Verneřice poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje na realizaci stavby „Odkanalizování města Verneřice“, v souvislosti se 
změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne xx. x. 2015 č. 
xx/xxZ/2015 takto: 

 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 44 k usnesení č. 88/22Z/2015



 

strana 2 / 2 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne xx. x. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Město Verneřice 

Ing. Daniel Zygula, starosta města 
 
 

Příloha: 

Příloha č. 2 – Plánovaný nákladový rozpočet 



Příloha 3 k bodu č. 45 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML2070 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Přestavlky 
Sídlo: Přestavlky č.p. 56, 413 01 Přestavlky 
Zastoupený: Petrem Znamenáčkem, starostou obce Přestavlky 
Kontaktní osoba: Petr Znamenáček, starosta obce 
E-mail/telefon: starosta@prestavlky-rce.cz,   
IČ (RČ): 00555215 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká národní banka 
 číslo účtu: 94-7715471/0710 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 3) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 č. 95/18Z/2014, kterým byla obci 
Přestavlky poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci 
stavby „Přestavlky – kanalizace a ČOV“, v souvislosti se změnou provedenou usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 20. 4. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 45 k usnesení č. 88/22Z/2015



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

3) Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického 
ukazatele dle čl. II odst. 8), nejpozději do 30. 6. 2016.  

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne 20. 4. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Přestavlky 

Petr Znamenáček, starosta obce 

 



Jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20.4.2015 - Příloha č. 1 - Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 24
projektovaná 

cena dle 
metodiky 
401/2010-

15000

trvale 
bydlící 

dle 
údajů 
obce

Měrný investi ční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice do 
roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 
přepočtené dle 

metodiky 401/2010-
15000

tis. K č 2010 2015 2014 2010 2015 (tis.K č/1 TBO)              
rok 2013 / 2014 / 

obec

tis. K č tis. K č

1 Most Litvínov Mariánské 
Radčice

0135.
01

Mariánské 
Radčice

Obec 
Mariánské 
Radčice

22 730 Kč Obec 
Mariánské 
Radčice

Žádost o 
aktualizaci 
PRVKÚK

2016 - 
2017

podstatná 
změna 
délky 

kanalizace

453 500 472 20 30 48 ne ne 9 059 11 956

Změna:
S ohledem na nevyhovující technické parametry stávající kanalizace se navrhuje výstavba gravitační splaškové kanalizace v celkové délce 3 790 metrů, zakončená vlastní ČOV s navrhovanou kapacitou 500 EO. Realizace ČOV a kanalizace ve středu obce se předpokládá v 
letech 2016 – 2017. S dostavbou kanalizace i v okrajových částech obce se uvažuje do roku 2020. Stávající jednotná kanalizační síť K-MO.024-J.N bude po přepojení nemovitostí na nově vybudovanou kanalizaci využita k odvádění dešťových vod.   

Závěr:  Navržená koncepce řeší odvádění odpadních vod z obce gravitační kanalizací na nově vybudovanou čistírnu odpadních vod.  Předmětem aktualizace je výstavba gravitační kanalizace na místo dostavby stávající jednotné kanalizační sítě, která nevyhovuje technickým 
požadavkům. Výstavba gravitační splaškové kanalizace a ČOV v obci vykazuje podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 48 160 Kč. Doporučuje se aktualizace PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod v obci Mariánské Radčice.

rekreanti      
PRVKÚK

aglome-
race

důvod 
neekono-
mičnost

PRVKÚK:
V obci Mariánské Radčice je jednotná kanalizační síť K-MO.024-J.N. Odpadní vody od 20 % trvale bydlících obyvatel jsou čištěny v domovních mikročistírnách, od 20 % trvale bydlících obyvatel jsou odpadní vody zachycovány v septicích se vsakováním, 40 % trvale bydlících 
obyvatel má bezodtokové jímky s vyvážením na ČOV Most a zbylých 20 % obyvatel vypouští nečištěné odpadní vody do kanalizace. Majitelem kanalizace je Severočeská vodárenská společnost a.s. a majetek provozují Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Dostavbu kanalizace a výstavbu nové ČOV navrhujeme realizovat až po roce 2016. U nové výstavby budou do roku 2015 vždy domovní ČOV.

požadavek 
od

zpracovatel podklady realizace typ zm ěny trvale bydlící 
PRVKÚK

 
Navrhovaná 
aktualizace 
PRVKÚK      
č. 24

okres ORP obec část 
kódu

název části 
obce

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 46 k usnesení č. 89/22Z/2015



Příloha č. 1

POV ÚK 2015
Oblast podpory 1 Obnova a rozvoj venkovské zástavby

Žadatel - název

Žadatel 

IČO ORP Žadatel - adresa Název projektu 

Návrh 

dotace    

(tis. Kč)

Město Hoštka 263648 Litoměřice Náměstí Svobody 2, 411 72 Hoštka Navýšení kapacity mateřské školy
231

Město Mašťov 262021 Kadaň Náměstí 80, 431 56 Mašťov Vybavení kulturního zařízení - neinvestice
231

Městys Ročov 265446 Louny Ročov 121, 439 67 Ročov Oprava hřbitovní zdi Břínkov 231

Obec  Bynovec 556009 Děčín Bynovec 29 Vybavení kulturního zařízení. 231

Obec Arnoltice 261173 Děčín Arnoltice 34, 407 14 Arnoltice Oprava hřbitovní zdi - část A a F 231

Obec Bečov 265811 Most Bečov 126, 43526 Bečov Výměna oken a fasáda
231

Obec Bílence 261793 Chomutov Bílence 45, 43001 Bílence Rekonstrukce kulturně společenské místnosti 231

Obec Brňany 263389 Litoměřice č.p. 93 Brňany, 412 01 Okna v mateřské škole 231

Obec Břvany 483087 Louny Dlouhá 41, Břvany Výměna oken na KD 231

Obec Ctiněves 263443 Roudnice nad Labem

Ctiněves 61, 41301 Roudnice nad 

Labem Oprava kulturního domu 231

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 47 k usnesení č. 90/22Z/2015



Obec Černouček 526428 Roudnice nad Labem

Černouček 50, 413 01 Roudnice nad 

Labem Oprava hřbitova v Černoučku 231

Obec Heřmanov 261327 Děčín Heřmanov č.p.13   405 02 Děčín 2 Blankartický rynek - dokončení 231

Obec Hlinná 526142 Litoměřice Hlinná 53, 412 01 Hlinná Kulturní zařízení Hlinná 231

Obec Chotiněves 555223 Litoměřice Chotiněves 6, 411 45 Úštěk Kulturní zařízení Chotiněves 231

Obec Kamýk 831999 Litoměřice Kamýk 65, 412 01 Litoměřice Kulturní zařízení Kamýk 231

Obec Keblice 526436 Lovosice Keblice čp.68, 410 02 Lovosice Oprava oken kulturního domu 231

Obec Kostomlaty pod Milešvokou266396 Teplice

Lhenická 310, 417 54 Kostomlaty 

pod Milešovkou ZŠ - rekonstrukce ÚT 231

Obec Koštice 265055 Louny Koštice 26, 439 21 Koštice Přístavba MŠ v Košticích 231

Obec Malé Březno nad Labem556891 Ústí nad Labem

Malé Březno 7, 400 02  Ústí nad 

Labem 2 Úprava hasičské zbrojnice 231

Obec Malíč 526444 Litoměřice Malíč 12, 412 01 Litoměřice Rekonstrukce střechy kulturního zařízení
231

Obec Martiněves, okres Litoměřice264024 Roudnice nad Labem

Martiněves-Pohořice 24, 411 19 

Mšené-lázně Obnova vstupu na hřbitov Charvatce 231

Obec Nové Dvory 264113 Roudnice nad Labem

Nové Dvory 5, 413 01 ROUDNICE 

NAD LABEM Oprava kulturního domu 231

Obec Rochov 264318 Roudnice nad Labem
Rochov č.p. 63, 41301, Roudnice nad 

Labem
Rekonstrukce kulturního domu

231

Obec Siřejovice 264369 Lovosice Siřejovice 37, 41002 Siřejovice Oprava hřbitovní zdi 231

Obec Slatina 264377 Lovosice Slatina 50, 410 02  Lovosice Výměna elektroinstalace multifunkční budovy 231

Obec Srbská Kamenice 831387 Děčín

Srbská Kamenice 54, 407 15 Srbská 

Kamenice Úprava kulturního sálu 231



Obec Stebno 832154 Ústí nad Labem
Stebno č.p.22, 400 02 Ústí nad 

Labem
Oprava hřbitovní zdi

231

Obec Třebívlice 264539 Lovosice

Komenského náměstí 17, 411 15 

Třebívlice Oprava střechy na MŠ 231

Obec Velká Bukovina 555886 Děčín

Velká Bukovina 178, 407 29 Velká 

Bukovina Oprava hřbitovní zdi 231

Obev Vilémov 262200 Kadaň Náměstí 1, 431 54 Vilémov Vybavení pro kulturní akce - investice 231

Obec Horní Podluží 524221 Varnsdorf Horní Podluží Žofín č.p.2 rekonstrukce obecního klubu 229

Městys Brozany nad Ohří 263397 Litoměřice Palackého náměstí čp. 75 Hřbitovní zeď
222

Obec Chbany 261882 Kadaň Chbany 19, 431 57 Chbany Oprava školní jídelny
222

Obec Úherce 556459 Louny Úherce 57,440 01 Louny Přístavba garáže pro požární techniku 
190

Obec Petrohrad 480975 Podbořany Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad Oprava hřbitovních zdí 186

Obec Drahobuz 526053 Litoměřice Drahobuz 35, 41145 Úštěk Oprava kulturního zařízení 185

Obec Blatno 264768 Podbořany Blatno 59, 439 84 Blatno Oprava hřbitovní zdi v Malměřicích
182

Obec Chodovlice 481653 Lovosice Chodovlice 18, 411 15  Třebívlice Vybavení kulturního domu
182

Obec Světec 266612 Bílina Zámek 1 Rekonstrukce oplocení mateřské školy
180

Obec Jimlín 556327 Louny Jimlín 7, 440 01  Louny  Oprava hygienického zařízení MŠ Zeměchy
175

Obec Vražkov 264644 Roudnice nad Labem
Vražkov 2, 413 01  Roudnice nad 

Labem
Rekonstrukce Kulturního domu

173

Obec Pětipsy 262081 Kadaň Pětipsy 58, 431 53 Pětipsy Ohradní hřbitovní zeď zděná - Pětipsy 172



Obec Lovečkovice 263982 Litoměřice Lovečkovice 40, 411 45 Úštěk rekonstrukce sociálního zařízení KD 156

Obec Vršovice 831841 Louny Vršovice 74 Rekonstrukce hřbitovů Vršovice 152

Obec Starý Šachov 555894 Děčín Starý Šachov čp.80, 40502 Oprava hasičské zbrojnice 149

Obec Dušníky 263583 Roudnice nad Labem Dušníky 65, 413 01 Dušníky Opravy v Mateřské škole 137

Obec Chodouny 263699 Roudnice nad Labem Chodouny 20, 411 71 Chodouny Kulturní dům - schodiště 137

Město Vroutek 265705 Podbořany Nám. Míru 166, Vroutek Oprava oken v Kulturním domě 136

Obec Veliká Ves 262188 Kadaň Podlesice čp.53,  441 01 Podbořany Hřbitovní zeď
125

Obec Bžany 266264 Teplice Bžany 50, 415 01 Teplice Vybavení sálu kulturního domu 106

Obec Ploskovice 264164 Litoměřice 411 42  Ploskovice 2 Vybavení společensko-kulturního centra
99

Městys Kovářská 261947 Kadaň Nám. J. Švermy 64, Kovářská PSČ 431 86Střecha na hasičské zbrojnici 92

Obec Libčeves 265110 Louny K Zámku 1, 439 26 Libčeves Vjezdová vrata hasičské zbrojnice 72

Obec Růžová 556017 Děčín Růžová 30, 405 02 Děčín Nové hřbitovní branky
34

Obec Dobkovice 261246 Děčín Dobkovice 101,407 03 Dobkovice Oprava MŠ Dobkovice 0

Obec Dobříň 526461 Roudnice nad Labem K Přívozu 55,413 01 Dobříň Oprava a rekonstrukce kulturního zařízení obce 0

Obec Horní Habartice 555932 Děčín Horní Habartice 187, 405 02 Děčín 2 Zateplení mateřské školy
0

Obec Malé Žernoseky 526045 Lovosice Malé Žernoseky, Zahradní 245

Oprava havarijního stavu oplocení MŠ Malé 

Žernoseky 0



Obec Markvartice 555916 Děčín 40742 Markvartice 280 Oprava hřbitovní zdi v Markvarticích 0

Obec Měcholupy 265233 Žatec Měcholupy čp. 12 Rekonstrukce oplocení - MŠ Měcholupy
0

Obec Nezabylice 673170 Chomutov Nezabylice 6, 43001 Chomutov Rekonstrukce - sanace sálu KD 0

Celkem 10 623



POV ÚK 2015
Oblast podpory 2. Chodníky a místní komunikace

Žadatel - název

Žadatel 

IČO Obec III. typu Žadatel - adresa Název projektu

Návrh 

dotace 

(tis. Kč

Obec Braňany 265845 Most Bílinská 76, 435 22 Braňany Rekonstrukce místních komunikací
350

Obec Bříza 263419 Roudnice nad Labem

Bříza 110, 413 01 Roudnice nad 

Labem Oprava chodníku podél II/240 350

Obec Dolní Habartice 555924 Děčín Dolní Habartice 178, 40502 Děčín Oprava místní komunikace 350

Obec Dolní Podluží 261271 Varnsdorf

Obec Dolní Podluží, Dolní Podluží 6, 

40755 Rekonstrukce místních komunikací 350

Obec Jeníkov 266361 Teplice Oldřichov č.p. 52, 417 24 Jeníkov - úprava veřejného osvětlení
350

Obec Jetřichovice 261394 Děčín 40716 Jetřichovice 24 Rekonstrukce veřejného osvětlení Jetřichovice 350

Obec Jiřetín pod Jedlovou 261416 Varnsdorf
Vinařská 32, 40756 Jiřetín pod 

Jedlovou
Dláždění chodníků na náměstí

350

Obec Kytlice 261483 Děčín Kytlice čp. 24, 407 45 Kytlice Oprava místních komunikací
350

Obec Labská Stráň 555991 Děčín Labská Stráň 111, 40502 Děčín Rekonstrukce veřejného osvětlení. 350

Obec Louka u Litvínova 266043 Litvínov

Sokolovská 127, 435 33  Louka u 

Litvínova Oprava místních komunikací 350

Obec Perštejn 262072 Kadaň Perštejn, Hlavní čp. 159 Rekonstrukce ulic Nová, Husova
350

Obec Píšťany 526789 Litoměřice Píšťany 64, 411 01 Žalhostice Oprava chodníků a komunikací 350

Obec Račetice 673161 Kadaň Račetice 11, 43801 Žatec Oprava povrchu chodníků  dlažbou tl 6cm 350



Obec Travčice 264504 Litoměřice Travčice 150, 412 01 Litoměřice Oprava komunikace 350

Obec Trnovany 556220 Litoměřice Trnovany 37, 412 01 Litoměřice Úprava Křižovatky, oprava komunikací
350

Obec Veselé 555908 Děčín Veselé 153, 405 02 Děčín Rekonstrukce veřejného osvětlení, Veselé 350

Obec Zbrašín 556491 Louny Zbrašín 23, 440 01 Louny Oprava chodníku Zbrašín 350

Obec Želenice 266205 Most Želenice, Na Návsi 27, 43401 Most

Výstavba veřejného osvětlení mezi obcemi 

Želenice a Liběšice 350

Raná 556416 Louny Obecní úřad, 43924 Raná 114 oprava místní komunikace 350

Obec Chožov 265004 Louny Chožov 154, 43922 Chožov Chožov - chodník
331

obec Horní Řepčice 832294 Litoměřice Horní Řepčice 61, 411 45 Úštěk Oprava komunikace Horní Řepčice 325

Obec Staňkovice 556432 Žatec Postoloprtská 8,439 49 Staňkovice Oprava chodníků 325

Město Blšany 264784 Podbořany Náměstí 29, 43988 Blšany Blšany - rekonstrukce sítě VO směr Stachov
307

Obec Hřensko 261351 Děčín Hřensko čp. 71, 407 17 Hřensko Oprava cesty Mezná 300

Obec Vědomice 264598 Roudnice nad Labem

Obec Vědomice, Na Průhonu 270, 

413 01 Roudnice nad Labem Veřejné osvětlení 260

Obec Patokryje 266124 Most Patokryje 35, 434 01 Most Výstavba spojovacího chodníku
256

Obec Radonice 262111 Kadaň

Obec Radonice, náměstí 1, 431 55 

Radonice Oprava chodníků v Radonicích 248

Obec Blatno 261807 Chomutov Blatno č.p. 1, 431 01 Blatno Rekonstrukce VO a OR 85

Obec Skršín 266141 Most Skršín čp. 48, 434 01 Most Oprava silnice Dobrčice 41



Město Hora Svaté Kateřiny 265934 Litvínov

Dlouhá 261, Hora Svaté Kateřiny, 

43546 Oprava komunikací - Rudolice v Horách 0

Město Velký Šenov 261734 Rumburk

Mírové nám. 342, 407 78 Velký 

Šenov Místní komunikace k ÚSP a DPS 0

Město Výsluní 262251 Chomutov Výsluní č.p. 14, 431 83 Výsluní Místní komunikace
0

Městys Panenský Týnec 265314 Louny

Panenský Týnec 10, 43905 Panenský 

Týnec Oprava místní komunikace a chodníku 0

Městys Slavětín 265497 Louny Na Městečku 50, 43909 Slavětín Výstavba komunikace k 7RD
0

Obec Boleboř 261815 Chomutov Boleboř 57, 431 21 Oprava místní komunikace
0

Obec Deštnice 556289 Žatec
Obec Deštnice, Deštnice 112, 438 01 

Žatec
Oprava místních komunikací - Deštnice 

0

Obec Dolní Zálezly 266710 Ústí nad Labem

Mírové náměstí 8. 403 01 Dolní 

Zálezly Oprava opěrné zdi komunikace 0

Obec Domoušice 264903 Louny Domoušice 107, 439 68 Domoušice Rekonstrukce místní komunikace Filipov 0

Obec Havraň 265918 Most Havraň 11, 435 01 Havraň Moravěves - oprava komunikace.
0

Obec Horní Beřkovice 263621 Roudnice nad Labem Podřipská 13, 41185 Horní Beřkovice Oprava chodníku 0

Obec Hrušovany 261874 Chomutov

Hrušovany č.p. 15, 431 43 Hrušovany 

u Chomutova Oprava místní komunikace Hrušovany 0

Obec Hříškov 556301 Louny Hříškov 50, 439 04 Hříškov Chodníky u autobusové zastávky
0

Obec Janov 556025 Děčín Janov 235, 405 02 Děčín Oprava místní komunikace 7c 0

Obec Kalek 261921 Chomutov Kalek 7, 431 32 Kalek Oprava komunikace v Načetíně 0

Obec Kámen 832189 Děčín Kámen č.p. 40, 407 13 Ludvíkovice Oprava místní komunikace
0



Obec Korozluky 265993 Most Korozluky 20, 43401 Most Výstavba místní komunikace 0

Obec Krásný Dvůr 265071 Podbořany Krásný Dvůr 117, 439 72 Krásný Dvůr Oprava Komunikací Krásný Dvůr
0

Obec Křesín 263842 Lovosice Křesín 77, 41002 Lovosice Chodník Levousy - oprava 0

Obec Lenešice 265098 Louny Knížete Václava 521, 439 23 Lenešice Rekonstrukce komunikace ulice Komenského 0

Obec Libědice 673153 Kadaň čp. 27,  438 01 Libědice Příjezdové cesty Čejkovice
0

Obec Libočany 47786663 Žatec Obec Libočany, Libočany 103, 43975 Oprava  chodníků 0

Obec Libořice 556335 Žatec Libořice 30, 438 01 Žatec Oprava komunikace a opěrné zdi. 0

Obec Líšťany 831824 Louny

U Svatého Jána 100, Líšťany, 44001 

Louny Rekonstrukce chodníku v Líšťanech 0

Obec Lkáň 832162 Lovosice Lkáň č.p. 83, 41115 Třebívlice Rekonstrukce chodníků - 1.etapa
0

Obec Lubenec 265217 Podbořany
Obec Lubenec, Podbořany 51, 439 83  

Lubenec

Oprava chodníků a parkovacích míst u BD 

Lubenec 0

Obec Ludvíkovice 831964 Děčín Ludvíkovice 71, 40713 Ludvíkovice Oprava místních komunikací
0

Obec Lukavec 526134 Litoměřice 410 02 Lukavec čp. 43 Rekonstrukce chodníku 0

Obec Malšovice 261548 Děčín Malšovice 16, 405 02, Děčín Sanace místní komunikace
0

Obec Merboltice 555959 Děčín Merboltice čp. 53, 405 02 Děčín
Oprava místní komunikace na p.p.č.2264/1 a 

2270/1, k.ú. Merboltice - 2015 0

Obec Měrunice 266477 Bílina Měrunice 67, 41804 Měrunice Rekonstrukce a dostavba chodníků 0

OBEC MÍSTO 262048 Chomutov MÍSTO 81, 43158 Oprava komunikace v obci Blahuňov 0



Obec Mnetěš 264075 Roudnice nad Labem Mnetěš č.p.28, 413 01 Roudnice n.L. Výstavba komunikace v Mnetěši. 0

Obec Mšené-lázně 264083 Roudnice nad Labem Prosek 174, 411 19 Mšené-lázně Oprava obecních komunikací 0

Obec Nové Sedlo 265292 Žatec

Hlavní č.p. 27, Nové Sedlo, 438 01 

Žatec "Oprava části komunikace v obci Sedčice" 0

Obec Obora 556360 Louny Obora 117, 440 01 Obora Rekonstrukce komunikací Obora - Lázně 0

Obec Otvice 262064 Chomutov Otvice, Školní 95, 43111 p. Jirkov Výstavba komunikace 72/12 Otvice 0

Obec Pnětluky 556394 Louny Pnětluky 26, 440 01 Pnětluky Rekonstrukce místní komunikace Pnětluky 0

Obec Přestavlky 555215 Roudnice nad Labem

Obec Přestavlky č.p. 56, 413 01 

Roudnice nad Labem Obnova místních komunikací - chodníků 0

Obec Račiněves 264261 Roudnice nad Labem

Račiněves 1, 41301 Roudnice nad 

Labem Oprava místní komunikace 0

Obec Třebušín 264555 Litoměřice Třebušín 33,412 01 Litoměřice

Rekonstrukce místní komunikace k Domu pro 

seniory 0

Obec Tuchořice 265624 Žatec 43969 Tuchořice 123
Tuchořice, část Třeskonice - rekonstrukce 

chodníku 0

Obec Velemín 264601 Lovosice Velmín 96, 411 31 Velemín Rekonstrukce chodníku k bytové zástavbě 0

Obec Veltěže 556475 Louny Perucká 73, 440 01  Veltěže

Vybudování vjezdů k nemovitostem a oprava 

chodníku 0

Obec Vinařice 265683 Louny Vinařice 3, 43915 Vinařice Rekonstrukce místní komunikace Divice 0

Obec Vrbice 264652 Roudnice nad Labem
Obec Vrbice, Hlavní 47, 411 64 

Vrbice
Odstranění hav. stavu místní komunikace

0

Obec Vrbičany 828807 Lovosice Vrbičany 35 Výstavba chodníku 0

Obec Vysoká Pec 262242 Chomutov Julia Fučíka 46, 431 59  Vysoká Pec Chodník u páteřní komunikace
0



Obec Výškov 265721 Žatec Výškov 44, 440 01 Louny Výškov, Počerady - opravy komunikací
0

Obec Zabrušany 266647 Teplice Zabrušany 1, 417 71 Zabrušany Chodník ze Zabrušan do Želének 0

Obec Žiželice 265772 Žatec Žiželice 7 ,438 01 Žatec Oprava místní komunikace 
0

9 128

POV ÚK 2015
Oblast podpory 3. Zlepšení životního prostředí, revitalizace a ochrana krajiny, nakládání s odpady

Žadatel - název

Žadatel 

IČO Obec III. typu Žadatel - adresa Název projektu 

Návrh 

dotace 

(tis. Kč)

Obec Přestanov 44227531 Ústí nad Labem Přestanov 18, 403 17 Přestanov Obnova a výsadba veřejné zeleně 150,00

Obec Pesvice 673323 Chomutov Pesvice 30, 431 11 Jirkov Obnova zeleně uprostřed obce 145,00

Obec Nová Ves v Horách 266108 Litvínov 435 45 Nová Ves v Horách 33 Úprava parku (II. etapa) 187,00

Obec Tisá 267082 Ústí nad Labem 403 36 Tisá 205 Revitalizace zeleně "VSTUP DO SKAL - TISÁ" 173,00

655,00

Celkem

Celkem



POV ÚK 2015
Oblast podpory 4. Podpora projektové dokumentace do Evropských fondů 

Žadatel - název

Žadatel - 

IČO Obec III. typu Žadatel - adresa Název projektu (max. 4 slova)

Návrh 

dotace 

(tis. Kč)

Město Velký Šenov 261734 Rumburk
Mírové nám. 342, 407 78 Velký 

Šenov
Projekt "Zelený Šenov 38

Městys Brozany nad Ohří 263397 Litoměřice
Palackého náměstí čp. 75, 411 81 

Brozany nad Ohří
Zateplení ZŠ 38

Městys Ročov 265446 Louny Ročov č. p. 121,  439 67 Ročov Obnova zeleně v městysi Ročov 38

Městys Třebenice 264521 Lovosice Paříkovo náměstí 1 Projektová dokumentace ŠD a ŠJ 38

Obec Braňany 265845 Most Bílinská č.p. 76, 435 22 Braňany projektová dokumentace škola 38

Obec Bynovec 556009 Děčín Bynovec 29 Oprava místního rybníka. 38

Obec Ctiněves 263443 Roudnice nad Labem
Ctiněves 61, 413 01  Roudnice nad 

Labem
Zateplení hasičské zbrojnice ve Ctiněvsi 38

Obec Černouček 526428 Roudnice nad Labem
Černouček 50, 413 01 Roudnice nad 

Labem
Projektová dokumentace OPŽP 38

Obec Čížkovice 263486 Lovosice Jiráskova 143, 411 12 Čížkovice PD - Celková rekonstrukce ZŠ Čížkovice 38

Obec Dolní Habartice 555924 Děčín Dolní Habartice 178, 405 02 Děčín PD na vodovodní řád 38

Obec Dolní Podluží 261271 Varnsdorf
Obec Dolní Podluží, Dolní Podluží 6, 

40755

Projektová dokumentace odpadového 

hospodářství
38

Obec Domoušice 264903 Louny  Domoušice 107, 439 68 Domoušice Projekt výstavby kanalizace Filipov 38

Obec Havraň 265918 Most Havraň 11, 435 01 Havraň DPS Revitalizace MŠ Havraň 38



Obec Chotiněves 555223 Litoměřice Chotiněves 6, 411 45 Úštěk Projektová dokumenatce Chotiněves 38

Obec Jetřichovice 261394 Děčín 40716 Jetřichovice 24 Projektová dokumentace sběrného dvora 38

Obec Kamýk 831999 Litoměřice Kamýk 65, 412 01 Projektová dokumentace Kamýk 38

Obec Kleneč 263800 Roudnice nad Labem Hlavní 95, 413 01 Kleneč Odbahnění rybníka v Klenči 38

Obec Koštice 265055 Louny Koštice 26, 439 21 Koštice Revitalizace Horní návsi v Košticích 38

Obec Líšťany 831824 Louny U Svatého Jána 100, 440 01 Louny Adaptace objektu pro zřízení MŠ 38

Obec Lkáň 832162 Lovosice Lkáň č.p. 83, 41115 Třebívlice PD - splašková kanalizace a ČOV, Lkáň 38

Obec Měrunice 266477 Bílina Měrunice 67, 41804  Měrunice PD revitalizace rybníka Měrunice 38

Obec Nezabylice 673170 Chomutov Nezabylice 6, 430 01 Chomutov PD Sběrný dvůr Nezabylice 38

Obec Podsedice 555207 Lovosice Podsedice 29, 411 15 Třebívlice Projektová dokumentace rekonstrukce ZŠ 38

Obec Přestavlky 555215 Roudnice nad Labem
Přestavlky č.p. 56, 41301 Roudnice 

nad Labem
Rekonstrukce MŠ 38

Obec Račice 378526 Litoměřice Račice 5, 41108 Štětí Prodloužení kanalizace Račice 38

Obec Račiněves 264261 Roudnice nad Labem
Račiněves 1, 41301 Roudnice nad 

Labem
Rekonstrukce malé vodní nádrže 38

Obec Řehlovice 266981 Ústí nad Labem Řehlovice 1, 40313 Řehlovice Zateplení MŠ Dubice 38

Obec Tisá 267082 Ústí nad Labem Tisá 205, Tisá, 403 36 Optimalizace vodního režimu ostrovské rybníky 38

Obec Třebušín 264555 Litoměřice Třebušín 33,412 01 Litoměřice
Prodloužení  vodovodu a prodloužení 

kanalizace
38



Obec Vinařice 265683 Louny
Obec Vinařice, Vinařice 3, 439 15 

Vinařice
PD revitalizace rybníka Vinařice 38

Obec Zbrašín 556491 Louny Zbrašín 23, 440 01 Louny Zadržování vody v krajině 38

Obec Labská Stráň 555991 Děčín Labská Stráň 15 Obnova rybníka. 35

Obec Bžany 266264 Teplice Bžany 50, 415 01 Teplice Zateplení objektu MŠ Hradiště 33

Obec Tuchořice 265624 Žatec 439 69 Tuchořice 123 MŠ Tuchořice - projektová dokumentace 33

Obec Vrbičany 828807 Lovosice Vrbičany 35, 411 21 Vrbičany Zatrubnění stávajícího příkopu ČOV 23

Obec Libkovice pod Řípem 263915 Roudnice nad Labem Libkovice pod Řípem 181, 413 01 projektová dokumentace MŠ 20

Celkem 1 322



Příloha č. 1 

strana 1 /5 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s ust. §10a odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Poskytovatel:Ústecký kraj 
 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: 475 657 508, kadlecova.z@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: ……………………   
 
Sídlo:  
Zastoupený:  
Telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu:  
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 
 
 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 48 k usnesení č. 91/22Z/2015



 

strana 2 /5 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením č. 
……………….. ze dne 20. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve výši …………………..,- Kč 
(slovy: ……………………. korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet 
příjemce, č. ú. ………………………... 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 
 

Článek II. 

Financování činnosti  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta na základě žádosti o dotaci ze dne ……………….. za 
účelem uhrazení nutných výdajů na ………………. (dále také ,, podpořená činnost“), dle 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 
„plánovaný nákladový rozpočet“), který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha 
č. 1. 

2. Dotace musí být použita do 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace a vzniklých v době 
od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015.     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s podpořenou činností ve schválené době dosažení 

účelu dotace, 
- byl uhrazen do 31. 12. 2015,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 



 

strana 3 /5 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 
5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 

uznatelných nákladech přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace v maximální výši 
70 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným 
nákladům přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci pouze k účelu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Spolupracovat s poskytovatelem dotace při realizaci projektu „Brána do Čech“, včetně 
aktualizace v rámci turistického webového portálu www.branadocech.cz 

c) Zveřejňovat při všech příležitostech, že činnost je podporována Ústeckým krajem a 
uvádět turistické logo kraje – Brána do Čech na všech propagačních materiálech 
souvisejících s podpořenou činností příjemce dotace. 

d) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

e) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

f) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to 
jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů podpořené činnosti.  

g) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 
30. 1. 2016. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 
zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace 
prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 
- popis podpořené činnosti, 
- kvalitativní a kvantitativní výstupy vzešlé z podpořené činnosti, 
- přínos podpořené činnosti pro cílové skupiny, 
- celkové zhodnocení podpořené činnosti, 
- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace, 
- přehled nákladů hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 
- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 

jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

http://www.branadocech.cz/


 

strana 4 /5 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet předložený příjemcem a v této souvislosti 
jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené činnosti. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace, než jaký byl stanoven jako 
závazný ukazatel (viz. čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl 
dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že podpořená činnost nebude realizována, nejpozději 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem regionálního rozvoje nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti 
s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

o) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

p) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace 
poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle 
názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení 
příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat 



 

strana 5 /5 

úhradu smluvní pokuty ve výši 15% z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti 
úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 
souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), adresy, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 
6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

usnesením č. ……………. ze dne 20. 4. 2015. 
 

V ……………….. dne  

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Příjemce 
………………………………… 

 
 
 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet 
 
 

 



Příloha č. 2 

strana 1 /5 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s ust. §10a odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Poskytovatel:Ústecký kraj 
 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: 475 657 508, kadlecova.z@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: Aeroklub Memorial Air Show Roudnice n.L.   
 
Sídlo:                   Žižkova 2497, č.parc.3389/4, 413 01 Roudnice n.L.  
Zastoupený:        Vlastimilem Dvořákem, prezidentem aeroklubu  
Telefon: +420 724 072 467 
IČ: 46771255 
DIČ: CZ46771255 
Bank. spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 19038471/0100 
 
Příjemce je zapsán ve spolkovém rejstříku, oddíl L, vložka číslo 67. 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

 

 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 49 k usnesení č. 91/22Z/2015



 

strana 2 /5 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením č. 
……………….. ze dne 20. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve výši 3.000.000,- Kč (slovy: 
třimilióny korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
19038471/0100. 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 
 

Článek II. 

Financování projektu,  
lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 
1. Dotace je příjemci poskytnuta na základě žádosti o dotaci ze dne 8. 4. 2015 za 

účelem uhrazení nutných výdajů na realizaci akce „Memorial air show 2015 v Roudnici 
nad Labem“, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), který je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době realizace 
projektu.     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 



 

strana 3 /5 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 
5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 

uznatelných nákladech projektu v maximální výši 70 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Spolupracovat s poskytovatelem dotace při realizaci projektu „Brána do Čech“, včetně 
aktualizace v rámci turistického webového portálu www.branadocech.cz 

c) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
turistické logo kraje – Brána do Čech na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

d) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  
e) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 

odpočtu této daně. 
f) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 

plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to 
jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu.  

g) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 
30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této 
smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté 
dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na žádost 
příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 
 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 
- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 
- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 
- přínos projektu pro cílové skupiny, 
- celkové zhodnocení projektu, 
- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 
II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 
- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 
- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 

jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 
 

http://www.branadocech.cz/


 

strana 4 /5 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. čl. II 
odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a 
to současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem regionálního rozvoje nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace 
veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

o) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným písemným 
dodatkem k původní smlouvě. 

p) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace 
poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle 
názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15% z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká 
povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 



 

strana 5 /5 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), adresy, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. (Tato smlouva bude zveřejněna 
dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i 
případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění) pozn: 
platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 
6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

usnesením č. ……………. ze dne 20. 4. 2015. 
 

 

V Roudnici nad Labem dne  

 

 

V Ústí nad Labem dne 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Příjemce 
Vlastimil Dvořák 
prezident aeroklubu 
 
 
 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet 
 
 

 


	usnesení 22.ZÚK 20.04.2015
	B) schvaluje
	1. dle čl. X „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010, o nepoužití těchto pravidel na prodej nemovitostí, o němž je rozhodováno v b...
	2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Krajská zdravotní, a. s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, Severní Tera...
	3. o změně:
	a) zřizovací listiny č.j. 222./2002 ze dne 18. prosince 2002, ve znění změn a dodatků příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, se sídlem Ryjice č.p. 1, PSČ 403 31, IČ: 72753536, dodatkem č. 29 ke zřizovací listině...
	b)  zřizovací listiny č.j. 217./2002 ze dne 9. 3. 1998 ve znění změn a dodatků příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace, se sídlem Jana Žižky 1304, 434 01 Most, IČ: 66112338, dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle p...
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Chlumec, se sídlem: Krušnohorská 39, PSČ: 403 39 Chlumec, IČ: 00391387, a to:
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Janov, se sídlem: Janov 235, PSČ: 405 02 Děčín, IČ: 00556025, a to:
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00 Praha...
	B) ukládá
	Termín: 30. 9. 2015
	Termín: 30. 9. 2015
	A) rozhoduje
	B)  souhlasí
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) souhlasí
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) souhlasí
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) souhlasí
	C) ukládá
	Termín: 30. 9. 2015
	Termín: 31. 3. 2016
	A) zrušuje
	usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 60/14Z/2014 bod B) ze dne 23.4.2014.
	B) rozhoduje
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) souhlasí
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 30. 9. 2015
	Termín: 30. 9. 2015
	A) mění
	se ruší a nahrazuje se
	B) ukládá
	mění
	se ruší a nahrazuje se textem
	mění
	schvaluje
	A) rozhoduje
	A)  schvaluje


	přílohy 1 až 49
	01 - bod 12 příloha 1
	02 - bod 12 příloha 2
	03 - bod 13 příloha 1
	04 - bod 13 příloha 2
	05 - bod 16 příloha 1
	06 - Bod 20 příloha č. 1
	07 - bod 21 příloha č. 1
	08 - bod 27 priloha 1
	09 - bod 30 priloha 3
	10 - bod 32 priloha 1
	11 - bod 33 priloha 1 bod 11 smlouva o bezuplatnem prevodu CV-2-2015 (UZSVM)
	12 - bod 33 priloha 2 bod 12 smlouva o bezuplatnem prevodu CV-4-2015 (UZSVM)
	13 - bod 33 priloha 3 bod 13 smlouva o bezuplatnem prevodu ULN-135-2014 (UZSVM)
	14 - bod 33 priloha 4 bod 14 smlouva o bezuplatnem prevodu ULN-10-2015 (UZSVM)
	15 - bod 33 priloha 5 bod 15 smlouva o bezuplatnem prevodu ULN-01-2015 (UZSVM)
	16 - bod 33 priloha 6 bod 16 smlouva o bezuplatnem prevodu ULN-20-2015 (UZSVM)
	17 - bod 33 priloha 7 bod 17 smlouva o bezuplatnem prevodu 1-U-VOB-2015 (UZSVM)
	18 - bod 33 priloha 8 bod 18 smlouva o bezuplatnem prevodu 2-U-VOB-2015 (UZSVM)
	19 - bod 33 priloha 9 bod 20 dodatek 1 ke smlouve o budouci darovaci smlouve 2496-2008 (RSD)
	20 - bod 33 priloha 10 bod 22  smlouva o bezuplatnem prevodu 1001971538 (SPU)
	21 - bod 33 priloha 11 bod 40 smlouva o zrizeni sluzebnosti,Reko mostu Poceplice (SZDC)
	22 - bod 33 priloha 12 bod 44 smlouva o zrizeni vecneho prava stavby (mesto Vejprty)
	23 - bod 33 priloha 13 bod 45 dodatek 59 ke Zrizovaci listine Krajske majetkove p.o
	24 - priloha-spravna
	List1

	25 - bod 34 příloha 1
	26 - bod 35 priloha 8
	27 - bod 35 priloha 7
	28 - Bod 37 priloha 1
	29 - Bod 37 priloha 2
	30 - Bod 37 priloha 3
	31 - Bod 37 priloha 4
	32 - bod 42 - Příloha 1
	33 - bod 42 - Příloha 2
	34 - bod 43 - Příloha_1
	35 - bod 43 - Příloha_2
	36 - bod 43 - Příloha_3
	37 - bod 43 - Příloha_4
	38 - bod 43 - příloha 7a-d
	bod 43 - Příloha_7a
	bod 43 - Příloha_7b
	bod 43 - Příloha_7c
	bod 43 - Příloha_7d

	39 - bod 44 - Příloha 1
	40 - bod 44 - Příloha 2
	41 - bod 44 - Příloha 3
	42 - bod 44 - Příloha 7
	43 - bod 45_příloha 1
	44 - bod 45_příloha 2
	45 - bod 45_příloha 3
	46 - bod 46 příloha č. 1
	47 - bod 47 příloha1
	48 - bod 47.1 příloha č.1 Smlouva dotace vzor činnost
	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek II.
	Článek III.
	I. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat:
	Článek IV.
	Článek V.

	49 - bod 47.1příloha č.2 Smlouva dotace akce
	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek II.
	Článek III.
	I. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat:
	Článek IV.
	Článek V.





